
 

Výpis usnesení z 2./VII zasedání Rady Libereckého 

kraje konaného dne 19.11.2024 

USNESENÍ č. 89/VII/24/RK 

Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Video produkce a postprodukce 

Libereckého kraje“, schválení Rámcové smlouvy o dílo 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Videoprodukce a postprodukce Libereckého 

kraje“, a to účastníku Václavu Cháberovi, IČO: 74226584, se sídlem 

 za nabídkovou cenu 800.000 Kč bez DPH (není plátce DPH) na dobu 

určitou, a to do 31. 12. 2026, 

s c h v a l u j e  

a) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu 

se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článku 11, odst. 11.4, 

b) rámcovou smlouvu o dílo č. OLP/3949/2024 „Videoprodukce a postprodukce Libereckého 

kraje“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Václavem Cháberou, IČO 74226584, se 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 90/VII/24/RK 

Prodej movitého majetku fyzickým osobám 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prodeji movitého majetku těmto fyzickým osobám v tomto rozsahu: 

Jméno 

Inventární 

číslo Název Výrobní číslo 

Prodejní 

tržní cena 

v (Kč) 

Ing. Michal Kříž 
KULBH000LB

41 

Notebook Dell Latitude 

5490 
C69HMV2 6.110 

Mgr. Petr Židek 
KULBH000LK

TT 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J5H 8.510 

Ing. Vladimír Boháč 
KULBH000LL

SR 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J2M 

8.510 

Martin Brož 
KULBH000LK

UO 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J43 

8.510 

Mgr. Daniel David 
KULBH000LLI

5 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J6M 

8.510 

Jaroslav Demčák 
KULBH000LL

A9 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J58 

8.510 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 2 - 

Mgr. Věnceslava 

Drábková 

KULBH000LK

R3 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J5J 

8.510 

Mgr. Jaromír Dvořák 
KULBH000LL

43 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J44 

8.510 

Ing. Tomáš Hocke 
KULBH000LL

ML 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J5T 

8.510 

Libor Křenek KULBH000LKWE 
Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J4J 

8.510 

Ing. Radek Lípa 
KULBH000LL

NG 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 

LR0D3J40 8.510 

Mgr. František 

Lufinka 

KULBH000LK

X9 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J2E 

8.510 

Bc. Lena Mlejnková 
KULBH000LL

38 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J48 

8.510 

Ing. Stanislav Říha 
KULBH000LL

B4 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J2V 

8.510 

Vladimír Stříbrný 
KULBH000LL

9E 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J6H 

8.510 

Mgr. Michal Švarc 
KULBH000LK

SY 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J3X 

8.510 

Eva Zbrojová 
KULBH000LL

RW 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J1Y 

8.510 

RNDr. Jiří Čeřovský 
KULBH000LL

KV 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J3H 

8.510 

Mgr. Petr Tulpa 
KULBH000LL

DU 

Notebook Lenovo 

ThinkBook 14 
LR0D3J5M 

8.510 

 

 

s c h v a l u j e  

vzor kupní smlouvy na prodej movitého majetku Libereckého kraje ve výše uvedeném rozsahu 

fyzickým osobám dle tohoto usnesení 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit kupní smlouvy Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 28. 02. 2025 

USNESENÍ č. 91/VII/24/RK 

Poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku Léčebně respiračních nemocí 

Cvikov, příspěvkové organizaci na akci „PD – slaný bazén“ v rámci kapitoly 912 – Účelové 

příspěvky P. O., za podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 2.000.000 Kč, 

Léčebně respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci, IČO: 00673951, na výdaje 

spojené s realizací akce „PD – slaný bazén“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50 % tj. ve výši 1.000.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 3 - 

rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

P. O.  o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného investičního příspěvku, nejpozději 

však do 10. 12. 2025, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2025, 

4. o předložení vyúčtování formou „Průběžného vyúčtování akce mimořádného účelového 

investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 10. 1. každého následujícího roku, 

5. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 10. 1. 2026 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, zaslat výpis tohoto 

usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh Ing. Rudolfu Fockemu, řediteli Léčebny 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace. 

Termín: 27. 11. 2024 

USNESENÍ č. 92/VII/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění večerní pohotovostní služby v 

oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje 2025, 2026“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění večerní pohotovostní služby v oboru zubní 

lékařství na území Libereckého kraje 2025, 2026“ v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

a to účastníka Liberecká dentální s.r.o., se sídlem Boženy Němcové 524/11, Liberec V-Kristiánov, 

460 05 Liberec, IČO: 272 85 677, za nabídkovou cenu 3.350 Kč bez DPH za jednu hodinu 

pohotovostní služby, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o zajištění zdravotních služeb č. OLP/3636/2024 mezi Libereckým krajem a společností 

Liberecká dentální s.r.o., se sídlem Boženy Němcové 524/11, Liberec V-Kristiánov, 460 05 

Liberec, IČO: 272 85 677 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 93/VII/24/RK 

Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2025 – 

MHD Česká Lípa; obec Sosnová 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro rok 2025 č. OLP/4111/2024, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Česká Lípa, IČ 00260428, se sídlem Česká 

Lípa, náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01, na základě které kraj přispěje městu v roce 2025 

částkou ve výši 1.926.808 Kč na zajištění dopravní obslužnosti na lince č. 505 206 a lince č. 

505 207; 

2. smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 

2025 č. OLP/4112/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Sosnová, IČ 00673374, 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 4 - 

se sídlem Sosnová 35, 470 01, na základě které přispěje obec v roce 2025 na zajištění 

dopravní obslužnosti rozšířeným rozsahem spojení částkou ve výši 231.000 Kč 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit podpis smlouvy č. OLP/4111/2024 

a smlouvy č. OLP/4112/2024. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 94/VII/24/RK 

Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2025 - Dopravní 

sdružení obcí Jablonecka 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2025 č. OLP/4150/2024, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a Dopravním sdružením obcí Jablonecka, IČ 60254041, se 

sídlem Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100/19, 466 01, na základě které Liberecký kraj 

přispěje Dopravnímu sdružení obcí Jablonecka na zajištění dopravní obslužnosti částkou ve výši 

14.078.361 Kč 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit podpis smlouvy č. OLP/4150/2024. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 95/VII/24/RK 

Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – obce 

nadstandard 2025+ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu o spolupráci při nadstandardním zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

na období roku 2025 - 2028 č. OLP/4113/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

městem Jablonné v Podještědí, IČ: 00260576, Jablonné v Podještědí, náměstí Míru 22, 

47125, na základě které přispěje město na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním 

rozsahem částkou ve výši 58.000 Kč za kalendářní rok; 

2. smlouvu o spolupráci při nadstandardním zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

na období roku 2025 č. OLP/4114/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí 

Studenec, IČ: 00276162, Studenec 364, 512 33, na základě které přispěje obec na zajištění 

dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 67.000 Kč za kalendářní 

rok; 

3. smlouvu o spolupráci při nadstandardním zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

na období roku 2025 č. OLP/4148/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem na jedné straně 

a městem Chrastava, IČ: 00262871, se sídlem Chrastava, náměstí 1. máje 1, 463 31 a obcí 

Kryštofovo Údolí, IČ 00671991, se sídlem Kryštofovo Údolí 166, 460 01 na straně druhé, 

na základě které přispěje město na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem 

částkou ve výši 62.000 Kč za kalendářní rok a obec 62.000 Kč za kalendářní rok 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis smluv č. 

OLP/4113/2024, č. OLP/4114/2024 a č. OLP/4148/2024. 

Termín: 31. 12. 2024 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 5 - 

USNESENÍ č. 96/VII/24/RK 

Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – Služby 

Vítkovice, s. r. o. - skibus 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od 26. 

prosince 2024 do 16. března 2025 č. OLP/4149/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

společností Služby Vítkovice, s. r. o., IČ: 25269607, se sídlem č.p. 243, 512 38 Vítkovice, na 

základě které přispěje společnost na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem 

částkou ve výši 167.000 Kč 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit podepsání smlouvy č. 

OLP/4149/2024. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 97/VII/24/RK 

Dodatky ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě – COMPAG CZ s.r.o., KAD BUS spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. dodatek č. 7 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

oblast ČESKOLIPSKO - MIMOŇSKO č. OLP/4202/2019, uzavíraný mezi Libereckým 

krajem a společností COMPAG CZ s. r. o., IČ: 62241630, se sídlem V Lukách 95/IV, 471 

24 Mimoň, z důvodu změny stanoveného rozsahu veřejné služby pro období platnosti 

jízdního řádu 2023/2024 (aktualizace k 1. 12. 2024) a 2024/2025, 

2. dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. 

OLP/3785/2023, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností KAD BUS spol. s r.o., 

IČ: 09656448, se sídlem Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí, z důvodu změny stanoveného 

rozsahu veřejné služby pro období platnosti jízdního řádu 2023/2024 (aktualizace k 1. 12. 

2024) a 2024/2025 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis dodatku č. 7 ke 

smlouvě č. OLP/4202/2019 a dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3785/2023. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 98/VII/24/RK 

ARRIVA vlaky s.r.o. – nabídka na dosazení klimatizace do vozidel na rychlíkových linkách 

R14, R21 a R22,  záměr uzavření smlouvy přímým zadáním Severojižní železnice III (období 

12/2025 - 12/2029) 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. informaci o aktuálním stavu ve věci zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou na 

linkách R21 Praha - Tanvald a R22 Kolín - Šluknov ze strany Ministerstva dopravy, tj. 

rozhodnutí Ministerstva dopravy o prodloužení stávající smlouvy s dopravcem až do termínu 

celostátní změny jízdních řádů v prosinci 2029, 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 6 - 

2. upravenou nabídku dopravce ARRIVA vlaky s.r.o. na dosazení klimatizace do jednotek řady 

845 na linkách R14 Pardubice – Liberec – Ústí nad Labem, R21 Praha – Turnov – Tanvald 

a R22 Kolín – Nový Bor (- Rumburk), 

r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících pro provozní soubor Severojižní 

železnice III v období od celostátní změny jízdních řádů v prosinci 2025 do celostátní změny 

jízdních řádů v prosinci 2029 formou přímého zadání dle čl. 5 odst. 4 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007, v platném znění, a to v návaznosti na postup Ministerstva 

dopravy zajišťujícího rychlíky na linkách R21 Praha - Tanvald a R22 Kolín – Šluknov, 

s c h v a l u j e  

1. uveřejnění notifikace provozního souboru "Severojižní železnice III" ve věstníku EU a 

oznámení o uzavření smlouvy přímým zadáním s dopravcem ARRIVA vlaky s.r.o. na úřední 

desce kraje, 

2. zahájení jednání o znění smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 

drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na provozní soubor 

"Severojižní železnice III" se společností ARRIVA vlaky s.r.o., se sídlem Křižíkova 148/34, 

CZ-186 00 Praha 8 – Karlín, IČ 289 55 196, která k termínu celostátní změny jízdních řádů 

v prosinci 2025 nahradí Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve 

veřejném zájmu k zajištění dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené 

výkony - Severojižní železnice II č. OLP/4653/2022 z důvodu požadavku na dovybavení 

vozidel klimatizací a smluvní řešení jejich nasazení od celostátní změny jízdních řádů v 

prosinci 2025 do celostátní změny jízdních řádů v prosinci 2029, a to v návaznosti na postup 

Ministerstva dopravy zajišťujícího rychlíky na linkách R21 Praha - Tanvald a R22 Kolín – 

Šluknov 

a  u k l á d á  

1. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit notifikaci příslušného 

provozního souboru "Severojižní železnice III" ve věstníku EU, 

Termín: 30. 11. 2024 

2. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit zveřejnění oznámení o 

uzavření smlouvy pro provozní soubor „Severojižní železnice III“ přímým zadáním s 

dopravcem ARRIVA vlaky s.r.o. na úřední desce kraje, 

Termín: 31. 01. 2025 

3. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, informovat o rozhodnutí 

Libereckého kraje dopravce ARRIVA vlaky s.r.o., 

Termín: 30. 11. 2024 

4. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit předložení smlouvy o 

veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje pro provozní soubor Severojižní železnice III od změny 

jízdních řádů v prosinci 2025 ke schválení Radě Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2025 

USNESENÍ č. 99/VII/24/RK 

Rychlá železnice Liberec - Praha 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené souhrnné informace o záměru rychlé železnice Liberec - Praha 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 7 - 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, pokračovat za Liberecký kraj v 

jednáních s cílem prosazení investic do modernizace železnice Praha – Liberec. 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 100/VII/24/RK 

Tarif IDOL – vyhodnocení výnosnosti a formální úpravy 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o vyhodnocení výnosnosti Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL, 

s o u h l a s í  

s ponecháním cen Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL ve výši schválené usnesením 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 505/23/ZK (platnost od 1. 1. 2024) s tím, že ke dni 15. 12. 

2024 budou realizovány pouze navržené formální úpravy Tarifu IDOL 

a  u k l á d á  

1. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit prostřednictvím 

KORID LK, spol. s r. o., realizaci formálních změn Tarifu IDOL, 

Termín: 31. 12. 2024 

2. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit každoroční 

vyhodnocení ekonomických ukazatelů veřejné dopravy a výnosnost Tarifu IDOL s návrhem 

dalšího postupu ohledně ponechání/úpravy cen. 

Termín: 31. 10. 2025 

USNESENÍ č. 101/VII/24/RK 

RO č. 398/24 - úprava kapitoly 916 04 - účelové neinvestiční dotace - vratky na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 398/24, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 34.422,42 Kč, jedná se o 

vratky neoprávněně použitých finančních prostředků na Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy, současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové neinvestiční dotace odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 34.422,42 Kč 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 398/24 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2024 

USNESENÍ č. 102/VII/24/RK 

RO č. 403/24 - úprava kapitoly 916 04 - účelové neinvestiční dotace – poskytnutí dotace z 

MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 403/24, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 794.444 Kč, z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy na financování provázejících učitelů a zajištění pedagogických praxí, 

současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové neinvestiční dotace odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 794.444 Kč 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 8 - 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 403/24 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2024 

USNESENÍ č. 103/VII/24/RK 

RO č. 402/24 – Spolufinancování EU – zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva práce a 

sociálních věcí – „Flexiškola“ a úprava kapitoly 923 04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 402/24, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 407 263,53 Kč z titulu přijaté zálohové platby z 

Operačního programu Zaměstnanost+ Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 

„Flexiškola“ realizovaný Střední odbornou školou, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkovou 

organizací, 

2. navyšují se výdaje kraje v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 407 263,53 Kč, číslo akce 4600261450 – Střední 

odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace - Flexiškola 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit rozpočtové opatření č. 402/24 jako písemnou informaci na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2024 

USNESENÍ č. 104/VII/24/RK 

RO č. 407/24 – Spolufinancování EU – zapojení neinvestiční dotace z MPSV – Podpora 

školního stravování v Libereckém kraji a úprava kapitoly 923 04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 407/24, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 982 724,40 Kč z titulu přijaté zálohové platby z 

Operačního programu Zaměstnanost plus Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 

„Podpora školního stravování v Libereckém kraji“, registrační číslo 

CZ.03.04.01/00/22_026/0003890, 

2. navyšují výdaje kraje v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 982. 724,40 Kč, číslo akce 04600240000 – Podpora 

školního stravování v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit rozpočtové opatření č. 407/24 jako písemnou informaci na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 01. 2025 

USNESENÍ č. 105/VII/24/RK 

RO č. 411/24 – úprava kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU, poskytnutí účelové dotace z 

programu Podpora školního stravování v Libereckém kraji pro školní rok 2024/2025 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 9 - 

rozpočtové opatření č. 411/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 923 04 – Spolufinancování 

EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 464.940 Kč bez dopadu na 

celkový objem kapitoly následovně: 

1. snížení ukazatele číslo akce 4600300000 – OPZ+ Podpora školního stravování v LK 

2024/2025 ve výši 464.940 Kč, 

2. zavedení nových ukazatelů v celkové výši 464.940 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z dotačního programu Podpora školního stravování 

v Libereckém kraji pro školní rok 2024/2025, které nemají charakter podpory de minimis a jejichž 

účelem je zajištění školního stravování dětí, jejichž rodina je ohrožena chudobou a materiální nebo 

potravinovou deprivací, do celkové výše 464.940 Kč níže uvedeným příjemcům: 

P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: 

IČ
O

 

Dotace do 

výše v Kč 
Termín realizace 

1. 

 

Podpora školního 

stravování v Libereckém 

kraji ve školním roce 

2024/2025 

 

 

Základní škola a Mateřská škola 

Velké Hamry, příspěvková 

organizace 

se sídlem Velké Hamry 541, 468 

45  Velké Hamry 

7
2

7
4

3
5

5
7
 

 

161.755 

 

1.9.2024 -30.6.2025 

2. 

 

Podpora školního 

stravování v Libereckém 

kraji ve školním roce 

2024/2025 

 

 

Školní jídelna Chrastava, 

Turpišova 343, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

se sídlem Turpišova 343, 463 31  

Chrastava 

6
9

4
1

1
1

2
3
 

 

31.680 

 

1.9.2024 – 30.6.2025 

3. 

Podpora školního 

stravování v Libereckém 

kraji ve školním roce 

2024/2025 

Základní škola a Mateřská škola 

Barvířská, Liberec, příspěvková 

organizace 

se sídlem Proboštská 38/6, 460 07  

Liberec 

6
5

6
3

5
6

1
2
 

49.800 1.9.2024 - 31.8.2025 

4. Obědváme společně 

Základní škola, Komenského, 

Jablonné v Podještědí, 

příspěvková organizace 

se sídlem Komenského 453, 471 

25  Jablonné v Podještědí 

7
1

2
9

4
1

7
1
 

42.020 3.9.2024 - 30.6.2025 

5. 

Podpora školního 

stravování v Libereckém 

kraji ve školním roce 

2024/2025 

Základní škola Švermova, 

Liberec, příspěvková organizace 

se sídlem Švermova 403/40, 460 

10  Liberec 7
0

8
8

4
9

7
8
 

77.865 1.10.2024 – 30.6.2025 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 10 - 

6. 

Podpora školního 

stravování v Libereckém 

kraji ve školním roce 

2024/2025 

Mateřská škola „Rolnička“ 

Liberec, příspěvková organizace 

se sídlem Truhlářská 340/7, 460 

01  Liberec 2 7
2

7
4

2
0

2
0
 

26.520 1.9.2024 - 31.8.2025 

7. 
Školní stravování 

v Novém Městě pod 

Smrkem II 

Mateřská škola, Nové Město pod 

Smrkem, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

se sídlem Mánesova 952, 463 65  

Nové Město pod Smrkem 

7
2

7
4

1
9

1
1
 

75.300 1.9.2024 - 31.8.2025 

 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi 

Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit rozpočtové opatření č. 411/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 17. 12. 2024 

2. Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, podepsat předmětné 

smlouvy o poskytnutí účelové dotace. 

Termín: 19. 12. 2024 

USNESENÍ č. 106/VII/24/RK 

RO č. 412/24 – úprava kap. 923 04 – Spolufinancování EU, poskytnutí příspěvku ZŠ a MŠ 

pro tělesně postižené, Liberec z programu Podpora šk. stravování v LK pro šk. rok 

2024/2025 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 412/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 923 04 – Spolufinancování 

EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 76.125 Kč bez dopadu na 

celkový objem kapitoly následovně: 

1. snížení ukazatele 4600300000 – OPZ+ Podpora školního stravování v LK 2024/2025 ve výši 

76.125 Kč, 

2. zavedení nového ukazatele 4600301456 – Podpora školního stravování v Libereckém kraji 

ve školním roce 2024/2025, Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, 

Lužická 920/7, příspěvková organizace, v celkové výši 76.125 Kč, 

r o z h o d u j e  

u Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvkové 

organizace o: 

1. poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, do výše 76.125 Kč na výdaje spojené s 

realizací projektu Podpora školního stravování v Libereckém kraji pro školní rok 2024/2025 

dle pravidel schválených Radou kraje usnesením č. 1111/24/RK, 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 11 - 

2. zaslání finančních prostředků ve výši 50 % z celkových výdajů výše uvedenému příjemci 

mimořádného účelového příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

3. termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení do 30. 9. 2025, 

4. předložení vyúčtování akce formou „Dílčího finančního vypořádání projektu podpořeného z 

rozpočtu Libereckého kraje“ dle přílohy č. 2 v termínu do 10. 3. 2025 a zaslání finančních 

prostředků ve výši 25 % z celkových výdajů výše uvedenému příjemci mimořádného 

účelového příspěvku do 30 dnů ode dne, kdy poskytovatel písemně potvrdí příjemci 

správnost předloženého dílčího vypořádání, 

5. předložení vyúčtování formou „Závěrečného finančního vypořádání projektu a Závěrečné 

zprávy o realizaci projektu“ dle přílohy č. 3 v termínu do 10. 9. 2025. Zbývající část 

finančních prostředků bude vyplacena na účet příjemce do 30 dnů ode dne, kdy poskytovatel 

písemně potvrdí příjemci správnost předloženého Závěrečného finančního vypořádání 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit rozpočtové opatření č. 412/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 17. 12. 2024 

2. Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, zaslat výpis tohoto usnesení 

včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli výše zmíněné příspěvkové organizace. 

Termín: 19. 12. 2024 

USNESENÍ č. 107/VII/24/RK 

RO č. 414/24 – úprava kapitoly 91704 Transfery a poskytnutí neinvestičních dotací v rámci 

programu Podpora pohybové gramotnosti dětí v mateřských školách 2025 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 414/24, kterým se upravuje kapitola 917 04 – transfery následovně: 

1

. 

snížení ukazatele číslo 0481600 0000 Dotační program pohybová gramotnost o částku 311.250 

Kč, 

2

. 

zavedení nových ukazatelů v celkové výši 311.250 Kč následovně: 

      2.1. Mateřská škola Šimonovice – pohybová gramotnost ve výši 30.000 Kč, 

      2.2. II. mateřská škola Preciosa, o. p. s. – pohybová gramotnost ve výši 15.000 Kč, 

      2.3. Mateřská škola „Sídliště“, Liberec 30 – pohybová gramotnost ve výši 30.000 Kč, 

      2.4. Mateřská škola Blíževedly – pohybová gramotnost ve výši 30.000 Kč, 

      2.5. Mateřská škola, Česká Lípa, Arbesova 411, – pohybová gramotnost ve výši 30.000 Kč, 

      2.6. Mateřská škola Jablonec nad Nisou - Kokonín, Dolní 3969 – pohybová gramotnost ve 

výši 30.000 Kč, 

      2.7. Mateřská škola Jablonec nad Nisou - Mšeno, Arbesova 50 – pohybová gramotnost ve 

výši 30.000 Kč, 

      2.8. Základní škola a Mateřská škola Prysk – pohybová gramotnost ve výši 30.000 Kč, 

      2.9. Mateřská škola Poniklá – pohybová gramotnost ve výši 26.250 Kč, 

      2.10. Mateřská škola Klíček Nový Bor – pohybová gramotnost ve výši 30.000 Kč, 

      2.11. Základní škola a Mateřská škola Bílý Potok – pohybová gramotnost ve výši 30.000 Kč, 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 12 - 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z rozpočtu kraje v 

rámci dotačního programu Podpora zvyšování pohybové gramotnosti dětí v mateřských školách 

2025, níže uvedeným příjemcům na uvedené projekty v úhrnném objemu 311.250 Kč: 

Název žadatele: Mateřská škola Šimonovice, příspěvková organizace 

Název projektu: 
Mateřská škola Šimonovice, příspěvková organizace v 

programu Sportimáček 

IČO: 10988122 

Sídlo: Malinová 482, Šimonovice - Minkovice 

Účel projektu: 

Účelem projektu je navýšení počtu hodin pohybové 

gramotnosti, pořízení cvičební sady a proškolení 

pedagogických pracovníků. 

Výstupy parametrů projektu 

parametr jednotka 
hodnot

a 

navýšení počtu hodin pohybových 

aktivit 

osobohodi

na 
1 920 

cvičební sada ks 1 

proškolený pedagogický pracovník osoba 4 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Termín realizace: 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025      

Celkové předpokládané 

výdaje projektu: 
60.000 Kč 

Podíl LK na celkových 

způsobilých výdajích projektu 

v % 

50 % 

 

Název žadatele: II. mateřská škola Preciosa, o.p.s. 

Název projektu: II. mateřská škola Preciosa, o.p.s. v programu Sportimáček 

IČO: 25027611 

Sídlo: Puškinova 80, Liberec 24 

Účel projektu: 
Účelem projektu je navýšení počtu hodin pohybové 

gramotnosti a proškolení pedagogických pracovníků. 

Výstupy parametrů projektu 

parametr jednotka 
hodnot

a 

navýšení počtu hodin pohybových 

aktivit 

osobohodi

na 
1 920 

 proškolený pedagogický pracovník osoba 4 

Celková výše dotace: 15.000 Kč 

Termín realizace: 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025      

Celkové předpokládané 

výdaje projektu: 
30.000 Kč 

Podíl LK na celkových 

způsobilých výdajích projektu 

v % 

50 % 

 

Název žadatele: 
MATEŘSKÁ ŠKOLA"SÍDLIŠTĚ", Liberec 30, 

Skloněná 1414, příspěvková organizace 

Název projektu: 
MATEŘSKÁ ŠKOLA"SÍDLIŠTĚ", Liberec 30, Skloněná 

1414, příspěvková organizace v programu Sportimáček 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 13 - 

IČO: 46746234 

Sídlo: Skloněná 1414, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou 

Účel projektu: 
Účelem projektu je navýšení počtu hodin pohybové gramotnosti, pořízení cvičební sady a 

proškolení pedagogických pracovníků. 

Výstupy parametrů projektu 

parametr jednotka 
hodnot

a 

navýšení počtu hodin pohybových 

aktivit 

osobohodi

na 
1 920 

cvičební sada ks 1 

proškolený pedagogický pracovník osoba 4 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Termín realizace: 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025      

Celkové předpokládané 

výdaje projektu: 
60.000 Kč 

Podíl LK na celkových 

způsobilých výdajích projektu 

v % 

50 % 

 

Název žadatele: Mateřská škola Blíževedly, příspěvková organizace 

Název projektu: 
Mateřská škola Blíževedly, příspěvková organizace v 

programu Sportimáček 

IČO: 70695113 

Sídlo: Blíževedly 55, Blíževedly 

Účel projektu: 

Účelem projektu je navýšení počtu hodin pohybové 

gramotnosti, pořízení cvičební sady a proškolení 

pedagogických pracovníků. 

Výstupy parametrů projektu 

parametr jednotka 
hodnot

a 

navýšení počtu hodin pohybových 

aktivit 

osobohodi

na 
600 

cvičební sada ks 1 

proškolený pedagogický pracovník osoba 4 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Termín realizace: 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025      

Celkové předpokládané 

výdaje projektu: 
60.000 Kč 

Podíl LK na celkových 

způsobilých výdajích projektu 

v % 

50 % 

 

Název žadatele: 
Mateřská škola, Česká Lípa, Arbesova 411, příspěvková 

organizace 

Název projektu: 
Mateřská škola, Česká Lípa, Arbesova 411, příspěvková 

organizace v programu Sportimáček 

IČO: 70982104 

Sídlo: Arbesova 411/2, Česká Lípa 

Účel projektu: 

Účelem projektu je navýšení počtu hodin pohybové 

gramotnosti, pořízení cvičební sady a proškolení 

pedagogických pracovníků. 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 14 - 

Výstupy parametrů projektu 

parametr jednotka 
hodnot

a 

navýšení počtu hodin pohybových 

aktivit 

osobohodi

na 
2 520 

cvičební sada ks 1 

proškolený pedagogický pracovník osoba 4 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Termín realizace: 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025      

Celkové předpokládané 

výdaje projektu: 
60.000 Kč 

Podíl LK na celkových 

způsobilých výdajích projektu 

v % 

50 % 

 

Název žadatele: 
Mateřská škola Jablonec nad Nisou - Kokonín, Dolní 

3969, příspěvková organizace 

Název projektu: 
Mateřská škola Jablonec nad Nisou - Kokonín, Dolní 3969, 

příspěvková organizace  v programu Sportimáček 

IČO: 72048140 

Sídlo: Dolní 3969, Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 

Účelem projektu je navýšení počtu hodin pohybové 

gramotnosti, pořízení cvičební sady a proškolení 

pedagogických pracovníků. 

Výstupy parametrů projektu 

parametr jednotka 
hodnot

a 

navýšení počtu hodin pohybových 

aktivit 

osobohodi

na 
2 400 

cvičební sada ks 1 

proškolený pedagogický pracovník osoba 4 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Termín realizace: 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025      

Celkové předpokládané 

výdaje projektu: 
60.000 Kč 

Podíl LK na celkových 

způsobilých výdajích projektu 

v % 

50 % 

 

Název žadatele: 
Mateřská škola Jablonec nad Nisou - Mšeno, Arbesova 

50, příspěvková organizace 

Název projektu: 
Mateřská škola Jablonec nad Nisou - Mšeno, Arbesova 50, 

příspěvková organizace v programu Sportimáček 

IČO: 72550384 

Sídlo: Arbesova 3779/50, Jablonec nad Nisou - Mšeno nad Nisou 

Účel projektu: 

Účelem projektu je navýšení počtu hodin pohybové 

gramotnosti, pořízení cvičební sady a proškolení 

pedagogických pracovníků. 

Výstupy parametrů projektu parametr jednotka 
hodnot

a 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 15 - 

navýšení počtu hodin pohybových 

aktivit 

osobohodi

na 
2 400 

cvičební sada ks 1 

proškolený pedagogický pracovník osoba 4 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Termín realizace: 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025      

Celkové předpokládané 

výdaje projektu: 
60.000 Kč 

Podíl LK na celkových 

způsobilých výdajích projektu 

v % 

50 % 

 

Název žadatele: 
Základní škola a Mateřská škola Prysk, okres Česká 

Lípa, příspěvková organizace 

Název projektu: Školka v pohybu 

IČO: 72742089 

Sídlo: Dolní Prysk 56, Prysk 

Účel projektu: 

Účelem projektu je proškolení pedagoga v základech dětské 

jógy, fyzioterapie, pohybových hrátek a tancování v rámci 

celorepublikového projektu Školka v pohybu.  Pořízení 

nových sportovních pomůcek a  náčiní pro cvičení dětí. 

Výstupy parametrů projektu 

parametr jednotka 
hodnot

a 

účastník vzdělávacího kurzu osoba 1 

molitanová sestava kus 1 

malá překážková dráha – set kus 1 

podložky na cvičení kus 24 

lana kus 5 

obruče  10 

gymball  3 

overball  24 

bloky na svičení  24 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Termín realizace: 1. 2. 2025 – 29. 8. 2025      

Celkové předpokládané 

výdaje projektu: 
60.000 Kč 

Podíl LK na celkových 

způsobilých výdajích projektu 

v % 

50 % 

 

Název žadatele: Mateřská škola Poniklá, příspěvková organizace 

Název projektu: Zvýšení pohybové gramotnosti dětí v MŠ Poniklá 

IČO: 72742992 

Sídlo: Poniklá 303, Poniklá 

Účel projektu: 

Navýšení počtu hodin pohybovým aktivitám dětí, zlepšení 

materiálového vybavení určeného na pohybové aktivity dětí, 

zvýšení kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti 

pohybových aktivit a motivace dětí k pohybovým aktivitám. 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 16 - 

Výstupy parametrů projektu 

parametr jednotka 
hodnot

a 

počet osob účastnících se aktivit 

v rámci sportovního týdne 
počet osob 135 

nákup cvičebních pomůcek ks 65 

cvičení dětské jógy 
osobohodi

na 
3 090 

seminář metodika cvičení dětské jógy počet 1 

Celková výše dotace: 26.250 Kč 

Termín realizace: 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025      

Celkové předpokládané 

výdaje projektu: 
52.500 Kč 

Podíl LK na celkových 

způsobilých výdajích projektu 

v % 

50 % 

 

Název žadatele: 
Mateřská škola "Klíček" Nový Bor, Svojsíkova 754, 

okres Česká Lípa, příspěvková organizace 

Název projektu: 

Mateřská škola "Klíček" Nový Bor, Svojsíkova 754, okres 

Česká Lípa, příspěvková organizace v programu 

Sportimáček 

IČO: 72744049 

Sídlo: Svojsíkova 754, Nový Bor 

Účel projektu: 
Navýšení počtu hodin pohybovým aktivitám dětí, zlepšení materiálového vybavení 

určeného na pohybové aktivity dětí, zvýšení kompetencí pedagogických pracovníků v 

oblasti pohybových aktivit a motivace dětí k pohybovým aktivitám. 

Výstupy parametrů projektu 

parametr jednotka 
hodnot

a 

navýšení počtu hodin pohybových 

aktivit 

osobohodi

na 
800 

cvičební sada ks 1 

proškolený pedagogický pracovník osoba 4 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Termín realizace: 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025      

Celkové předpokládané 

výdaje projektu: 
60.000 Kč 

Podíl LK na celkových 

způsobilých výdajích projektu 

v % 

50 % 

 

Název žadatele: 
Základní škola a Mateřská škola, Bílý Potok, okres 

Liberec, příspěvková organizace 

Název projektu: 
Základní škola a Mateřská škola škola, Bílý Potok, okres 

Liberec, příspěvková organizace v programu Sportimáček 

IČO: 72745045 

Sídlo: Bílý Potok 220, Bílý Potok 

Účel projektu: 

Účelem projektu je navýšení počtu hodin pohybové 

gramotnosti, pořízení cvičební sady a proškolení 

pedagogických pracovníků. 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 17 - 

Výstupy parametrů projektu 

parametr jednotka 
hodnot

a 

navýšení počtu hodin pohybových 

aktivit 

osobohodi

na 
400 

cvičební sada ks 1 

proškolený pedagogický pracovník osoba 3 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Termín realizace: 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025      

Celkové předpokládané 

výdaje projektu: 
60.000 Kč 

Podíl LK na celkových 

způsobilých výdajích projektu 

v % 

50 % 

 

 

s c h v a l u j e  

vzor „Smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, dotační 

program Podpora zvyšování pohybové gramotnosti 2024“, která bude uzavírána mezi Libereckým 

krajem a výše uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,  předložit rozpočtové opatření č. 414/24 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 17. 12. 2024 

2. Jitce Skalické, člence rady kraje resort školství a sportu, podepsat smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, dotační program Podpora 

zvyšování pohybové gramotnosti 2025, které budou uzavírány mezi Libereckým krajem a 

výše uvedenými příjemci dotace. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 108/VII/24/RK 

RO č. 415/24 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, poskytnutí finančních darů žákům 

základních a středních škol za úspěchy v oblasti vzdělávání – dodatečná nominace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 415/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 29.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly: 

1. snížení ukazatele číslo akce 04814140000 – Finanční dary medailistům Her olympiády dětí 

a mládeže ve výši 29.000 Kč, 

2. navýšení ukazatele číslo akce 04816060000 Finanční dary žákům základních a středních škol 

za mimořádné úspěchy v oblasti vzdělávání o částku 19.000 Kč na celkovou výši 312.500 

Kč, 

3. zavedení nového ukazatele číslo akce 04816580000 – finanční dar ve výši 

10.000 Kč, 

r o z h o d u j e  



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 18 - 

1. o poskytnutí finančních darů z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu žákům základních a středních škol za 

mimořádné úspěchy dosažené v oblasti vzdělávání ve školním roce 2023/2024, níže 

uvedeným obdarovaným v celkové výši 19.000 Kč: 

p.

č. 

obdarova

ný  

datum 

narozen

í 

adresa trvalého 

bydliště 

finanční 

dar ve 

výši  

nominační 

kategorie/odůvodnění 

1 4 000 Kč 

B / 2. místo 

v celostátním kole 

soutěže Jugend debattiert 

2 2 500 Kč 

B / 3. místo 

v celostátním kole 

Ekologické olympiády, 

kolektiv 

3 2 500 Kč 

B / 3. místo 

v celostátním kole 

Ekologické olympiády, 

kolektiv 

4 2 500 Kč 

B / 3. místo 

v celostátním kole 

Ekologické olympiády, 

kolektiv 

5 2 500 Kč 

B / 1. místo 

v celostátním kole 

soutěže Young People in 

European Forests, 

kolektiv 

6 2 500 Kč 

B / 1. místo 

v celostátním kole 

soutěže Young People in 

European Forests, 

kolektiv 

7 2 500 Kč 

B / 1. místo 

v celostátním kole 

soutěže Young People in 

European Forests, 

kolektiv 

 

 

2. o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  datum narození 

trvale bydlištěm za 3. místo v turnaji Women's World 

Challenge ve výši 10.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem a výše 

uvedenými obdarovanými 

a  u k l á d á  



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 19 - 

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit rozpočtové opatření č. 415/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 17. 12. 2024 

2. Jitce Skalické, člence rady kraje, resort školství a sportu, podepsat darovací smlouvy s výše 

uvedenými obdarovanými. 

Termín: 11. 12. 2024 

USNESENÍ č. 109/VII/24/RK 

Souhlas zřizovatele se zapojením příspěvkových organizací do OP JAK Výzvy č. 02_24_034 

Šablony pro MŠ a ZŠ II 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením projektů do Výzvy č. 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II Operačního programu 

Jan Amos Komenský, a to subjekty: 

1. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

2. Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 

organizace 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, informovat o souhlasu ředitele 

příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 110/VII/24/RK 

Souhlas zřizovatele se zapojením příspěvkových organizací do OP JAK výzvy č. 

02_24_35_Šablony pro SŠ a VOŠ II 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením projektů „do Výzvy č. 02_24_035 Šablony pro SŠ a VOŠ II Operačního programu 

Jan Amos Komenský, a to subjekty: 

1. Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí, příspěvková organizace, 

2. Gymnázium Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, informovat o souhlasu ředitele 

příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 111/VII/24/RK 

Souhlas zřizovatele s partnerstvím v programu Erasmus +, Obchodní akademie Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zapojením Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvkové organizace 

do projektu „A journey into sustainable entrepreneurship – Herbal tea blends and beyond“, který 

je podpořen v rámci programu Erasmus +, KA 2 Partnerství pro spolupráci 

a  u k l á d á  



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 20 - 

Jitce Skalické, člence rady, řízení resortu školství a sportu, informovat o souhlasu ředitele 

příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 112/VII/24/RK 

Stanovení platu ředitelů příspěvkových organizací resortu školství a sportu 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souladu s § 131 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením 

vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve 

znění pozdějších předpisů a směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007, s účinností od 1. 

prosince 2024 plat: 

- ředitelce Gymnázia, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvkové organizace, Mgr. Michaele 

Mutl,  

- ředitelce Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvkové organizace, Mgr. 

Heleně Kučerové,  

- ředitelce Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvkové organizace, 

Mgr. Zdeňce Palové,  

- ředitelce Základní školy a Mateřské školy, Jilemnice, Komenského 103, příspěvkové organizace, 

Mgr. Magdaléně Rychtrové, 

- ředitelce Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvkové 

organizace, Mgr. Dagmar Panošové, Ph.D.,  

- ředitelce Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického centra, Semily, 

příspěvkové organizace, Mgr. Janě Leitnerové 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat ředitele příspěvkových organizací o 

změně platového výměru. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 113/VII/24/RK 

Změna zápisu Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, v 

rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis místa poskytovaných školských služeb dětskému domovu, jehož činnost vykonává Dětský 

domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, na adrese 5. května 1582, Česká 

Lípa, do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností k 1. 9. 2025 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, předložit příslušnému správnímu 

úřadu žádost o změnu zápisu v údajích Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, 

příspěvková organizace, vedených v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 30. 11. 2024 

 

 

 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 21 - 

USNESENÍ č. 114/VII/24/RK 

Změna zápisu Střední školy, Semily, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských 

zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 39-08-M/01 Požární ochrana ze 120 

na 128 střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola, Semily, příspěvková organizace, v 

rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 1. 2025, 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, předložit příslušnému správnímu 

úřadu žádost o změnu zápisu v údajích Střední školy, Semily, příspěvková organizace, vedených 

v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 115/VII/24/RK 

Změna zápisu Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Liberec, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum 

z 60 na 90 střední školy, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 

škola, Liberec, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností 

od 1. 9. 2025, 

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oborech vzdělání 18-20-M/01 Informační 

technologie z 256 na 248, 23-41-M/01 Strojírenství z 248 na 240, 26-41-M/01 

Elektrotechnika z 368 na 362 a 31-43-M/01 Oděvnictví ze 154 na 146 střední školy, jejíž 

činnost vykonává Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2025 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, předložit příslušnému správnímu 

úřadu žádost o změnu zápisu v údajích Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Liberec, 

příspěvková organizace, vedených v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 116/VII/24/RK 

Stanovení platu řediteli Střední školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, 

příspěvkové organizace v resortu školství a sportu 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souladu s § 123 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a 

nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 

správě, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. prosince 2024 plat řediteli Střední školy, 

Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, Mgr. Václavu Šimůnkovi 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat ředitele příspěvkové organizace o 

změně platového výměru. 

Termín: 30. 11. 2024 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 22 - 

USNESENÍ č. 117/VII/24/RK 

Souhlas s podáním projektové žádosti „Preventivní programy pro základní školy a supervize 

pedagogů v Libereckém kraji“ do výzvy MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podáním projektové žádosti „Preventivní programy pro základní školy a supervize pedagogů v 

Libereckém kraji“ (evidenční číslo PRCH-KP-003/2025) do Výzvy k podání žádostí o poskytnutí 

neinvestiční dotace z dotačního programu MŠMT „Podpora aktivit v oblasti primární prevence 

rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2025“ 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, podat projektovou žádost 

"Preventivní programy pro základní školy a supervize pedagogů v Libereckém kraji" do Výzvy k 

podání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu MŠMT. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 118/VII/24/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotací krajským střešním sportovním organizacím 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis příjemcům: 

1. KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO KRAJE, IČO: 70927383, se sídlem 

Jablonecká 88/18, Liberec 5, 460 05, do výše 120.000 Kč na projekt s názvem „Poskytování 

odborného servisu pro sdružené okresní organizace ČUS a krajské svazy LK v roce 2024“, 

2. Liberecká sportovní a tělovýchovná organizace z. s.,  IČO: 46747818, se sídlem Jablonecká 

88/18, Liberec 5, 460 05, do výše 70.000 Kč na projekt s názvem „Poskytování odborného 

servisu pro TJ/SK v okrese Liberec“, 

3. Okresní sportovní a tělovýchovné sdružení Semily, z. s.,  IČO: 68247931, se sídlem 3. května 

327, Semily, 513 01, do výše 70.000 Kč na projekt s názvem „Poskytování odborného 

servisu pro TJ/SK v okrese Semily“, 

4. Okresní organizace České unie sportu Jablonec nad Nisou, z. s.,  IČO: 68298056, se sídlem 

Emilie Floriánové 2834/9, Jablonec nad Nisou, 466 01, do výše 70.000 Kč na projekt s 

názvem „Poskytování odborného servisu pro TJ/SK v okrese Jablonec nad Nisou“, 

5. Sportovní unie Českolipska, z. s.,  IČO: 64045889, se sídlem Žižkova 231, Česká Lípa, 470 

01, do výše 70.000 Kč na projekt s názvem „Poskytování odborného servisu pro TJ/SK v 

okrese Česká Lípa“, 

s c h v a l u j e  

1. znění smlouvy číslo OLP/4072/2024 uzavírané mezi Libereckým krajem a KRAJSKOU 

ORGANIZACÍ ČUS LIBERECKÉHO KRAJE, IČO: 70927383, se sídlem Jablonecká 

88/18, Liberec 5, 460 05 na projekt s názvem „Poskytování odborného servisu pro sdružené 

okresní organizace ČUS a krajské svazy LK v roce 2024“, 

2. znění smlouvy číslo OLP/4073/2024 uzavírané mezi Libereckým krajem a Libereckou 

sportovní a tělovýchovná organizací z. s.,  IČO: 46747818, se sídlem Jablonecká 88/18, 

Liberec 5, 460 05 na projekt s názvem „Poskytování odborného servisu pro TJ/SK v okrese 

Liberec“, 

3. znění smlouvy číslo OLP/4074/2024 uzavírané mezi Libereckým krajem a Okresním 

sportovním a tělovýchovným sdružení Semily, z. s.,  IČO: 68247931, se sídlem 3.května 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 23 - 

327, Semily, 513 01 na projekt s názvem „Poskytování odborného servisu pro TJ/SK v 

okrese Semily“, 

4. znění smlouvy číslo OLP/4075/2024 uzavírané mezi Libereckým krajem a Okresní 

organizací České unie sportu Jablonec nad Nisou, z. s., IČO: 68298056, se sídlem Emilie 

Floriánové 2834/9, Jablonec nad Nisou, 466 01 na projekt s názvem „Poskytování odborného 

servisu pro TJ/SK v okrese Jablonec nad Nisou“, 

5. znění smlouvy číslo OLP/4076/2024 uzavírané mezi Libereckým krajem a Sportovní unií 

Českolipska, z. s., IČO: 64045889, se sídlem Žižkova 231, Česká Lípa, 470 01 na projekt s 

názvem „Poskytování odborného servisu pro TJ/SK v okrese Česká Lípa“ 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, resort školství a sportu, podepsat předmětné smlouvy uzavírané 

mezi Libereckým krajem a krajskými střešnímu sportovními organizacemi. 

Termín: 31. 01. 2025 

USNESENÍ č. 119/VII/24/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací subjektům Svazek obcí Novoborska a 

Jizerská o. p. s. na údržbu lyžařských magistrál 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která nemá charakter 

podpory de minimis, příjemci Svazek obcí Novoborska se sídlem Náměstí Míru 1, 473 01 

Nový Bor, IČO: 68955057, do výše 300.000 Kč na projekt s názvem „Údržba Lužickohorské 

magistrály“, 

2. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, které nemá charakter podpory de 

minimis, příjemci Jizerská o. p. s., se sídlem Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČO: 

25412949, do výše 1.000.000 Kč na projekt s názvem „Jizerská magistrála 2024“, 

s c h v a l u j e  

1. znění Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, číslo 

OLP/4108/2024 na projekt „Údržba Lužickohorské magistrály“ mezi Libereckým krajem a 

příjemcem Svazek obcí Novoborska se sídlem Náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČO: 

68955057, 

2. znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, číslo 

OLP/4109/2024 na projekt „Jizerská magistrála 2024“ mezi Libereckým krajem a příjemcem 

Jizerská o. p. s. se sídlem Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČO: 25412949 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, podepsat smlouvy 

OLP/4108/2024 a OLP/4109/2024. 

Termín: 31. 01. 2025 

USNESENÍ č. 120/VII/24/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcných darů: 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 24 - 

      1. produktů pro podporu vzdělávání žáků v celkové hodnotě 49.000 Kč od společnosti B 

+ R automatizace, spol. s r. o., se sídlem Stránského 3140/39, 616 00 Brno, IČ: 

25328719, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Vyšší 

odborná škola, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      2. 25 ks šatních skříní pro potřeby žáků v celkové hodnotě 115.918 Kč od Unie rodičů 

SPŠSE a VOŠ Liberec, z. s., se sídlem Masarykova 460/3, 460 01 Liberec, IČ: 

06986277, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Vyšší 

odborná škola, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      3. IT techniky – 1 ks HPE ProLiant DL 380, 2 ks SSD Samsung 870 EVO 1TB a 14 ks 

SSD Samsung 870 EVO 2TB v celkové hodnotě 117.636,20 Kč k vybavení počítačové 

učebny od Unie rodičů SPŠSE a VOŠ Liberec, z. s., se sídlem Masarykova 460/3, 460 

01 Liberec, IČ: 06986277, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová 

škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      4. 2 ks boxů plastových 60 l, 1 ks boxu plastového 19 l, 4 ks yogamatek a 5 ks 

gymnastických míčů v celkové hodnotě 4.772 Kč pro potřeby výuky žáků od Spolku 

přátel JERGYM, z. s., se sídlem Jeronýmova 425/27, 460 07 Liberec, IČ: 49111639, do 

vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 

Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, IČ: 46748075, 

      5. dataprojektoru pro vybavení učebny v hodnotě 12.190 Kč od Společnosti přátel 

Obchodní akademie v Jablonci nad Nisou, z. s., se sídlem Horní náměstí 1200/15, 466 

01   Jablonec nad Nisou, IČ: 16389859, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší 

odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvková organizace, IČ: 60252511, 

      6. 2 ks pinzet, 6 ks měrek a 4 ks držáků pro využití ve školních dílnách k odbornému 

vzdělávání studentů v celkové hodnotě 14.750 Kč od společnosti Detesk s.r.o., se sídlem 

Příkrá 401, 468 22 Železný Brod, IČ: 25485121, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Střední škola řemesel, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, IČ: 

0140147, 

      7. potravin, drogerie a hygieny pro klienty dětského domova v celkové hodnotě 47.303 Kč 

od spolku Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06 

Liberec, IČ: 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká 

Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360, 

      8. 1 ks repasovaného PC zařízení typu Dell OptiPlex 7010 SFF včetně 1 ks adaptéru ke 

studijním a soukromým účelům klientů dětského domova v celkové hodnotě 5.000 Kč 

od společnosti Nadání a dovednosti o. p. s., se sídlem Klimentská 1246/1, 110 00 Praha, 

IČ: 24295124, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad 

Školami 480, příspěvková organizace, IČ: 00855006, 

      9. televize pro klienty dětského domova v hodnotě 15.000 Kč od pana Martina Ostrčila, 

fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem  

Arnultovice, IČ: 76567184, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      10. herního notebooku Lenovo Legion Pro 5 16IRX9 Onyx Grey v hodnotě 34.890 Kč pro 

vzdělávací a studijní účely od společnosti HELUZ cihlářský průmysl a.s., se sídlem U 

Cihelny 295, 373 65 Dolní Bukovsko, IČ: 46680004, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 

příspěvková organizace, IČ: 46747982, 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 25 - 

      11. služby asfaltování v areálu školy v hodnotě 13.122,45 Kč pro potřeby školy od 

společnosti Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec 

nad Nisou, IČ: 28746503, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium Dr. 

Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, IČ: 60252537, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 30.000 Kč za účelem finanční podpory sociálně slabých žáků od společnosti 

Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o., se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČ: 

26195348, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Vyšší 

odborná škola, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      2. ve výši 30.000 Kč za účelem finanční podpory sociálně slabých žáků od společnosti 

Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o., se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČ: 

26195348, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola strojní, stavební a 

dopravní, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 00526517, 

      3. ve výši 30.000 Kč za účelem finanční podpory sociálně slabých žáků od společnosti 

Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o., se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČ: 

26195348, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola a Mateřská škola, Na 

Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, 

      4. ve výši 11.350 Kč na obědové služby v období od 15. 10. 2024 do 31. 12. 2024 ve 

prospěch 6 nezletilých žáků od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se sídlem 

Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková 

organizace, IČ: 70839921, 

      5. ve výši 2.900 Kč na hrací plochu pro „Člověče nezlob se“ pro klienty dětského domova 

v rámci projektu „Přála bych si“ od společnosti DEJME DĚTEM ŠANCI o. p. s., se 

sídlem Lojovická 797/20, 142 00 Praha 4, IČ: 22903844, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 

IČ: 49864351, 

      6. ve výši 20.000 Kč na podporu vzdělávání žáků školy od společnosti KNORR-BREMSE 

Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o., se sídlem Svárovská 700, 463 03 Stráž nad 

Nisou, IČ: 47311096, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, IČ: 18385036, 

c) příslibu nadačního daru: 

ve výši 15.000 Kč na náklady spojené s nákupem dárků a občerstvení na Vánoce od Nadace 

SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 

46746862 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, vyrozumět o tomto usnesení 

ředitele příspěvkových organizací resortu školství a sportu. 

Termín: 19. 12. 2024 

USNESENÍ č. 121/VII/24/RK 

Úprava finančních dokumentů roku 2024 u vybraných příspěvkových organizací resortu 

školství a sportu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 26 - 

1. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Wolkerova 316, Nový Bor, příspěvková 

organizace, IČ: 49864688 

      a) navýšení čerpání rezervního fondu v celkové výši 502.634 Kč, z toho: 

• ve výši 440.000 Kč na posílení fondu investic, 

• navýšení čerpání prostředků schválených účelových darů ve výši 62.634 Kč na 

sklářské pánve, 

      b) navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 440.000 Kč, konkrétně: 

• zařazení nové akce “Oprava střechy školy Revoluční ulice“ ve výši 335.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Oprava střechy vrátnice školy Revoluční ulice“ ve výši 105.000 

Kč, 

2. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Smetanovo zátiší 470, Železný Brod, 

příspěvková organizace, IČ: 60252766, 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu v celkové výši 461.000 Kč, konkrétně: 

• výměna dveří a garážových vrat ve výši 160.000 Kč, 

• nákup licencí – Microsoft 365 ve výši 75.000 Kč, 

• odvoz komunálního odpadu ve výši150.000 Kč, 

• oprava plynového potrubí ve výši 42.000 Kč, 

• výmalba pokojů v DM ve výši 34.000 Kč, 

3. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862, 

      a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu v celkové výši 2.739.200 Kč, konkrétně 

ve výši 2.600.000 Kč na posílení fondu investic a ve výši 139.200 Kč na zákonné odvody 

zaměstnanců související s čerpáním fondu odměn, 

      b) navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 2.631.727 Kč a změny v Plánu investic 

organizace na rok 2024, konkrétně: 

• navýšení rozpočtu stávající akce „Vybudování relaxačního prostoru ve vstupní části 

školy“ o 112.900 Kč, 

• snížení rozpočtu stávající akce „Nákup ICT techniky – notebooky pro zaměstnance 

školy“ o 35.790 Kč, 

• přesunutí stávající akce „Nákup ICT techniky – dataprojektory“ pro výuku z oddílu 

Pořízení dlouhodobého majetku do oddílu Opravy a údržba majetku a snížení rozpočtu 

akce o 102.840 Kč, 

• zařazení nové akce „Nákup notebooků pro zaměstnance II.“ ve výši 550.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Příspěvek příspěvkové organizace na obnovu fasády internátu“ ve 

výši 2.107.460 Kč, 

• snížení odvodů z odpisů nemovitého majetku o 3 Kč, 

      c) čerpání fondu odměn ve výši 400.000 Kč na odměny zaměstnanců školy za 

nadstandartní kvalitu práce a za práci nad rámec pracovních povinností, 

4. Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 

46747991, 

      a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu v celkové výši 875.000 Kč, z toho ve výši 

500.000 Kč na další rozvoj činnosti organizace a ve výši 375.000 Kč na čerpání 

účelových finančních darů, 

      b) navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 376.614 Kč, konkrétně: 

• snížení rozpočtu stávající akce „Rekonstrukce výměníkové stanice – Textilka“ o 500 

Kč, 

• ve výši 350.000 Kč na zařazení nové akce „Informační panely – 2 ks – dar ČEPS“, 

• ve výši 27.114 Kč na odvod z odpisů nemovitého majetku, 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 27 - 

5. Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      a) čerpání prostředků fondu odměn ve výši 225.000 Kč na mimořádné odměny 

pedagogických i nepedagogických pracovníků z důvodu zvýšené náročnosti péče o 

svěřené klienty, 

      b) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 79.245 Kč na zákonné odvody 

zaměstnanců související s čerpáním fondu odměn 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, seznámit se schválenými 

finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací, resortu školství a sportu. 

Termín: 19. 12. 2024 

USNESENÍ č. 122/VII/24/RK 

Odpisový plán příspěvkových organizací resortu školství a sportu pro rok 2025 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2025 následujících příspěvkových organizací resortu 

školství a sportu, které zřizuje Liberecký kraj: 

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace 

Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace 

Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace 

Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 

Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace 

Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace 

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice příspěvková 

organizace 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace 

Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 

Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, příspěvková organizace 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace 

Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, 

příspěvková organizace 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 28 - 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace 

Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 

organizace  

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 

organizace 

Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace 

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková organizace 

Střední škola, Semily, příspěvková organizace 

Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace 

Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace 

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 

Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace 

Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 

organizace 

Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace 

Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace 

Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace 

Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace 

Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace 

Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace 

Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace 

Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace 

Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace 

Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace 

Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace 

Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace 

Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace 

Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, příspěvková 

organizace 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 29 - 

Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, resort školství a sportu, zajistit informování ředitelů 

příspěvkových organizací resortu školství a sportu o schválení odpisového plánu na rok 2025 

radou kraje. 

Termín: 30. 03. 2025 

USNESENÍ č. 123/VII/24/RK 

Změna termínů, názvu a účelu využití účelových příspěvků z kapitoly 912 04 – DD Jablonec, 

DD Frýdlant, ZŠ speciální Semily, SPŠ a VOŠ Liberec, Gymnázium Mimoň a DD Semily 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

A) u Dětského domova, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČO: 

60252774, u investiční akce číslo 1491201474 „Zhotovení projektové dokumentace na 

rekonstrukci objektu Pasecká 20, Jablonec nad Nisou“ schválené usnesením č. 307/21/RK 

ze dne 2. 3. 2021 a usnesením č. 1627/23/RK ze dne 19. 9. 2023 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku, 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2024, je nově stanoven na 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí včetně jejich proplacení do 31. 12. 

2025, 

      2. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2 nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2026, 

B) u Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČO: 46748105, u 

investiční akce číslo 04504081475 „Rekonstrukce fasády – objekty Havlíčkova a Řasnická, 

Frýdlant“ schválené usnesením č. 821/23/RK ze dne 16. 5. 2023 a usnesením č. 1827/23/RK 

ze dne 17. 10. 2023 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku, 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2024, je nově stanoven na 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí včetně jejich proplacení do 31. 12. 

2025, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1 nejpozději však do 10. 

12. 2025, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2 nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2026, 

C) u Základní školy speciální, Semily, příspěvková organizace, IČO: 70839999, u neinvestiční 

akce číslo 04504831469 „Oprava střechy“ schválené usnesením č. 2340/23/RK ze dne 12. 

12. 2023 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2024 je nově stanoven na 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí včetně jejich proplacení do 31. 12. 

2025, 

      2. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 30 - 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2 nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2026, 

D) u Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Liberec, příspěvková organizace, IČO: 

46747991, u investiční akce číslo 04504851421 „Obnova strojního vybavení“ schválené 

usnesením č. 632/24/RK ze dne 2. 4. 2024 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku, 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2024 je nově stanoven na 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí včetně jejich proplacení do 31. 12. 

2025, 

      2. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2 nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2026, 

E) u Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, IČO: 00828840, u investiční akce 

číslo 04505311402 „Pořízení serveru“ schválené usnesením č. 1363/24/RK ze dne 9. 7. 2024 

o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku, 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2024 je nově stanoven na 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí včetně jejich proplacení do 30. 6. 

2025, 

      2. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2 nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 14. 7. 2025, 

F) u Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČO: 00855006, u 

neinvestiční akce číslo 04504101476 „Oprava hřiště“ schválené usnesením č. 821/23/RK ze 

dne 16. 5. 2023 a usnesením č. 1629/23/RK ze dne 19. 9. 2023 o změně: 

      1. názvu a účelu poskytnutého mimořádného účelového příspěvku, 

původní název a účel akce „Oprava hřiště “ se mění na název a účel akce „Stavební 

úpravy objektu DD včetně přilehlých prostor“, 

      2. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2024, je nově stanoven na 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí včetně jejich proplacení do 31. 12. 

2025, 

      3. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1 nejpozději však do 10. 

12. 2025, 

      4. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2 nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2026 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, resort školství a sportu, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v 

usnesení požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 11. 2024 

 

 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 31 - 

USNESENÍ č. 124/VII/24/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zájezd do New Yorku“  Střední školou 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s výběrem dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zájezd do New Yorku“ Střední školou 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkovou organizací, a to účastníka ESO 

travel a.s., se sídlem Korunovační 51/22, 170 00 Praha 7, IČO: 27957039, za nabídkovou cenu 

587.760 Kč, 

s c h v a l u j e  

postup dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, odst. 3.2.4 

b) VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka malého rozsahu bude zadána formou obráceného 

postupu, kde rada kraje schvaluje výběr dodavatele 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, resort školství a sportu, zajistit předání informace o udělení 

souhlasu se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 125/VII/24/RK 

Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o grant Gymnáziem Frýdlant, příspěvkovou 

organizací, do Výzvy 2025 programu Erasmus + 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením žádosti o grant s názvem „Akreditované pobyty Erasmus+ KA1“ Gymnáziem, 

Frýdlant, Mládeže 884, příspěvkovou organizací do Výzvy 2025 programu Erasmus + 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady, řízení resortu školství a sportu, informovat o souhlasu ředitele 

příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 126/VII/24/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Lyžařský výcvikový kurz Rakousko 2025“ Vyšší 

odbornou školou mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Lyžařský výcvikový kurz Rakousko 2025“ Vyšší 

odbornou školou mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, příspěvková organizace, a to účastníku Active Guide, s.r.o.,  se sídlem tř. Eduarda 

Beneše 1561, 500 12 Hradec Králové, IČO: 27490653, za nabídkovou cenu 362.600 Kč, při 37 

účastnících, cena za 1 účastníka 9.800 Kč, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, 

odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v 

souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 32 - 

Jitce Skalické, člence rady kraje, resort školství a sportu, zajistit předání informace o udělení 

souhlasu se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 127/VII/24/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce šaten pro žáky 

školy“ Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce šaten pro 

žáky školy“ Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec, p. o., v souladu se Směrnicí 

RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 128/VII/24/RK 

RO č. 416/24 – úprava v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, zapojení účelové dotace z 

MPSV, projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 416/24, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje z titulu přijaté zálohové platby účelové neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí k projektu „Podpora a rozvoj sociálních služeb 

v Libereckém kraji“ o celkovou částku 35.456.000,40 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, projekt 

„Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“, registrační číslo: 

CZ.03.02.01/00/22_003/0001885, o celkovou částku 35.456.000,40 Kč 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit rozpočtové opatření č. 416/24 jako písemnou informaci na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2024 

USNESENÍ č. 129/VII/24/RK 

Zavádění metodických pravidel pro Základní síť sociálních služeb Libereckého 

kraje_IMOSH LK a financování sítě z prostředků samospráv – průběžná zpráva 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) průběžnou zprávu o stavu realizace kroků při zavádění závazných kritérií pro poskytovatele 

sociálníchslužeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje, 

2) doporučení spolufinancování sociálních služeb ze strany jednotlivých samospráv, tj. 

Libereckého kraje a obcí 

a  u k l á d á  



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 33 - 

Anně Provazníkové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

materiál k projednání ve Výboru sociálních věcí a v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 130/VII/24/RK 

RO č. 417/24 – úprava kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí – rozhodnutí o 

poskytnutí individuálních dotací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 417/24, kterým se upravují ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí, ve výši 994.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

a) snížením specifického ukazatele „Spolufinancování objednaných kapacit subjektům 

zařazeným do základní sítě sociálních služeb“ ve výši 994.000 Kč, 

b) a navýšením specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí ve 

výši 994.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestičních individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje pro poskytovatele 

sociálních služeb na rok 2024, v úhrnném objemu 994.000 Kč, níže uvedeným příjemcům ve výši: 

Název IČO Sídlo 
Registrační číslo 

služby 
Druh služby Dotace do výše v Kč 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 

Skálova 2336 
Turnov 

511 01 Turnov 1 7471836  

podpora samostatného 

bydlení 616.000 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 

Skálova 2336 
Turnov 

511 01 Turnov 1 9909982  sociální rehabilitace 266.000 

Diakonie ČCE - středisko 
Světlo ve Vrchlabí 43464343 

Komenského 616 

Vrchlabí 
543 01 Vrchlabí 1 6361701  

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 112.000 

 

 

s c h v a l u j e  

1) smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 

rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/4144/2024 mezi Libereckým krajem a organizací 

FOKUS Turnov, z. s., Skálova 2336, Turnov, 511 01 Turnov 1, IČO 49295101, 

2) smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 

rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/4145/2024 mezi Libereckým krajem a organizací 

Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, Komenského 616, Vrchlabí, 543 01 Vrchlabí 

1, IČO 43464343 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit rozpočtové opatření č. 417/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 17. 12. 2024 

2) Anně Provazníkové, člence rady kraje, resort sociálních věcí, podepsat Smlouvy o poskytnutí 

dotace na poskytování služeb v obecném hospodářské zájmu z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/4144/2024 a OLP/4145/2024. 

Termín: 15. 12. 2024 

 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 34 - 

USNESENÍ č. 131/VII/24/RK 

Pověření k poskytovaní služeb v obecném hospodářském zájmu k poskytování sociálních 

služeb na roky 2025-2026 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) pověření k poskytování sociálních služeb v obecném hospodářském zájmu k poskytování 

sociálních služeb těmto poskytovatelům sociálních služeb zařazených do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje na roky 2025 – 2026 v následujícím rozsahu: 

. 

Číslo 

pověření 
SGEI 

Název 

poskytovate
le 

IČO 

Sídlo 

(dle 
OKsysté

mu) 

Právní 
forma 

Služba – 
číslo 

Služba – 
paragraf 

Form
a 

Rok 

Roční 

kalkulov
ané 

maximál
ní 

náklady 
v Kč 

Roční 

kalkulo
vané 

optimál
ní 

výnosy 
v Kč 

Vyrovn

ávací 
platba 
v Kč 

Platnos
t 

pověře
ní od-

do 

POV/001/

2025 

ADVAITA, z. 

ú. 

6563

5591 

Rumuns

ká 14/6 
Liberec 

IV-
Perštýn 
460 01 

Liberec 1 

Zapsaný 

ústav 
6552817 

§37 - 
Odborné 

sociální 
poradenst

ví 

ambu

lantní 

2025 
11 580 

425 0 

11 580 

425 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
12 001 

950 0 

12 001 

950 

POV/002/

2025 
AHC a.s. 

2416

0369 

Budějovi

cká 
778/3 

Praha 4 - 

Michle 
140 00 

Praha 4 

Akciová 

společnost 
9450189 

§44 - 
Odlehčova

cí služby 

pobyt

ová 

2025 
5 023 

141 

1 000 

000 

4 023 

141 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
5 205 

981 

1 000 

000 

4 205 

981 

POV/003/

2025 
AHC a.s. 

2416

0369 

Budějovi

cká 
778/3 

Praha 4 - 

Michle 
140 00 

Praha 4 

Akciová 

společnost 
4530859 

§49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobyt

ová 

2025 
25 115 

706 

12 800 

000 

12 315 

706 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
26 029 

905 

12 800 

000 

13 229 

905 

POV/004/

2025 

ALCH 

Lomnice, SE 

2467

6977 

Husova 
4 

513 01 
Semily 

Evropská 
společnost / 

evropská 
akciová 

společnost 

6145585 

§50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobyt

ová 

2025 
67 494 

676 
23 300 

000 
44 194 

676 01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 69 951 
453 

23 300 
000 

46 651 
453 

POV/005/
2025 

Alvalída, z.s. 
4422
4711 

Hanycho
vská 

743/3 

Liberec 
III-Jeřáb 

460 07 
Liberec 7 

Spolek 5293571 

§46 - 

Denní 
stacionáře 

ambu
lantní 

2025 
4 781 

385 
550 
000 

4 231 
385 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

4 955 
430 

550 
000 

4 405 
430 

POV/006/
2025 

ALZHEIMER 
HOME z.ú. 

0359
3207 

Urešova 

1757 
Kunratic

e 
148 00 

Praha 
414 

Zapsaný 
ústav 

3663466 

§49 - 

Domovy 
pro 

seniory 

pobyt
ová 

2025 
14 835 

612 

5 200 

000 

9 635 

612 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

15 375 
624 

5 200 
000 

10 175 
624 

POV/007/

2025 

ALZHEIMER 

HOME z.ú. 

0359

3207 

Urešova 

1757 
Kunratic

e 
148 00 
Praha 

414 

Zapsaný 

ústav 
4929866 

§50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobyt

ová 

2025 
12 582 

240 

4 900 

000 

7 682 

240 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
13 040 

231 

4 900 

000 

8 140 

231 

POV/008/

2025 

ALZHEIMER 

HOME z.ú. 

0359

3207 

Urešova 

1757 
Kunratic

e 

148 00 
Praha 

414 

Zapsaný 

ústav 
1824704 

§50 - 
Domovy 

se 

zvláštním 
režimem 

pobyt

ová 

2025 
77 887 

009 

26 850 

000 

51 037 

009 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
80 722 

099 

26 850 

000 

53 872 

099 

POV/009/

2025 

APOSS 

Liberec, 

7122

0071 

Zeyerova 

832/24 
PO kraje 3190180 

§45 - 

Centra 

ambu

lantní 
2025 

7 983 

667 

1 450 

000 

6 533 

667 

01.01.2

025 - 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 35 - 

příspěvková 
organizace 

Liberec 
I-Staré 

Město 
460 01 

Liberec 1 

denních 
služeb 

2026 
8 274 

269 
1 450 

000 
6 824 

269 

31.12.2
026 

POV/010/
2025 

APOSS 

Liberec, 
příspěvková 

organizace 

7122
0071 

Zeyerova 
832/24 

Liberec 
I-Staré 

Město 
460 01 

Liberec 1 

PO kraje 4094333 

§48 - 
Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotní
m 

postižením 

pobyt
ová 

2025 
32 372 

465 
8 900 

000 
23 472 

465 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

33 550 
813 

8 900 
000 

24 650 
813 

POV/011/
2025 

Buona 
Strada, 
s.r.o. 

0457
0243 

Venušina 
544/6 

Liberec 
I-Staré 
Město 

460 01 
Liberec 1 

Společnost s 
ručením 

omezeným 
7885329 

§46 - 
Denní 

stacionáře 

ambu
lantní 

2025 
6 749 

992 
950 
000 

5 799 
992 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

6 995 
691 

950 
000 

6 045 
691 

POV/012/

2025 

Centrum 
intervenčníc

h a 
psychosociál
ních služeb 

Libereckého 
kraje, 

příspěvková 
organizace 

7086

8476 

Tanvalds
ká 269 
Liberec 

XXX-
Vratislavi

ce nad 
Nisou 
463 11 

Liberec 
30 

PO kraje 1701584 
§60a - 

Intervenčn

í centra 

ambu
lantní 

a 

terén
ní 

2025 2 186 
675 0 

2 186 
675 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 2026 

2 266 
271 0 

2 266 
271 

POV/013/

2025 

Centrum 
intervenčníc

h a 
psychosociál

ních služeb 
Libereckého 

kraje, 

příspěvková 
organizace 

7086

8476 

Tanvalds
ká 269 

Liberec 
XXX-

Vratislavi

ce nad 
Nisou 

463 11 
Liberec 

30 

PO kraje 2632467 

§37 - 
Odborné 

sociální 
poradenst

ví 

ambu

lantní 

2025 20 373 
132 0 

20 373 
132 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 2026 

21 114 
713 0 

21 114 
713 

POV/014/

2025 

Centrum 
intervenčníc

h a 
psychosociál

ních služeb 
Libereckého 

kraje, 

příspěvková 
organizace 

7086

8476 

Tanvalds
ká 269 

Liberec 
XXX-

Vratislavi

ce nad 
Nisou 

463 11 
Liberec 

30 

PO kraje 5393471 

§55 - 
Telefonick

á krizová 
pomoc 

terén

ní 

2025 4 772 
329 0 

4 772 
329 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 2026 

4 946 

042 0 

4 946 

042 

POV/015/
2025 

Centrum 
LIRA, z.ú. 

2873
1191 

Matoušo
va 

406/20 
Liberec 

III-Jeřáb 
460 07 

Liberec 7 

Zapsaný 
ústav 

4823957 

§65 - 

Sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s 
dětmi 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
12 625 

985 0 
12 625 

985 
01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

13 085 
568 0 

13 085 
568 

POV/016/
2025 

Centrum 
LIRA, z.ú. 

2873
1191 

Matoušo
va 

406/20 
Liberec 

III-Jeřáb 

460 07 
Liberec 7 

Zapsaný 
ústav 

3959325 
§54 - 

Raná péče 

ambu

lantní 
a 

terén

ní 

2025 
16 518 

629 0 
16 518 

629 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

17 119 
907 0 

17 119 
907 

POV/017/
2025 

CENTRUM 
PRO 

ZDRAVOTN
Ě 

POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

2659
3980 

Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol 

I 
460 01 

Liberec 1 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

4148036 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
154 098 0 

154 
098 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 2026 

159 708 0 

159 

708 

POV/018/

2025 

CENTRUM 

PRO 
ZDRAVOTN

Ě 

POSTIŽENÉ 
Libereckého 

kraje, o.p.s. 

2659

3981 

Zahradní 
415/10 

Liberec 
XI-

Růžodol 
I 

460 01 

Liberec 1 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

5451090 

§37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambu
lantní 

a 

terén
ní 

2025 
192 570 0 

192 
570 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 2026 

199 580 0 

199 

580 

POV/019/

2025 

CENTRUM 

PRO 

2659

3982 

Zahradní 

415/10 9725207 
§37 - 

Odborné 

ambu

lantní 
2025 

184 644 0 

184 

644 

01.01.2

025 - 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 36 - 

ZDRAVOTN
Ě 

POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

Liberec 
XI-

Růžodol 
I 

460 01 

Liberec 1 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

sociální 
poradenst

ví 

a 
terén

ní 
2026 

191 366 0 

191 

366 

31.12.2
026 

POV/020/
2025 

CENTRUM 

PRO 
ZDRAVOTN

Ě 
POSTIŽENÉ 

Libereckého 
kraje, o.p.s. 

2659
3983 

Zahradní 

415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol 

I 

460 01 
Liberec 1 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

1840164 

§37 - 
Odborné 

sociální 
poradenst

ví 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
274 599 0 

274 

599 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 2026 

284 595 0 
284 
595 

POV/021/
2025 

CENTRUM 
PRO 

ZDRAVOTN
Ě 

POSTIŽENÉ 

Libereckého 
kraje, o.p.s. 

2659
3984 

Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol 

I 
460 01 

Liberec 1 

Obecně 
prospěšná 
společnost 

2453453 
§56 - 

Tlumočnic
ké služby 

terén
ní 

2025 1 843 
908 0 

1 843 
908 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 2026 

1 911 
027 0 

1 911 
027 

POV/022/
2025 

CENTRUM 
PRO 

ZDRAVOTN
Ě 

POSTIŽENÉ 
Libereckého 

kraje, o.p.s. 

2659
3985 

Zahradní 
415/10 

Liberec 
XI-

Růžodol 

I 
460 01 

Liberec 1 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

2164863 
§44 - 

Odlehčova

cí služby 

terén
ní 

2025 1 815 
668 

250 
000 

1 565 
668 

01.01.2
025 - 

31.12.2

026 2026 

1 881 

757 

250 

000 

1 631 

757 

POV/023/

2025 

CENTRUM 

PRO 
ZDRAVOTN

Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 

kraje, o.p.s. 

2659

3986 

Zahradní 

415/10 
Liberec 

XI-

Růžodol 
I 

460 01 
Liberec 1 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

5362299 

§44 - 

Odlehčova
cí služby 

terén

ní 

2025 1 804 
382 

200 
000 

1 604 
382 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 2026 

1 870 
062 

200 
000 

1 670 
062 

POV/024/
2025 

CENTRUM 
PRO 

ZDRAVOTN

Ě 
POSTIŽENÉ 

Libereckého 
kraje, o.p.s. 

2659
3987 

Zahradní 

415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol 

I 

460 01 
Liberec 1 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

6806376 

§44 - 

Odlehčova
cí služby 

terén
ní 

2025 1 790 

554 

200 

000 

1 590 

554 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 2026 

1 855 
730 

200 
000 

1 655 
730 

POV/025/
2025 

CENTRUM 
PRO 

ZDRAVOTN
Ě 

POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

2659
3988 

Zahradní 
415/10 

Liberec 
XI-

Růžodol 

I 
460 01 

Liberec 1 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

1656576 
§44 - 

Odlehčova

cí služby 

terén
ní 

2025 3 037 
272 

400 
000 

2 637 
272 

01.01.2
025 - 

31.12.2

026 2026 

3 147 

828 

400 

000 

2 747 

828 

POV/026/

2025 

CENTRUM 

PRO 
ZDRAVOTN

Ě 

POSTIŽENÉ 
Libereckého 

kraje, o.p.s. 

2659

3989 

Zahradní 
415/10 

Liberec 
XI-

Růžodol 
I 

460 01 

Liberec 1 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

7135154 
§39 - 

Osobní 

asistence 

terén

ní 

2025 7 208 
845 

550 
000 

6 658 
845 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 2026 

7 471 

248 

550 

000 

6 921 

248 

POV/027/

2025 

CENTRUM 

PRO 
ZDRAVOTN

Ě 
POSTIŽENÉ 

Libereckého 
kraje, o.p.s. 

2659

3990 

Zahradní 

415/10 
Liberec 

XI-

Růžodol 
I 

460 01 
Liberec 1 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

9349276 

§39 - 

Osobní 
asistence 

terén

ní 

2025 10 111 

549 

1 100 

000 

9 011 

549 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 2026 

10 479 
604 

1 100 
000 

9 379 
604 

POV/028/
2025 

CENTRUM 
PRO 

ZDRAVOTN
Ě 

POSTIŽENÉ 

Libereckého 
kraje, o.p.s. 

2659
3991 

Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol 

I 
460 01 

Liberec 1 

Obecně 
prospěšná 
společnost 

3852372 
§39 - 

Osobní 
asistence 

terén
ní 

2025 10 265 

785 

1 100 

000 

9 165 

785 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 2026 

10 639 
454 

1 100 
000 

9 539 
454 

POV/029/
2025 

CENTRUM 
PRO 

2659
3992 

Zahradní 
415/10 7559709 

terén
ní 

2025 15 736 
069 

1 900 
000 

13 836 
069 

01.01.2
025 - 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 37 - 

ZDRAVOTN
Ě 

POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

Liberec 
XI-

Růžodol 
I 

460 01 

Liberec 1 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

§39 - 

Osobní 
asistence 

2026 

16 308 

868 

1 900 

000 

14 408 

868 

31.12.2
026 

POV/030/
2025 

Centrum 

sociálních 
služeb 

Jablonec 

nad Nisou, 
p.o. 

4325
6503 

Emilie 

Floriánov
é 1736/8 

Jablonec 
nad 

Nisou 

466 01 
Jablonec 

nad 
Nisou 1 

Příspěvková 

organizace 
zřízená 

územním 

samosprávn
ým celkem 

1947710 
§44 - 

Odlehčova

cí služby 

pobyt
ová 

2025 
6 224 

526 

950 

000 

5 274 

526 

01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

6 451 
100 

950 
000 

5 501 
100 

POV/031/
2025 

Centrum 

sociálních 
služeb 

Jablonec 

nad Nisou, 
p.o. 

4325
6503 

Emilie 

Floriánov
é 1736/8 

Jablonec 
nad 

Nisou 

466 01 
Jablonec 

nad 
Nisou 1 

Příspěvková 

organizace 
zřízená 

územním 

samosprávn
ým celkem 

8396068 
§40 - 

Pečovatels

ká služba 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
21 992 

983 

2 500 

000 

19 492 

983 

01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

22 793 
527 

2 500 
000 

20 293 
527 

POV/032/
2025 

Centrum 

zdravotní a 
sociální 

péče 
Liberec, 

příspěvková 
organizace 

6510
0654 

Krejčího 

1172/3 
Liberec 

VI-
Rochlice 

460 06 
Liberec 6 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn

ým celkem 

2480451 

§49 - 

Domovy 
pro 

seniory 

pobyt
ová 

2025 
8 163 

606 

3 800 

000 

4 363 

606 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

8 460 
764 

3 800 
000 

4 660 
764 

POV/033/

2025 

Centrum 

zdravotní a 
sociální 

péče 
Liberec, 

příspěvková 

organizace 

6510

0654 

Krejčího 

1172/3 
Liberec 

VI-
Rochlice 
460 06 

Liberec 6 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 

územním 
samosprávn

ým celkem 

7665554 

§44 - 

Odlehčova
cí služby 

pobyt

ová 

2025 
5 424 

892 

2 500 

000 

2 924 

892 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
5 622 

353 

2 500 

000 

3 122 

353 

POV/034/

2025 

Centrum 

zdravotní a 
sociální 
péče 

Liberec, 
příspěvková 

organizace 

6510

0654 

Krejčího 

1172/3 
Liberec 

VI-

Rochlice 
460 06 

Liberec 6 

Příspěvková 

organizace 
zřízená 

územním 
samosprávn
ým celkem 

6722018 
§40 - 

Pečovatels

ká služba 

ambu
lantní 

a 

terén
ní 

2025 
56 287 

630 

8 900 

000 

47 387 

630 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
58 336 

482 

8 900 

000 

49 436 

482 

POV/035/

2025 

Česká unie 
neslyšících, 

z.s. 

0067

5547 

Dlouhá 

729/37 
Praha 1 - 

Staré 

Město 
110 00 

Praha 1 

Zapsaný 

ústav 
4358523 

§56 - 
Tlumočnic

ké služby 

terén

ní 

2025 
869 074 0 

869 

074 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

900 709 0 

900 

709 

POV/036/

2025 

Česká unie 

neslyšících, 
z.s. 

0067

5547 

Dlouhá 
729/37 

Praha 1 - 
Staré 

Město 
110 00 
Praha 1 

Zapsaný 

ústav 
4756138 

§66 - 
Sociálně 

aktivizační 
služby pro 

seniory a 
osoby se 
zdravotní

m 
postižením 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
1 551 

237 0 
1 551 

237 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

1 607 
701 0 

1 607 
701 

POV/037/
2025 

Člověk v 
tísni, o.p.s. 

2575
5277 

Šafaříkov
a 635/24 
Praha 2 - 

Vinohrad
y 

120 00 
Praha 2 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

5235056 

§62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambu
lantní 

2025 
3 463 

803 0 
3 463 

803 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

3 589 
886 0 

3 589 
886 

POV/038/
2025 

Člověk v 
tísni, o.p.s. 

2575
5277 

Šafaříkov
a 635/24 
Praha 2 - 

Vinohrad
y 

120 00 
Praha 2 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

6719009 

§37 - 
Odborné 

sociální 
poradenst

ví 

ambu
lantní 

2025 
5 316 

663 0 
5 316 

663 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

5 510 
188 0 

5 510 
188 

POV/039/
2025 

Člověk v 
tísni, o.p.s. 

2575
5277 

Šafaříkov

a 635/24 
Praha 2 - 

Vinohrad
y 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

6719009 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambu
lantní 

2025 
886 111 0 

886 

111 

Po 

dobu 
trvání 

projekt
u 

2026 
918 365 0 

918 
365 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 38 - 

120 00 
Praha 2 

POV/040/
2025 

Člověk v 
tísni, o.p.s. 

2575
5277 

Šafaříkov
a 635/24 
Praha 2 - 

Vinohrad
y 

120 00 
Praha 2 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

NENÍ 

REGISTRO
VÁNO 

§65 - 
Sociálně 

aktivizační 
služby pro 
rodiny s 

dětmi 

terén
ní 

2025 
1 859 

436 0 
1 859 

436 Po 
dobu 

trvání 
projekt

u 
2026 

1 927 
119 0 

1 927 
119 

POV/041/
2025 

Člověk v 
tísni, o.p.s. 

2575
5277 

Šafaříkov
a 635/24 
Praha 2 - 

Vinohrad
y 

120 00 
Praha 2 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

5713240 

§69 - 

Terénní 
programy 

terén
ní 

2025 
5 427 

167 0 
5 427 

167 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

5 624 
718 0 

5 624 
718 

POV/042/

2025 

Člověk v 

tísni, o.p.s. 

2575

5277 

Šafaříkov

a 635/24 
Praha 2 - 

Vinohrad
y 

120 00 

Praha 2 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

5713240 

§69 - 

Terénní 
programy 

terén

ní 

2025 
904 528 0 

904 

528 Po 
dobu 

trvání 
projekt

u 
2026 

937 453 0 

937 

453 

POV/043/
2025 

Déčko 
Liberec z.s. 

6845
5232 

Švermov

a 32/35 
Liberec 

X-

Františko
v 

460 10 
Liberec 

10 

Spolek 9813481 

§37 - 
Odborné 

sociální 
poradenst

ví 

ambu
lantní 

2025 
4 830 

719 0 

4 830 

719 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

5 006 

560 0 

5 006 

560 

POV/044/
2025 

Denní a 
pobytové 

sociální 
služby 

Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace 

4828
2961 

Hradeck
á 2905 

Česká 
Lípa 

470 06 
Česká 
Lípa 6 

PO kraje 2038560 

§48 - 
Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotní
m 

postižením 

pobyt
ová 

2025 
5 967 

445 
1 400 

000 
4 567 

445 
01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

6 184 
662 

1 400 
000 

4 784 
662 

POV/045/
2025 

Denní a 
pobytové 

sociální 
služby 

Česká Lípa, 

příspěvková 
organizace 

4828
2961 

Hradeck
á 2905 

Česká 
Lípa 

470 06 

Česká 
Lípa 6 

PO kraje 9439906 

§48 - 
Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotní

m 
postižením 

pobyt
ová 

2025 
59 219 

458 
11 650 

000 
47 569 

458 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

61 375 
061 

11 650 
000 

49 725 
061 

POV/046/
2025 

Denní a 
pobytové 

sociální 
služby 

Česká Lípa, 

příspěvková 
organizace 

4828
2961 

Hradeck
á 2905 

Česká 
Lípa 

470 06 

Česká 
Lípa 6 

PO kraje 2293541 
§46 - 
Denní 

stacionáře 

ambu
lantní 

2025 
15 901 

478 
2 450 

000 
13 451 

478 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

16 480 
297 

2 450 
000 

14 030 
297 

POV/047/

2025 

Dětské 
centrum 

Jilemnice, 
příspěvková 
organizace 

6824

7877 

Roztocká 
994 

514 01 

Jilemnice 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 

územním 
samosprávn

ým celkem 

6907978 

§44 - 

Odlehčova
cí služby 

pobyt

ová 

2025 
2 668 

538 
600 
000 

2 068 
538 01.01.2

025 - 

31.12.2
026 

2026 
2 765 

674 

600 

000 

2 165 

674 

POV/048/
2025 

Dětské 

centrum 
Jilemnice, 

příspěvková 

organizace 

6824
7877 

Roztocká 
994 

514 01 
Jilemnice 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn
ým celkem 

3790182 
§46 - 
Denní 

stacionáře 

ambu
lantní 

2025 
3 906 

602 
300 
000 

3 606 
602 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

4 048 
802 

300 
000 

3 748 
802 

POV/049/

2025 

Dětské 
centrum 

Jilemnice, 
příspěvková 
organizace 

6824

7877 

Roztocká 
994 

514 01 

Jilemnice 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 

územním 
samosprávn

ým celkem 

5312119 

§47 - 

Týdenní 
stacionáře 

pobyt

ová 

2025 
5 626 

418 
400 
000 

5 226 
418 01.01.2

025 - 

31.12.2
026 

2026 
5 831 

221 

400 

000 

5 431 

221 

POV/050/

2025 

Dětské 
centrum 
Liberec, 

příspěvková 
organizace 

7129

4392 

Pekárkov
a 572/5 

Liberec 
XV-Starý 

Harcov 
460 15 
Liberec 

15 

PO kraje 7387665 

§70 - 
Sociální 

rehabilitac
e 

pobyt
ová, 

terén
ní  

2025 
6 780 

374 
1 450 

000 
5 330 

374 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

7 027 

182 

1 450 

000 

5 577 

182 

POV/051/

2025 

Dětské 

centrum 

7129

4392 

Pekárkov

a 572/5 
PO kraje 7575761 

ambu

lantní  
2025 

6 175 

124 

250 

000 

5 925 

124 

01.01.2

025 - 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 39 - 

Liberec, 
příspěvková 

organizace 

Liberec 
XV-Starý 

Harcov 
460 15 
Liberec 

15 

§46 - 

Denní 
stacionáře 

2026 

6 399 

900 

250 

000 

6 149 

900 

31.12.2
026 

POV/052/

2025 

Dětské 
centrum 

Semily, 
příspěvková 
organizace 

0085

6134 

Na 

Olešce 
433 

Podmokli
ce 

513 01 

Semily 

Příspěvková 

organizace 
zřízená 

územním 
samosprávn

ým celkem 

4297455 

§46 - 

Denní 
stacionáře 

ambu

lantní 

2025 
4 982 

814 

350 

000 

4 632 

814 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
5 164 

187 

350 

000 

4 814 

187 

POV/053/

2025 

DH Liberec, 

o.p.s. 

2729

8523 

Vlčí vrch 

323 
Liberec 

XV-Starý 

Harcov 
460 15 

Liberec 
15 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

5793673 

§39 - 

Osobní 
asistence 

terén

ní 

2025 
6 301 

323 

800 

000 

5 501 

323 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

6 530 
689 

800 
000 

5 730 
689 

POV/054/
2025 

DH Liberec, 
o.p.s. 

2729
8523 

Vlčí vrch 

323 
Liberec 

XV-Starý 
Harcov 
460 15 

Liberec 
15 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

3166608 

§48 - 
Domovy 

pro osoby 

se 
zdravotní

m 
postižením 

pobyt
ová 

2025 
18 000 

726 

8 850 

000 

9 150 

726 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

18 655 
952 

8 850 
000 

9 805 
952 

POV/055/
2025 

DH Liberec, 
o.p.s. 

2729
8523 

Vlčí vrch 
323 

Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

460 15 
Liberec 

15 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

7044506 
§51 - 

Chráněné 

bydlení 

pobyt
ová 

2025 
24 764 

912 
11 000 

000 
13 764 

912 

01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

25 666 

326 

11 000 

000 

14 666 

326 

POV/056/
2025 

Diakonie 
Beránek z.s. 

4023
3189 

1. máje 
868/11 

Liberec 
III-Jeřáb 

460 07 
Liberec 7 

Spolek 5231429 
§40 - 

Pečovatels
ká služba 

terén
ní 

2025 
10 766 

914 
1 300 

000 
9 466 

914 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

11 158 
830 

1 300 
000 

9 858 
830 

POV/057/

2025 

Diakonie 
ČCE - 

středisko 

Světlo ve 
Vrchlabí 

4346

4343 

Komensk

ého 616 
Vrchlabí 

543 01 
Vrchlabí 

1 

Církve a 
náboženské 

společnosti 

6361701 

§65 - 

Sociálně 
aktivizační 

služby pro 
rodiny s 

dětmi 

ambu
lantní 

a 

terén
ní 

2025 
2 876 

768 0 

2 876 

768 01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
2 981 

484 0 

2 981 

484 

POV/058/
2025 

Diakonie 
ČCE - 

středisko v 
Jablonci nad 

Nisou 

7363
3992 

5. 
května 

193/2 
Jablonec 

nad 
Nisou 
466 01 

Jablonec 
nad 

Nisou 1 

Církve a 

náboženské 
společnosti 

3154692 

§65 - 
Sociálně 

aktivizační 
služby pro 
rodiny s 

dětmi 

terén
ní 

2025 
3 552 

283 0 
3 552 

283 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

3 681 

586 0 

3 681 

586 

POV/059/
2025 

Diakonie 
ČCE - 

středisko v 
Jablonci nad 

Nisou 

7363
3992 

5. 
května 

193/2 
Jablonec 

nad 
Nisou 
466 01 

Jablonec 
nad 

Nisou 1 

Církve a 

náboženské 
společnosti 

7080749 

§65 - 
Sociálně 

aktivizační 
služby pro 
rodiny s 

dětmi 

terén
ní 

2025 
4 728 

515 0 
4 728 

515 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

4 900 

632 0 

4 900 

632 

POV/060/
2025 

Diakonie 

ČCE - 
středisko v 

Jablonci nad 

Nisou 

7363
3992 

5. 

května 
193/2 

Jablonec 

nad 
Nisou 

466 01 
Jablonec 

nad 

Nisou 1 

Církve a 
náboženské 
společnosti 

8492814 

§62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambu

lantní 
a 

terén

ní 

2025 
2 794 

235 0 

2 794 

235 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

2 895 

945 0 

2 895 

945 

POV/061/

2025 

Diakonie 

ČCE - 

7363

3992 

5. 

května 
3428319 

§62 - 

Nízkoprah

ambu

lantní 
2025 

5 263 

132 0 

5 263 

132 

01.01.2

025 - 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 40 - 

středisko v 
Jablonci nad 

Nisou 

193/2 
Jablonec 

nad 
Nisou 
466 01 

Jablonec 
nad 

Nisou 1 

Církve a 
náboženské 

společnosti 

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

a 
terén

ní 

2026 

5 454 

708 0 

5 454 

708 

31.12.2
026 

POV/062/
2025 

Diakonie 

ČCE - 
středisko v 

Jablonci nad 

Nisou 

7363
3992 

5. 

května 
193/2 

Jablonec 

nad 
Nisou 

466 01 
Jablonec 

nad 

Nisou 1 

Církve a 
náboženské 
společnosti 

5741111 
§40 - 

Pečovatels
ká služba 

terén
ní 

2025 
7 896 

590 

950 

000 

6 946 

590 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

8 184 

028 

950 

000 

7 234 

028 

POV/063/

2025 

Diecézní 
charita 

Litoměřice 

4022

9939 

Kosmona

utů 2022 
Předměs

tí 

412 01 
Litoměřic

e 1 

Církve a 
náboženské 

společnosti 

3632154 
§40 - 

Pečovatels

ká služba 

terén

ní 

2025 
8 438 

240 

1 000 

000 

7 438 

240 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
8 745 

396 

1 000 

000 

7 745 

396 

POV/064/
2025 

Domácí 

hospic 14 
pomocníků, 

z. ú. 

9088
091 

Ivana 
Olbracht

a 663 
513 01 

Semily 

Zapsaný 
ústav 

4757012 

§37 - 
Odborné 

sociální 
poradenst

ví 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
789 283 0 

789 
283 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

818 014 0 

818 

014 

POV/065/

2025 

Domov a 
Centrum 
aktivity, 

příspěvková 
organizace 

7122

0097 

Libereck

á 451 
463 42 

Hodkovic

e nad 
Mohelko

u 

PO kraje 4890597 
§51 - 

Chráněné 

bydlení 

pobyt

ová 

2025 
5 241 

511 

2 500 

000 

2 741 

511 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

5 432 

306 

2 500 

000 

2 932 

306 

POV/066/
2025 

Domov a 

Centrum 
aktivity, 

příspěvková 
organizace 

7122
0097 

Libereck
á 451 

463 42 
Hodkovic

e nad 
Mohelko

u 

PO kraje 4418892 

§48 - 
Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotní
m 

postižením 

pobyt
ová 

2025 
40 768 

728 
13 400 

000 
27 368 

728 

01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

42 252 
725 

13 400 
000 

28 852 
725 

POV/067/
2025 

Domov a 

Centrum 
denních 

služeb 
Jablonec 

nad Nisou, 

příspěvková 
organizace 

7507
0758 

U 
Balvanu 

4117/2 
Jablonec 

nad 
Nisou 
466 01 

Jablonec 
nad 

Nisou 1 

PO kraje 1347706 

§48 - 

Domovy 
pro osoby 

se 
zdravotní

m 
postižením 

pobyt
ová 

2025 60 953 
297 

13 150 
000 

47 803 
297 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 2026 

63 172 

017 

13 150 

000 

50 022 

017 

POV/068/
2025 

Domov a 

Centrum 
denních 

služeb 
Jablonec 

nad Nisou, 

příspěvková 
organizace 

7507
0758 

U 
Balvanu 

4117/2 
Jablonec 

nad 
Nisou 
466 01 

Jablonec 
nad 

Nisou 1 

PO kraje 9653966 

§45 - 

Centra 
denních 
služeb 

ambu
lantní 

2025 20 982 
103 

2 050 
000 

18 932 
103 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 2026 

21 745 

847 

2 050 

000 

19 695 

847 

POV/069/

2025 

Domov 
důchodců a 

dům s 
pečovatelsk

ou službou 
Zákupy, 

příspěvková 
organizace 

7116

7463 

Nové 
Zákupy 

500 
471 23 

Zákupy 

Příspěvková 

organizace 
zřízená 

územním 
samosprávn

ým celkem 

3555154 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

terén

ní 

2025 5 032 

759 

950 

000 

4 082 

759 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 2026 

5 215 
953 

950 
000 

4 265 
953 

POV/070/

2025 

Domov 
důchodců a 

dům s 
pečovatelsk
ou službou 

7116

7463 

Nové 

Zákupy 
500 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

3001174 

§49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobyt

ová 

2025 33 264 
539 

13 100 
000 

20 164 
539 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 2026 34 475 

364 
13 100 

000 
21 375 

364 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 41 - 

Zákupy, 
příspěvková 

organizace 

471 23 
Zákupy 

samosprávn
ým celkem 

POV/071/
2025 

Domov 
důchodců 

Český Dub, 
příspěvková 

organizace 

7122
0020 

Zámecká 
39 

Český 

Dub IV 
463 43 

Český 
Dub 

PO kraje 8588423 

§49 - 

Domovy 
pro 

seniory 

pobyt
ová 

2025 
23 171 

568 
10 500 

000 
12 671 

568 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

24 015 
028 

10 500 
000 

13 515 
028 

POV/072/
2025 

Domov 
důchodců 

Český Dub, 
příspěvková 

organizace 

7122
0020 

Zámecká 
39 

Český 

Dub IV 
463 43 

Český 
Dub 

PO kraje 3139161 

§50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 

režimem 

pobyt
ová 

2025 
41 421 

192 
18 400 

000 
23 021 

192 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

42 928 
949 

18 400 
000 

24 528 
949 

POV/073/

2025 

Domov 
důchodců 

Český Dub, 
příspěvková 
organizace 

7122

0020 

Zámecká 

39 
Český 

Dub IV 
463 43 
Český 

Dub 

PO kraje 6825285 

§49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobyt

ová 

2025 
18 283 

452 

10 400 

000 

7 883 

452 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
18 948 

970 

10 400 

000 

8 548 

970 

POV/074/

2025 

Domov 
důchodců 

Český Dub, 

příspěvková 
organizace 

7122

0020 

Zámecká 

39 
Český 
Dub IV 

463 43 
Český 

Dub 

PO kraje 8571928 

§50 - 
Domovy 

se 

zvláštním 
režimem 

pobyt

ová 

2025 
8 231 

058 

4 350 

000 

3 881 

058 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
8 530 

665 

4 350 

000 

4 180 

665 

POV/075/

2025 

Domov 
důchodců 

Český Dub, 

příspěvková 
organizace 

7122

0020 

Zámecká 

39 
Český 
Dub IV 

463 43 
Český 

Dub 

PO kraje 8141365 
§44 - 

Odlehčova

cí služby 

pobyt

ová 

2025 
1 792 

360 

900 

000 

892 

360 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
1 857 

601 

900 

000 

957 

601 

POV/076/
2025 

Domov 
důchodců 

Jablonecké 
Paseky, 

příspěvková 
organizace 

7122
0011 

Vítězslav
a 

Nezvala 
87/14 

Jablonec
ké 

Paseky 

466 02 
Jablonec 

nad 
Nisou 2 

PO kraje 4654168 

§50 - 

Domovy 
se 

zvláštním 

režimem 

pobyt
ová 

2025 
33 598 

910 
15 500 

000 
18 098 

910 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

34 821 
917 

15 500 
000 

19 321 
917 

POV/077/

2025 

Domov 
důchodců 
Jablonecké 

Paseky, 
příspěvková 

organizace 

7122

0011 

Vítězslav
a 

Nezvala 

87/14 
Jablonec

ké 
Paseky 
466 02 

Jablonec 
nad 

Nisou 2 

PO kraje 9139875 

§49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobyt

ová 

2025 
38 893 

135 
14 700 

000 
24 193 

135 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

40 308 

836 

14 700 

000 

25 608 

836 

POV/078/

2025 

Domov 

důchodců 
Jindřichovic

e pod 
Smrkem, 

příspěvková 

organizace 

7122

0046 

Jindřicho
vice pod 

Smrkem 
238 

463 65 
Nové 
Město 

pod 
Smrkem 

PO kraje 9450071 

§49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobyt

ová 

2025 14 764 
246 

4 700 
000 

10 064 
246 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 2026 

15 301 
658 

4 700 
000 

10 601 
658 

POV/079/

2025 

Domov 

důchodců 
Jindřichovic

e pod 

Smrkem, 
příspěvková 

organizace 

7122

0046 

Jindřicho
vice pod 

Smrkem 
238 

463 65 

Nové 
Město 

pod 
Smrkem 

PO kraje 9266427 

§50 - 
Domovy 

se 

zvláštním 
režimem 

pobyt

ová 

2025 43 669 

283 

17 500 

000 

26 169 

283 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 2026 

45 258 
871 

17 500 
000 

27 758 
871 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 42 - 

POV/080/
2025 

Domov 
důchodců 

Rokytnice 
nad Jizerou, 

příspěvková 
organizace 

0008
5782 

Dolní 
Rokytnic

e 291 
512 44 

Rokytnic

e nad 
Jizerou 1 

PO kraje 2522751 

§49 - 

Domovy 
pro 

seniory 

pobyt
ová 

2025 
39 380 

794 
19 600 

000 
19 780 

794 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

40 814 
222 

19 600 
000 

21 214 
222 

POV/081/
2025 

Domov 
důchodců 

Rokytnice 
nad Jizerou, 

příspěvková 
organizace 

0008
5782 

Dolní 
Rokytnic

e 291 
512 44 

Rokytnic

e nad 
Jizerou 1 

PO kraje 8760544 

§50 - 

Domovy 
se 

zvláštním 

režimem 

pobyt
ová 

2025 
41 807 

266 
17 500 

000 
24 307 

266 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

43 329 
024 

17 500 
000 

25 829 
024 

POV/082/

2025 

Domov 

důchodců 
Sloup v 

Čechách, 
příspěvková 
organizace 

4828

2928 

Benešov
a 1 

471 52 

Sloup v 
Čechách 

PO kraje 9835515 

§50 - 
Domovy 

se 

zvláštním 
režimem 

pobyt

ová 

2025 
63 229 

584 
27 900 

000 
35 329 

584 01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
65 531 

136 
27 900 

000 
37 631 

136 

POV/083/

2025 

Domov 
důchodců 

Velké 

Hamry, 
příspěvková 

organizace 

7122

0003 

Velké 
Hamry 
600 

468 45 
Velké 

Hamry 

PO kraje 4630845 

§50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobyt

ová 

2025 
20 639 

236 
7 500 

000 
13 139 

236 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

21 390 

501 

7 500 

000 

13 890 

501 

POV/084/
2025 

Domov 
důchodců 

Velké 
Hamry, 

příspěvková 
organizace 

7122
0003 

Velké 
Hamry 

600 
468 45 

Velké 
Hamry 

PO kraje 2138835 

§49 - 

Domovy 
pro 

seniory 

pobyt
ová 

2025 
76 929 

105 
35 400 

000 
41 529 

105 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

79 729 
346 

35 400 
000 

44 329 
346 

POV/085/
2025 

Domov 

Raspenava, 
příspěvková 

organizace 

7122
0089 

Fučíkova 
432 

Raspena

va 
464 01 

Frýdlant 
v 

Čechách 

PO kraje 3152221 

§48 - 
Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotní

m 
postižením 

pobyt
ová 

2025 
46 288 

814 
6 850 

000 
39 438 

814 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

47 973 
740 

6 850 
000 

41 123 
740 

POV/086/

2025 

Domov 
seniorů 

Vratislavice, 
příspěvková 
organizace 

1089

8174 

U Sila 
321 

Liberec 
XXX-

Vratislavi

ce nad 
Nisou 

463 11 
Liberec 

30 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 

územním 
samosprávn

ým celkem 

5448456 

§49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobyt

ová 

2025 
24 561 

433 
10 350 

000 
14 211 

433 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

25 455 

449 

10 350 

000 

15 105 

449 

POV/087/
2025 

Domov 
seniorů 

Vratislavice, 
příspěvková 

organizace 

1089
8174 

U Sila 
321 

Liberec 
XXX-

Vratislavi
ce nad 
Nisou 

463 11 
Liberec 

30 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn

ým celkem 

1979411 

§50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 

režimem 

pobyt
ová 

2025 
51 944 

508 
19 700 

000 
32 244 

508 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

53 835 

276 

19 700 

000 

34 135 

276 

POV/088/
2025 

Domov U 
Spasitele, 

středisko 
Diakonie a 

misie Církve 
českosloven
ské husitské 

7363
2791 

Máchova 
650 

Frýdlant 
464 01 

Frýdlant 
v 

Čechách 

Církve a 
náboženské 

společnosti 

3988103 

§49 - 
Domovy 

pro 

seniory 

pobyt
ová 

2025 34 292 

610 

14 750 

000 

19 542 

610 01.01.2
025 - 

31.12.2

026 2026 
35 540 

852 
14 750 

000 
20 790 

852 

POV/089/
2025 

Dům 
penzion pro 

důchodce, 
příspěvková 

organizace 

6025
4050 

Tyršova 
1340 

468 51 
Smržovk

a 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn

ým celkem 

1526260 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
4 865 

688 
550 
000 

4 315 
688 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

5 042 

800 

550 

000 

4 492 

800 

POV/090/
2025 

Dům 
seniorů 

1080
8108 

Domažlic
ká 880/8 

Příspěvková 
organizace 

8425917 
§50 - 

Domovy 
pobyt
ová 

2025 
27 735 

915 
11 700 

000 
16 035 

915 
01.01.2
025 - 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 43 - 

Františkov, 
Liberec, 

příspěvková 
organizace 

Liberec 
III-Jeřáb 

460 07 
Liberec 7 

zřízená 
územním 

samosprávn
ým celkem 

se 
zvláštním 

režimem 
2026 

28 745 
490 

11 700 
000 

17 045 
490 

31.12.2
026 

POV/091/

2025 

Dům 

seniorů 
Františkov, 

Liberec, 
příspěvková 

organizace 

1080

8108 

Domažlic

ká 880/8 
Liberec 

III-Jeřáb 
460 07 

Liberec 7 

Příspěvková 

organizace 
zřízená 

územním 
samosprávn

ým celkem 

4193951 

§49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobyt

ová 

2025 
114 878 

408 

47 900 

000 

66 978 

408 01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
119 059 

948 

47 900 

000 

71 159 

948 

POV/092/
2025 

ELVA HELP 
z.s. 

2658
6100 

Palachov
a 504/7 

Liberec 
I-Staré 

Město 
460 01 

Liberec 1 

Spolek 7890129 

§70 - 
Sociální 

rehabilitac

e 

terén
ní 

2025 
1 225 

459 0 
1 225 

459 
01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

1 270 
066 0 

1 270 
066 

POV/093/
2025 

FOKUS 
Liberec 

o.p.s. 

4674
9411 

Nezvalov
a 662/18 

Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

460 15 
Liberec 

15 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

3865693 
§51 - 

Chráněné 

bydlení 

pobyt
ová 

2025 
10 870 

358 
2 850 

000 
8 020 

358 

01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

11 266 

042 

2 850 

000 

8 416 

042 

POV/094/

2025 

FOKUS 

Liberec 
o.p.s. 

4674

9411 

Nezvalov
a 662/18 

Liberec 
XV-Starý 

Harcov 
460 15 

Liberec 
15 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

1226991 

§50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobyt

ová 

2025 
11 288 

237 
3 000 

000 
8 288 

237 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

11 699 
127 

3 000 
000 

8 699 
127 

POV/095/
2025 

FOKUS 
Turnov, z.s. 

4929
5101 

Skálova 

2336 
Turnov 

511 01 
Turnov 1 

Spolek 9314906 

§45 - 
Centra 
denních 

služeb 

ambu
lantní 

2025 
2 243 

864 

650 

000 

1 593 

864 
01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 2 325 

539 
650 
000 

1 675 
539 

POV/096/

2025 

Global 
Partner 

Péče, z.ú. 

0990

3046 

Pobřežní 

665/21 
Praha 8 - 

Karlín 
186 00 

Praha 86 

Zapsaný 

ústav 
4263940 

§39 - 
Osobní 

asistence 

terén

ní 

2025 
10 544 

886 

550 

000 

9 994 

886 01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
10 928 

719 
550 
000 

10 378 
719 

POV/097/

2025 

Hospic sv. 
Zdislavy, 

o.p.s. 

2870

0210 

Pod 
Perštýne

m 321/1 
Liberec 

IV-
Perštýn 
460 01 

Liberec 1 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

9543067 

§37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambu
lantní 

a 

terén
ní 

2025 
3 716 

246 0 
3 716 

246 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

3 851 

518 0 

3 851 

518 

POV/098/

2025 

Hospic sv. 

Zdislavy, 
o.p.s. 

2870

0210 

Pod 

Perštýne
m 321/1 
Liberec 

IV-
Perštýn 

460 01 
Liberec 1 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

3069495 

§44 - 

Odlehčova
cí služby 

pobyt

ová 

2025 
7 561 

184 

1 200 

000 

6 361 

184 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

7 836 
413 

1 200 
000 

6 636 
413 

POV/099/
2025 

Hospic sv. 

Zdislavy, 
o.p.s. 

2870
0210 

Pod 

Perštýne
m 321/1 

Liberec 
IV-

Perštýn 
460 01 

Liberec 1 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

4343228 

§44 - 

Odlehčova
cí služby 

terén
ní 

2025 
9 483 

375 

1 600 

000 

7 883 

375 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

9 828 
566 

1 600 
000 

8 228 
566 

POV/100/
2025 

Charita 
Česká Lípa 

7022
6148 

Dubická 
992/14 

Česká 
Lípa 

470 01 

Česká 
Lípa 1 

Církve a 
náboženské 
společnosti 

2925974 

§65 - 
Sociálně 

aktivizační 
služby pro 

rodiny s 
dětmi 

ambu

lantní 
a 

terén

ní 

2025 
7 950 

070 0 
7 950 

070 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

8 239 
449 0 

8 239 
449 

POV/101/
2025 

Charita 
Česká Lípa 

7022
6148 

Dubická 
992/14 
Česká 

Lípa 
470 01 

Česká 
Lípa 1 

Církve a 

náboženské 
společnosti 

2925974 

§65 - 
Sociálně 

aktivizační 
služby pro 
rodiny s 

dětmi 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
993 759 0 

993 
759 Po 

dobu 

trvání 
projekt

u 
2026 

1 029 
931 0 

1 029 
931 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 44 - 

POV/102/
2025 

Charita 
Česká Lípa 

7022
6148 

Dubická 
992/14 

Česká 
Lípa 

470 01 

Česká 
Lípa 1 

Církve a 
náboženské 
společnosti 

6790491 

§62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambu

lantní 
a 

terén

ní 

2025 
3 667 

585 0 
3 667 

585 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

3 801 
085 0 

3 801 
085 

POV/103/
2025 

Charita 
Česká Lípa 

7022
6148 

Dubická 
992/14 

Česká 
Lípa 

470 01 

Česká 
Lípa 1 

Církve a 
náboženské 
společnosti 

6790491 

§62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambu

lantní 
a 

terén

ní 

2025 
1 375 

344 0 
1 375 

344 Po 

dobu 
trvání 
projekt

u 
2026 

1 425 
407 0 

1 425 
407 

POV/104/
2025 

Charita 
Česká Lípa 

7022
6148 

Dubická 
992/14 
Česká 

Lípa 
470 01 

Česká 
Lípa 1 

Církve a 

náboženské 
společnosti 

1297986 

§57 - 

Azylové 
domy 

pobyt
ová 

2025 
13 493 

509 
1 600 

000 
11 893 

509 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

13 984 
648 

1 600 
000 

12 384 
648 

POV/105/
2025 

Charita 
Liberec 

2652
0699 

Uhlířská 

424/7 
Liberec 

XI-
Růžodol 

I 

460 01 
Liberec 1 

Církve a 

náboženské 
společnosti 

3146268 

§57 - 

Azylové 
domy 

pobyt
ová 

2025 
5 096 

779 

750 

000 

4 346 

779 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

5 282 
301 

750 
000 

4 532 
301 

POV/106/
2025 

Charita 
Liberec 

2652
0699 

Uhlířská 
424/7 

Liberec 
XI-

Růžodol 

I 
460 01 

Liberec 1 

Církve a 
náboženské 

společnosti 

9958898 
§57 - 

Azylové 

domy 

pobyt
ová 

2025 
4 927 

244 
700 
000 

4 227 
244 

01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

5 106 

596 

700 

000 

4 406 

596 

POV/107/

2025 

Charita 

Liberec 

2652

0699 

Uhlířská 
424/7 

Liberec 
XI-

Růžodol 
I 

460 01 

Liberec 1 

Církve a 
náboženské 

společnosti 

6940940 

§49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobyt

ová 

2025 
14 614 

182 
6 800 

000 
7 814 

182 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

15 146 

142 

6 800 

000 

8 346 

142 

POV/108/

2025 

Charita 

Most 

7082

8920 

Františka 

Malíka 
956/16a 

Most 
434 01 
Most 1 

Církve a 
náboženské 

společnosti 

5070480 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambu

lantní 

2025 
233 551 0 

233 

551 01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

242 052 0 
242 
052 

POV/109/
2025 

Charita 
Most 

7082
8920 

Františka 
Malíka 

956/16a 
Most 

434 01 

Most 1 

Církve a 

náboženské 
společnosti 

8501960 

§62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 

mládež 

ambu
lantní 

2025 
2 178 

873 0 
2 178 

873 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

2 258 

185 0 

2 258 

185 

POV/110/
2025 

Charita 
Most 

7082
8920 

Františka 

Malíka 
956/16a 

Most 

434 01 
Most 1 

Církve a 
náboženské 

společnosti 

1807508 

§62 - 

Nízkoprah
ová 

zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
3 201 

228 0 

3 201 

228 01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

3 317 
754 0 

3 317 
754 

POV/111/
2025 

Charita 
Most 

7082
8920 

Františka 
Malíka 

956/16a 
Most 

434 01 

Most 1 

Církve a 

náboženské 
společnosti 

8696715 

§62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 

mládež 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
6 234 

367 0 
6 234 

367 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

6 461 

296 0 

6 461 

296 

POV/112/
2025 

Charita 
Semily 

1771
0430 

Komensk

ého 
náměstí 

125 

513 01 
Semily 

Církve a 
náboženské 

společnosti 

4282428 

§65 - 

Sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s 
dětmi 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
1 951 

577 0 

1 951 

577 
01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

2 022 
613 0 

2 022 
613 

POV/113/

2025 

Jedličkův 
ústav, 

příspěvková 
organizace 

7093

2522 

Lužická 
920/7 
Liberec 

I-Staré 
Město 

PO kraje 6492623 
§39 - 

Osobní 

asistence 

terén

ní 

2025 
6 511 

436 
700 
000 

5 811 
436 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 6 748 
450 

700 
000 

6 048 
450 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 45 - 

460 01 
Liberec 1 

POV/114/
2025 

Jedličkův 

ústav, 
příspěvková 
organizace 

7093
2522 

Lužická 
920/7 
Liberec 

I-Staré 
Město 

460 01 
Liberec 1 

PO kraje 1660265 

§44 - 

Odlehčova
cí služby 

pobyt
ová 

2025 
5 438 

752 
1 000 

000 
4 438 

752 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

5 636 
719 

1 000 
000 

4 636 
719 

POV/115/
2025 

Jedličkův 

ústav, 
příspěvková 
organizace 

7093
2522 

Lužická 
920/7 
Liberec 

I-Staré 
Město 

460 01 
Liberec 1 

PO kraje 3196423 

§37 - 
Odborné 

sociální 
poradenst

ví 

terén
ní 

2025 
983 972 0 

983 
972 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

1 019 
789 0 

1 019 
789 

POV/116/

2025 

Jedličkův 
ústav, 

příspěvková 
organizace 

7093

2522 

Lužická 

920/7 
Liberec 

I-Staré 
Město 
460 01 

Liberec 1 

PO kraje 4949295 

§67 - 
sociálně 

terapeutic
ké dílny 

ambu

lantní 

2025 
6 185 

706 0 

6 185 

706 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
6 410 

866 0 

6 410 

866 

POV/117/

2025 

Jedličkův 
ústav, 

příspěvková 
organizace 

7093

2522 

Lužická 

920/7 
Liberec 
I-Staré 

Město 
460 01 

Liberec 1 

PO kraje 9076392 

§45 - 
Centra 

denních 
služeb 

ambu

lantní 

2025 
16 285 

019 

3 050 

000 

13 235 

019 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
16 877 

789 

3 050 

000 

13 827 

789 

POV/118/

2025 

Jedličkův 
ústav, 

příspěvková 
organizace 

7093

2522 

Lužická 

920/7 
Liberec 
I-Staré 

Město 
460 01 

Liberec 1 

PO kraje 8900016 

§48 - 

Domovy 
pro osoby 

se 

zdravotní
m 

postižením 

pobyt

ová 

2025 
76 388 

761 

20 400 

000 

55 988 

761 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
79 169 

292 

20 400 

000 

58 769 

292 

POV/119/
2025 

LAMPA,  z.s. 
2288
9159 

Husova 
89 

Mimoň I 
471 24 

Mimoň 

Spolek 7555345 

§69 - 

Terénní 
programy 

terén
ní 

2025 
1 429 

285 0 
1 429 

285 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 1 481 

311 0 

1 481 

311 

POV/120/
2025 

Laxus z. ú. 
6269
5487 

Sadová 
2107 

Nymburk 
288 02 

Nymburk 
2 

Zapsaný 
ústav 

2073130 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
2 643 

122 0 
2 643 

122 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

2 739 
332 0 

2 739 
332 

POV/121/

2025 

Maják 

Hrádek z.ú. 

0875

1641 

Moskevs
ká 438 
463 34 

Hrádek 
nad 

Nisou 

Zapsaný 

ústav 
8752756 

§62 - 
Nízkoprah

ová 

zařízení 
pro děti a 

mládež 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
3 138 

552 0 
3 138 

552 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

3 252 

795 0 

3 252 

795 

POV/122/
2025 

Maják 
NMPS, z.ú. 

0884
8254 

Švermov
a 853 

463 65 
Nové 

Město 
pod 

Smrkem 

Zapsaný 
ústav 

7356784 

§62 - 

Nízkoprah
ová 

zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
2 708 

392 0 
2 708 

392 

01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

2 806 
978 0 

2 806 
978 

POV/123/

2025 

Maják Plus, 

z.ú. 

0793

4335 

Konopná 
776/8 

Liberec 
XIV-

Ruprecht
ice 

460 14 

Liberec 
14 

zapsaný 

ústav 
8935632 

§62 - 

Nízkoprah
ová 

zařízení 
pro děti a 

mládež 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
3 035 

437 0 
3 035 

437 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

3 145 
928 0 

3 145 
928 

POV/124/
2025 

MAREVA 
z.s. 

0167
9198 

Na 
Pískovně 
657/24 

Liberec 
XIV-

Ruprecht
ice 

460 14 

Spolek 7734736 
§40 - 

Pečovatels
ká služba 

terén
ní 

2025 
9 239 

373 
850 
000 

8 389 
373 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

9 575 
686 

850 
000 

8 725 
686 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 46 - 

Liberec 
14 

POV/125/
2025 

Mateřská 
škola a 
Základní 

škola 
Sluníčko 

Turnov, 
příspěvková 

organizace 

7117
3854 

Kosmona
utů 1641 
Turnov 

511 01 
Turnov 1 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn
ým celkem 

5285192 
§39 - 

Osobní 
asistence 

terén
ní 

2025 
930 195 

250 
000 

680 
195 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

964 054 

250 

000 

714 

054 

POV/126/

2025 

Mateřská 
škola a 

Základní 
škola 

Sluníčko 
Turnov, 

příspěvková 

organizace 

7117

3854 

Kosmona
utů 1641 

Turnov 
511 01 

Turnov 1 

Příspěvková 

organizace 
zřízená 

územním 
samosprávn
ým celkem 

5861633 
§46 - 
Denní 

stacionáře 

ambu

lantní 

2025 
1 813 

749 
300 
000 

1 513 
749 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

1 879 

769 

300 

000 

1 579 

769 

POV/127/
2025 

MCU 

KOLOSEUM, 
o.p.s. 

2540
5080 

Generála 

Svobody 
83/47 
Liberec 

XIII-
Nové 

Pavlovice 
460 01 

Liberec 1 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

4873800 

§39 - 

Osobní 
asistence 

terén
ní 

2025 
10 663 

617 

2 250 

000 

8 413 

617 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

11 051 
776 

2 250 
000 

8 801 
776 

POV/128/
2025 

Město 
Cvikov 

0026
0410 

Náměstí 
Osvoboz

ení 63 
Cvikov I 

471 54 
Cvikov 

Obec 2700736 
§40 - 

Pečovatels
ká služba 

ambu

lantní 
a 

terén

ní 

2025 
4 088 

585 
650 
000 

3 438 
585 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

4 237 
408 

650 
000 

3 587 
408 

POV/129/

2025 

Město 

Desná 

0026

2307 

Krkonošs

ká 318 
Desná II 

468 61 
Desná v 

Jizer. 

horách 

Obec 8598927 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

terén

ní 

2025 
1 861 

904 

200 

000 

1 661 

904 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
1 929 

678 

200 

000 

1 729 

678 

POV/130/
2025 

Město 
Frýdlant 

0026
2781 

nám. T. 

G. 
Masaryk

a 37 

Frýdlant 
464 01 

Frýdlant 
v 

Čechách 

Obec 2088349 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
5 106 

555 

550 

000 

4 556 

555 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

5 292 

435 

550 

000 

4 742 

435 

POV/131/

2025 

Město 
Hodkovice 

nad 
Mohelkou 

0026

2820 

nám. T. 
G. 

Masaryk
a 1 

463 42 
Hodkovic

e nad 

Mohelko
u 

Obec 3886672 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
8 367 

666 
1 050 

000 
7 317 

666 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

8 672 
244 

1 050 
000 

7 622 
244 

POV/132/

2025 

Město 

Chrastava 

0026

2871 

náměstí 
1. máje 

1 

463 31 
Chrastav

a 

Obec 7777619 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
4 577 

096 
1 550 

000 
3 027 

096 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

4 743 

701 

1 550 

000 

3 193 

701 

POV/133/

2025 

Město 
Jablonné v 

Podještědí 

0026

0576 

náměstí 

Míru 22 
471 25 

Jablonné 

v 
Podještě

dí 

Obec 2838544 
§40 - 

Pečovatels

ká služba 

ambu
lantní 

a 

terén
ní 

2025 
1 940 

076 

400 

000 

1 540 

076 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

2 010 

693 

400 

000 

1 610 

693 

POV/134/
2025 

Město 
Jilemnice 

0027
5808 

Masaryk
ovo 

náměstí 
82 

Obec 2084701 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
7 841 

647 
1 000 

000 
6 841 

647 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 8 127 

086 

1 000 

000 

7 127 

086 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 47 - 

514 01 
Jilemnice 

POV/135/

2025 

Město 
Kamenický 

Šenov 

0026

0622 

Osvoboz
ení 470 
471 14 

Kamenic
ký Šenov 

Obec 1129034 
§40 - 

Pečovatels

ká služba 

terén

ní 

2025 
5 233 

553 
750 
000 

4 483 
553 01.01.2

025 - 

31.12.2
026 

2026 
5 424 

055 
750 
000 

4 674 
055 

POV/136/
2025 

Město Nové 
Město pod 
Smrkem 

0026
3036 

Palackéh
o 280 

463 65 
Nové 
Město 

pod 
Smrkem 

Obec 8227630 
§40 - 

Pečovatels
ká služba 

ambu

lantní 
a 

terén

ní 

2025 
2 950 

691 
500 
000 

2 450 
691 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

3 058 
094 

500 
000 

2 558 
094 

POV/137/
2025 

Město 
Raspenava 

0026
3141 

Fučíkova 
421 

Raspena

va 
464 01 

Frýdlant 
v 

Čechách 

Obec 2587147 
§40 - 

Pečovatels
ká služba 

terén
ní 

2025 
807 107 

100 
000 

707 
107 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

836 486 
100 
000 

736 
486 

POV/138/
2025 

Město 

Rychnov u 
Jablonce 

nad Nisou 

0026
2552 

Husova 
490 

Rychnov 
u 

Jablonce 

nad 
Nisou 

468 02 
Rychnov 

u 
Jablonce 

n.Nis. 

Obec 2552651 
§40 - 

Pečovatels

ká služba 

terén
ní 

2025 
1 973 

618 
400 
000 

1 573 
618 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

2 045 
459 

400 
000 

1 645 
459 

POV/139/
2025 

Město Stráž 

pod 
Ralskem 

0026
0967 

Revolučn
í 164 

471 27 
Stráž 
pod 

Ralskem 

Obec 2574699 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
4 208 

560 
300 
000 

3 908 
560 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

4 361 

751 

300 

000 

4 061 

751 

POV/140/
2025 

Město Velké 
Hamry 

0026
2595 

Velké 

Hamry 
362 

468 45 

Velké 
Hamry 

Obec 7207666 
§40 - 

Pečovatels

ká služba 

terén
ní 

2025 
3 273 

200 

300 

000 

2 973 

200 
01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

3 392 
345 

300 
000 

3 092 
345 

POV/141/
2025 

Město 

Železný 
Brod 

0026
2633 

náměstí 
3. 

května 1 
468 22 
Železný 

Brod 

Obec 2928724 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
7 057 

006 
1 000 

000 
6 057 

006 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

7 313 

879 

1 000 

000 

6 313 

879 

POV/142/
2025 

Mgr. Lucie 

Jursíková 
Brožková 

Lovosice 
2 

Fyzická 

osoba 
podnikající 

dle 

živnostensk
ého zákona 

zapsaná v 
obchodním 
rejstříku 

5957695 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

terén
ní 

2025 
3 766 

305 

550 

000 

3 216 

305 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

3 903 
400 

550 
000 

3 353 
400 

POV/143/
2025 

Most k 
naději, z.s. 

6312
5137 

Petra 
Jilemnick

ého 
1929/9 

Most 
434 01 
Most 1 

Spolek 3801846 
§59 - 

Kontaktní 

centra 

ambu
lantní 

2025 
6 231 

710 0 
6 231 

710 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

6 458 
546 0 

6 458 
546 

POV/144/

2025 

Most k 

naději, z.s. 

6312

5137 

Petra 
Jilemnick

ého 
1929/9 
Most 

Spolek 3775974 

§69 - 

Terénní 
programy 

terén

ní 

2025 
2 262 

528 0 
2 262 

528 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 2 344 
885 0 

2 344 
885 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 48 - 

434 01 
Most 1 

POV/145/
2025 

Most k 
naději, z.s. 

6312
5137 

Petra 
Jilemnick

ého 

1929/9 
Most 

434 01 
Most 1 

Spolek 1220799 

§58 - 

Domy na 
půl cesty 

pobyt
ová 

2025 
5 814 

351 
400 
000 

5 414 
351 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

6 025 
991 

400 
000 

5 625 
991 

POV/146/
2025 

Most k 
naději, z.s. 

6312
5137 

Petra 
Jilemnick

ého 

1929/9 
Most 

434 01 
Most 1 

Spolek 1229581 

§59 - 

Kontaktní 
centra 

ambu
lantní 

2025 
9 870 

176 0 
9 870 

176 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

10 229 
453 0 

10 229 
453 

POV/147/

2025 

Most k 

naději, z.s. 

6312

5137 

Petra 

Jilemnick
ého 

1929/9 
Most 

434 01 

Most 1 

Spolek 8306216 

§69 - 

Terénní 
programy 

terén

ní 

2025 
11 205 

865 0 

11 205 

865 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
11 613 

756 0 

11 613 

756 

POV/148/

2025 

Most k 

naději, z.s. 

6312

5137 

Petra 

Jilemnick
ého 

1929/9 

Most 
434 01 

Most 1 

Spolek 8306216 
§69 - 

Terénní 

programy 

terén

ní 

2025 
1 120 

587 0 

1 120 

587 Po 
dobu 
trvání 

projekt
u 

2026 
1 161 

376 0 

1 161 

376 

POV/149/

2025 
NADĚJE 

0057

0931 

K Brance 

11/19e 
Praha 13 

- 

Stodůlky 
155 00 

Praha 
515 

Spolek 9860755 

§69 - 

Terénní 
programy 

terén

ní 

2025 
938 306 0 

938 

306 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

972 461 0 
972 
461 

POV/150/
2025 

NADĚJE 
0057
0931 

K Brance 

11/19e 
Praha 13 

- 
Stodůlky 
155 00 

Praha 
515 

Spolek 3822869 

§63 - 

Noclehárn
y 

ambu
lantní 

2025 
1 876 

406 

350 

000 

1 526 

406 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

1 944 
694 

350 
000 

1 594 
694 

POV/151/
2025 

NADĚJE 
0057
0931 

K Brance 
11/19e 

Praha 13 
- 

Stodůlky 

155 00 
Praha 

515 

Spolek 1303151 
§63 - 

Noclehárn

y 

ambu
lantní 

2025 
2 356 

943 
250 
000 

2 106 
943 

01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

2 442 

743 

250 

000 

2 192 

743 

POV/152/

2025 
NADĚJE 

0057

0931 

K Brance 
11/19e 

Praha 13 
- 

Stodůlky 
155 00 
Praha 

515 

Spolek 1020591 

§61 - 
Nízkoprah

ová denní 
centra 

ambu

lantní 

2025 
3 715 

081 0 
3 715 

081 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

3 850 

310 0 

3 850 

310 

POV/153/
2025 

NADĚJE 
0057
0931 

K Brance 

11/19e 
Praha 13 

- 
Stodůlky 
155 00 

Praha 
515 

Spolek 1420566 

§69 - 

Terénní 
programy 

terén
ní 

2025 
3 137 

918 0 

3 137 

918 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

3 252 
139 0 

3 252 
139 

POV/154/
2025 

NADĚJE 
0057
0931 

K Brance 
11/19e 

Praha 13 

- 
Stodůlky 

155 00 
Praha 
515 

Spolek 2481915 

§61 - 

Nízkoprah
ová denní 

centra 

ambu
lantní 

2025 
4 423 

508 0 
4 423 

508 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

4 584 
523 0 

4 584 
523 

POV/155/
2025 

NADĚJE 
0057
0931 

K Brance 
11/19e 

Spolek 5918012 
pobyt
ová 

2025 
5 298 

566 
1 200 

000 
4 098 

566 
01.01.2
025 - 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 49 - 

Praha 13 
- 

Stodůlky 
155 00 
Praha 

515 

§57 - 

Azylové 
domy 

2026 

5 491 

454 

1 200 

000 

4 291 

454 

31.12.2
026 

POV/156/
2025 

NADĚJE 
0057
0931 

K Brance 

11/19e 
Praha 13 

- 
Stodůlky 
155 00 

Praha 
515 

Spolek 1775589 

§69 - 

Terénní 
programy 

terén
ní 

2025 
5 717 

994 0 

5 717 

994 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

5 926 
131 0 

5 926 
131 

POV/157/
2025 

Národní 

ústav pro 
autismus, 

z.ú. 

2662
3064 

V 
Holešovi
čkách 

593/1a 
Praha 8 - 

Libeň 
182 00 

Praha 82 

Zapsaný 
ústav 

1201824 
§51 - 

Chráněné 
bydlení 

pobyt
ová 

2025 
429 909 70 000 

359 
909 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

445 558 70 000 
375 
558 

POV/158/
2025 

Návrat, 
o.p.s. 

2732
3773 

Široká 
304/68 

Liberec 
III-Jeřáb 
460 07 

Liberec 7 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

6224406 

§57 - 

Azylové 
domy 

pobyt
ová 

2025 
5 926 

140 
1 150 

000 
4 776 

140 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

6 141 

850 

1 150 

000 

4 991 

850 

POV/159/

2025 

Návrat, 

o.p.s. 

2732

3773 

Široká 

304/68 
Liberec 

III-Jeřáb 
460 07 

Liberec 7 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

7228496 
§57 - 

Azylové 

domy 

pobyt

ová 

2025 
6 440 

733 

850 

000 

5 590 

733 01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
6 675 

183 
850 
000 

5 825 
183 

POV/160/

2025 

Nemocnice 
Jablonec 

nad Nisou, 
p.o. 

0082

9838 

Nemocni
ční 

4446/15 
Jablonec 

nad 

Nisou 
466 01 

Jablonec 
nad 

Nisou 1 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 

územním 
samosprávn

ým celkem 

3702507 

§52 - 
Sociální 

služby 
poskytova

né ve 

zdravotnic
kých 

zařízeních 
ústavní 
péče 

pobyt

ová 

2025 
3 637 

502 
1 700 

000 
1 937 

502 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

3 769 
909 

1 700 
000 

2 069 
909 

POV/161/
2025 

Nemocnice 

následné 
péče s 

poliklinikou 
Lomnice 

nad 
Popelkou 

0085
4875 

Komensk
ého 440 

512 51 
Lomnice 

nad 
Popelkou 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn

ým celkem 

3682159 

§52 - 
Sociální 

služby 
poskytova

né ve 
zdravotnic

kých 

zařízeních 
ústavní 

péče 

pobyt
ová 

2025 
2 240 

154 
900 
000 

1 340 
154 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

2 321 

695 

900 

000 

1 421 

695 

POV/162/
2025 

Nemocnice 
s 

poliklinikou 
Česká Lípa, 

a. s. 

2728
3518 

Purkyňov
a 1849 

470 01 
Česká 

Lípa 1 Akciová 
společnost 

4501907 

§52 - 
Sociální 

služby 
poskytova

né ve 
zdravotnic

kých 

zařízeních 
ústavní 

péče 

pobyt
ová 

2025 
4 497 

790 
500 
000 

3 997 
790 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

4 661 

509 

500 

000 

4 161 

509 

POV/163/
2025 

Občanské 

sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

2663
6328 

Oblačná 
450/1 

Liberec 
V-

Kristiáno
v 

460 05 
Liberec 5 

Spolek 8054292 

§66 - 
Sociálně 

aktivizační 
služby pro 

seniory a 
osoby se 

zdravotní
m 

postižením 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
1 493 

412 0 
1 493 

412 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

1 547 
772 0 

1 547 
772 

POV/164/
2025 

Občanské 
sdružení 

D.R.A.K. z.s. 

2663
6328 

Oblačná 
450/1 

Liberec 
V-

Kristiáno

v 
460 05 

Liberec 5 

Spolek 6374958 

§65 - 

Sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s 
dětmi 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
2 209 

264 0 
2 209 

264 

01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

2 289 

682 0 

2 289 

682 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 50 - 

POV/165/
2025 

Občanské 
sdružení 

D.R.A.K. z.s. 

2663
6328 

Oblačná 
450/1 

Liberec 
V-

Kristiáno

v 
460 05 

Liberec 5 

Spolek 8791447 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
1 170 

239 0 
1 170 

239 

01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

1 212 

836 0 

1 212 

836 

POV/166/

2025 

Občanské 

sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

2663

6328 

Oblačná 

450/1 
Liberec 

V-

Kristiáno
v 

460 05 
Liberec 5 

Spolek 5063729 

§69 - 

Terénní 
programy 

terén

ní 

2025 
947 286 0 

947 

286 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

981 768 0 
981 
768 

POV/167/
2025 

Občanské 

sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

2663
6328 

Oblačná 

450/1 
Liberec 

V-
Kristiáno

v 

460 05 
Liberec 5 

Spolek 3910140 

§65 - 
Sociálně 

aktivizační 
služby pro 
rodiny s 

dětmi 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
4 523 

430 0 

4 523 

430 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

4 688 
082 0 

4 688 
082 

POV/168/

2025 

Obec Horní 

Branná 

0027

5735 

Horní 
Branná 

262 

512 36 
Horní 

Branná 

Obec 7177985 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

terén

ní 

2025 
3 444 

539 
1 000 

000 
2 444 

539 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

3 569 

920 

1 000 

000 

2 569 

920 

POV/169/
2025 

Obec 
Karlovice 

0027
5824 

Karlovice 

12 
511 01 

Turnov 1 
Obec 3415850 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

terén
ní 

2025 
1 439 

859 

200 

000 

1 239 

859 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 1 492 

271 
200 
000 

1 292 
271 

POV/170/
2025 

Obec Mírová 
pod 

Kozákovem 

0027
5913 

Chutnov
ka 36 

Mírová 
pod 

Kozákov

em 
511 01 

Turnov 1 

Obec 3005927 
§40 - 

Pečovatels

ká služba 

terén
ní 

2025 
928 967 

150 
000 

778 
967 

01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

962 782 

150 

000 

812 

782 

POV/171/

2025 

Obec 

Poniklá 

0027

6006 

Poniklá 
65 

512 42 
Poniklá 

Obec 3977219 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

terén

ní 

2025 
917 891 

250 
000 

667 
891 01.01.2

025 - 

31.12.2
026 

2026 

951 302 
250 
000 

701 
302 

POV/172/
2025 

Oblastní 
charita Jičín 

7363
3755 

Na jihu 
553 

Nové 
Město 
506 01 

Jičín 1 

Církve a 

náboženské 
společnosti 

4785596 

§50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 

režimem  

pobyt
ová 

2025 
17 360 

640 
2 550 

000 
14 810 

640 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

17 992 

568 

2 550 

000 

15 442 

568 

POV/173/

2025 

OSTARA, 
příspěvková 

organizace 

4828

2944 

Pivovars

ká 693 
Cvikov II 
471 54 

Cvikov 

PO kraje 7759833 

§48 - 

Domovy 
pro osoby 

se 

zdravotní
m 

postižením 

pobyt

ová 

2025 
36 402 

135 

9 300 

000 

27 102 

135 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
37 727 

184 

9 300 

000 

28 427 

184 

POV/174/
2025 

Pečovatelsk

á služba 
Český Dub - 

příspěvková 
organizace 

7274
4723 

V Parku 
190 

Český 
Dub IV 

463 43 
Český 

Dub 

Příspěvková 

organizace 
zřízená 

územním 

samosprávn
ým celkem 

6191395 
§40 - 

Pečovatels

ká služba 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
6 573 

975 
1 350 

000 
5 223 

975 
01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

6 813 

271 

1 350 

000 

5 463 

271 

POV/175/
2025 

Pečovatelsk
á služba 

Hrádek nad 
Nisou,příspě

vková 
organizace 

7117
7248 

Žitavská 
670 

463 34 
Hrádek 

nad 
Nisou 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn
ým celkem 

5475959 
§40 - 

Pečovatels
ká služba 

ambu

lantní 
a 

terén

ní 

2025 
6 834 

988 
800 
000 

6 034 
988 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

7 083 
780 

800 
000 

6 283 
780 

POV/176/

2025 

Pečovatelsk
á služba 

Lomnice 
nad 

0816

3936 

Obránců 

míru 
1188 

512 51 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

7663161 
§40 - 

Pečovatels

ká služba 

terén

ní 

2025 
6 912 

230 

900 

000 

6 012 

230 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
7 163 

838 

900 

000 

6 263 

838 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 51 - 

Popelkou, 
příspěvková 

organizace 

Lomnice 
nad 

Popelkou 

samosprávn
ým celkem 

POV/177/

2025 

PROMEDICU

S Semily 
s.r.o. 

0378

1224 

Na 
dračkách 

476/46 
Praha 6 - 

Veleslaví
n 

162 00 
Praha 
616 

Společnost s 

ručením 
omezeným 

5773192 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

terén

ní 

2025 
6 931 

640 
1 150 

000 
5 781 

640 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

7 183 
947 

1 150 
000 

6 033 
947 

POV/178/

2025 

Přístav 3V, 

z. ú. 

0662

7421 

Bezručov
a 503 

463 31 
Chrastav

a 
Zapsaný 

ústav 
1273599 

§66 - 
Sociálně 

aktivizační 
služby pro 
seniory a 

osoby se 
zdravotní

m 
postižením 

ambu
lantní 

a 

terén
ní 

2025 
2 618 

563 0 
2 618 

563 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

2 713 
880 0 

2 713 
880 

POV/179/
2025 

REVA o. p. 
s. 

2544
7726 

Na 

Perštýně 
352/33 

Liberec 
IV-

Perštýn 

460 01 
Liberec 1 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

2049573 

§39 - 

Osobní 
asistence 

terén
ní 

2025 
21 032 

210 

5 050 

000 

15 982 

210 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

21 797 
796 

5 050 
000 

16 747 
796 

POV/180/
2025 

Rodina v 
centru, z.ú. 

2700
4295 

Křižíkova 
980 

473 01 
Nový Bor 

Zapsaný 
ústav 

3912232 

§65 - 
Sociálně 

aktivizační 
služby pro 
rodiny s 

dětmi 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
859 902 0 

859 
902 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

891 202 0 

891 

202 

POV/181/
2025 

Rodina v 
centru, z.ú. 

2700
4295 

Křižíkova 

980 
473 01 

Nový Bor 
Zapsaný 

ústav 
3912232 

§65 - 

Sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s 
dětmi 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
859 902 0 

859 

902 
Po 

dobu 
trvání 

projekt
u 

2026 

891 202 0 
891 
202 

POV/182/
2025 

Rodina v 
centru, z.ú. 

2700
4295 

Křižíkova 
980 

473 01 

Nový Bor 

Zapsaný 
ústav 

8466886 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
1 672 

953 0 
1 672 

953 01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 1 672 

953 0 

1 733 

849 

POV/183/
2025 

Rodina v 
centru, z.ú. 

2700
4295 

Křižíkova 

980 
473 01 

Nový Bor 

Zapsaný 
ústav 

8466886 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenst

ví 

ambu

lantní 
a 

terén

ní 

2025 
1 672 

953 0 

1 672 

953 
Po 

dobu 
trvání 
projekt

u 
2026 1 733 

849 0 

1 733 

849 

POV/184/
2025 

Rodina v 
centru, z.ú. 

2700
4295 

Křižíkova 
980 

473 01 
Nový Bor 

Zapsaný 
ústav 

2930990 

§62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambu

lantní 
a 

terén

ní 

2025 
3 950 

485 0 
3 950 

485 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

4 094 
283 0 

4 094 
283 

POV/185/

2025 

Rodina v 

centru, z.ú. 

2700

4295 

Křižíkova 

980 
473 01 

Nový Bor 

Zapsaný 

ústav 
2930990 

§62 - 

Nízkoprah
ová 

zařízení 
pro děti a 
mládež 

ambu
lantní 

a 

terén
ní 

2025 
790 097 0 

790 

097 
Po 

dobu 
trvání 

projekt
u 

2026 

818 857 0 
818 
857 

POV/186/
2025 

Rodina24 z. 
ú. 

2282
9903 

Nerudov
a 

3113/17 
Jablonec 

nad 
Nisou 
466 01 

Jablonec 
nad 

Nisou 1 

Zapsaný 
ústav 

8419868 

§39 - 

Osobní 
asistence 

terén
ní 

2025 
16 025 

855 
2 250 

000 
13 775 

855 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

16 609 

207 

2 250 

000 

14 359 

207 

POV/187/
2025 

Rodina24 z. 
ú. 

2282
9903 

Nerudov
a 

3113/17 
Jablonec 

nad 
Nisou 

Zapsaný 
ústav 

5391602 

§50 - 

Domovy 
se 

zvláštním 

režimem 

pobyt
ová 

2025 
29 235 

848 
13 600 

000 
15 635 

848 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

30 300 
019 

13 600 
000 

16 700 
019 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 52 - 

466 01 
Jablonec 

nad 
Nisou 1 

POV/188/

2025 

Romodrom 

o.p.s. 

2653

7036 

Rybná 

716/24 
Praha 1 - 

Staré 
Město 

110 00 
Praha 1 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

1464519 

§37 - 
Odborné 

sociální 
poradenst

ví 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
1 706 

483 0 

1 706 

483 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
1 768 

600 0 
1 768 

600 

POV/189/

2025 

Romodrom 

o.p.s. 

2653

7036 

Rybná 

716/24 
Praha 1 - 

Staré 
Město 
110 00 

Praha 1 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

1161877 

§69 - 

Terénní 
programy 

terén

ní 

2025 
8 084 

261 0 

8 084 

261 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
8 378 

526 0 

8 378 

526 

POV/190/
2025 

Ruprechtick

ý farní 
spolek 

2701
6781 

Divoká 

1186 
Liberec 
XIV-

Ruprecht
ice 

460 14 
Liberec 

14 

Spolek 9603734 

§46 - 

Denní 
stacionáře 

ambu
lantní 

2025 
4 832 

079 

1 050 

000 

3 782 

079 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

5 007 
968 

1 050 
000 

3 957 
968 

POV/191/

2025 

Sdružení 
TULIPAN, 

z.s. 

2667

2472 

28. října 
59/42 

Liberec 
VII-

Horní 
Růžodol 
460 07 

Liberec 7 

Spolek 3488670 

§65 - 

Sociálně 
aktivizační 

služby pro 
rodiny s 
dětmi 

ambu
lantní 

a 

terén
ní 

2025 
2 928 

613 0 
2 928 

613 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

3 035 

214 0 

3 035 

214 

POV/192/

2025 

Sdružení 

TULIPAN, 
z.s. 

2667

2472 

28. října 

59/42 
Liberec 

VII-

Horní 
Růžodol 

460 07 
Liberec 7 

Spolek 8533092 

§51 - 

Chráněné 
bydlení 

pobyt

ová 

2025 
6 391 

176 

1 350 

000 

5 041 

176 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

6 623 
815 

1 350 
000 

5 273 
815 

POV/193/
2025 

Sdružení 

zdravotně 
postižených 

Česká Lípa, 
o.p.s. 

0210
7538 

Školní 

2213 
Česká 

Lípa 
470 01 

Česká 
Lípa 1 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

9072226 

§66 - 

Sociálně 
aktivizační 

služby pro 
seniory a 

osoby se 
zdravotní

m 

postižením 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
2 194 

408 0 

2 194 

408 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

2 274 

283 0 

2 274 

283 

POV/194/
2025 

SeneCura 

SeniorCentr
um Liberec 

s.r.o. 

0733
3919 

Ke 

Smíchov
u 

1144/14

4 
Slivenec 

154 00 
Praha 
514 

Společnost s 

ručením 
omezeným 

9964505 

§49 - 

Domovy 
pro 

seniory 

pobyt
ová 

2025 
17 718 

074 

6 450 

000 

11 268 

074 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

18 363 
004 

6 450 
000 

11 913 
004 

POV/195/

2025 

SeneCura 
SeniorCentr

um Liberec 
s.r.o. 

0733

3919 

Ke 
Smíchov

u 
1144/14

4 

Slivenec 
154 00 

Praha 
514 

Společnost s 
ručením 

omezeným 

1760206 

§50 - 
Domovy 

se 

zvláštním 
režimem 

pobyt

ová 

2025 
35 379 

828 
13 650 

000 
21 729 

828 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

36 667 
664 

13 650 
000 

23 017 
664 

POV/196/

2025 
SeniA z.s. 

2701

0031 

Dlouhá 
1376/25

a 

Jablonec 
nad 

Nisou 
466 01 

Jablonec 

nad 
Nisou 1 

Spolek 5792926 

§45 - 
Centra 

denních 
služeb 

ambu

lantní 

2025 
2 087 

023 
200 
000 

1 887 
023 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

2 162 
990 

200 
000 

1 962 
990 

POV/197/
2025 

SLUNCE 
VŠEM, 

2667
1468 

Brigádnic
ká 2260 

Spolek 5091362 
§45 - 
Centra 

ambu
lantní 

2025 
2 225 

841 
400 
000 

1 825 
841 

01.01.2
025 - 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 53 - 

zapsaný 
spolek 

Turnov 
511 01 

Turnov 1 

denních 
služeb 2026 2 306 

861 

400 

000 

1 906 

861 

31.12.2
026 

POV/198/
2025 

SLUNCE 

VŠEM, 
zapsaný 
spolek 

2667
1468 

Brigádnic
ká 2260 

Turnov 
511 01 

Turnov 1 

Spolek 9321887 

§44 - 

Odlehčova
cí služby 

pobyt
ová 

2025 
3 737 

138 
700 
000 

3 037 
138 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 3 873 

170 

700 

000 

3 173 

170 

POV/199/
2025 

Služby 

sociální 
péče 

TEREZA, 

příspěvková 
organizace 

0019
3771 

Benešov 

u Semil 
180 

512 06 

Benešov 
u Semil 

PO kraje 3145588 
§44 - 

Odlehčova

cí služby 

pobyt
ová 

2025 
2 389 

856 

450 

000 

1 939 

856 
01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

2 476 
846 

450 
000 

2 026 
846 

POV/200/

2025 

Služby 
sociální 
péče 

TEREZA, 
příspěvková 

organizace 

0019

3771 

Benešov 
u Semil 

180 

512 06 
Benešov 

u Semil 

PO kraje 6266118 

§46 - 

Denní 
stacionáře 

ambu

lantní 

2025 
3 409 

527 
500 
000 

2 909 
527 

01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

3 533 

635 

500 

000 

3 033 

635 

POV/201/
2025 

Služby 
sociální 

péče 
TEREZA, 

příspěvková 
organizace 

0019
3771 

Benešov 
u Semil 

180 
512 06 

Benešov 
u Semil 

PO kraje 7007714 
§47 - 

Týdenní 
stacionáře 

pobyt
ová 

2025 
23 228 

766 
6 050 

000 
17 178 

766 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

24 074 
292 

6 050 
000 

18 024 
292 

POV/202/
2025 

Sociální 
služby 

města 
České Lípy, 
příspěvková 

organizace 

7274
5339 

Ústecká 
2855 
Česká 

Lípa 
470 01 

Česká 
Lípa 1 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn

ým celkem 

8170444 

§57 - 

Azylové 
domy 

pobyt
ová 

2025 
5 933 

070 
650 
000 

5 283 
070 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

6 149 
028 

650 
000 

5 499 
028 

POV/203/

2025 

Sociální 
služby 
města 

České Lípy, 
příspěvková 

organizace 

7274

5339 

Ústecká 

2855 
Česká 

Lípa 
470 01 
Česká 

Lípa 1 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 

územním 
samosprávn

ým celkem 

8788790 

§49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobyt

ová 

2025 
46 911 

348 

19 250 

000 

27 661 

348 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
48 618 

900 

19 250 

000 

29 368 

900 

POV/204/

2025 

Sociální 

služby 
města 

České Lípy, 
příspěvková 

organizace 

7274

5339 

Ústecká 

2855 
Česká 
Lípa 

470 01 
Česká 

Lípa 1 

Příspěvková 

organizace 
zřízená 

územním 
samosprávn

ým celkem 

6732891 
§57 - 

Azylové 

domy 

pobyt

ová 

2025 
5 578 

342 

1 250 

000 

4 328 

342 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
5 781 

406 

1 250 

000 

4 531 

406 

POV/205/

2025 

Sociální 

služby 
města 

České Lípy, 
příspěvková 
organizace 

7274

5339 

Ústecká 

2855 
Česká 
Lípa 

470 01 
Česká 

Lípa 1 

Příspěvková 

organizace 
zřízená 

územním 
samosprávn
ým celkem 

1410170 
§40 - 

Pečovatels

ká služba 

ambu
lantní 

a 

terén
ní 

2025 
15 903 

452 

3 200 

000 

12 703 

452 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
16 482 

330 

3 200 

000 

13 282 

330 

POV/206/
2025 

Sociální 
služby 

města 
Doksy, 

příspěvková 
organizace 

4828
2910 

Panská 
199 

472 01 
Doksy 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn
ým celkem 

2854766 
§46 - 
Denní 

stacionáře 

ambu
lantní 

2025 
1 151 

873 
400 
000 

751 
873 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

1 193 
802 

400 
000 

793 
802 

POV/207/

2025 

Sociální 

služby 
města 

Doksy, 
příspěvková 

organizace 

4828

2910 

Panská 

199 
472 01 

Doksy 

Příspěvková 

organizace 
zřízená 

územním 
samosprávn

ým celkem 

4493554 
§40 - 

Pečovatels

ká služba 

terén

ní 

2025 
4 443 

676 

1 550 

000 

2 893 

676 01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
4 605 

426 

1 550 

000 

3 055 

426 

POV/208/
2025 

Sociální 
služby 

města 
Doksy, 

příspěvková 
organizace 

4828
2910 

Panská 
199 

472 01 
Doksy 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn
ým celkem 

8609487 

§49 - 

Domovy 
pro 

seniory 

pobyt
ová 

2025 
33 876 

638 
14 000 

000 
19 876 

638 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

35 109 
749 

14 000 
000 

21 109 
749 

POV/209/
2025 

Sociální 
služby 
města 

Mimoň, 

4828
2901 

Pražská 

273 
Mimoň I 

471 24 
Mimoň 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 

územním 

6836867 
§40 - 

Pečovatels

ká služba 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
10 294 

592 

4 350 

000 

5 944 

592 
01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 10 669 

320 
4 350 

000 
6 319 

320 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 54 - 

příspěvková 
organizace 

samosprávn
ým celkem 

POV/210/

2025 

Sociální 
služby 
města 

Mimoň, 
příspěvková 

organizace 

4828

2901 

Pražská 
273 

Mimoň I 

471 24 
Mimoň 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 

územním 
samosprávn

ým celkem 

3625295 

§49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobyt

ová 

2025 
43 946 

298 
17 300 

000 
26 646 

298 01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
45 545 

940 

17 300 

000 

28 245 

940 

POV/211/
2025 

Sociální 
služby 

města Nový 
Bor, 

příspěvková 
organizace 

7514
3861 

B. 

Egerman
na 950 
473 01 

Nový Bor 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn
ým celkem 

4290863 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenst

ví 

ambu

lantní 
a 

terén

ní 

2025 
1 179 

896 0 

1 179 

896 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

1 222 

845 0 

1 222 

845 

POV/212/
2025 

Sociální 
služby 

města Nový 
Bor, 

příspěvková 
organizace 

7514
3861 

B. 

Egerman
na 950 
473 01 

Nový Bor 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn
ým celkem 

1280179 
§46 - 
Denní 

stacionáře 

ambu
lantní 

2025 
2 267 

753 

250 

000 

2 017 

753 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

2 350 

300 

250 

000 

2 100 

300 

POV/213/
2025 

Sociální 
služby 

města Nový 
Bor, 

příspěvková 
organizace 

7514
3861 

B. 

Egerman
na 950 
473 01 

Nový Bor 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn
ým celkem 

7901485 
§40 - 

Pečovatels
ká služba 

terén
ní 

2025 
15 085 

145 

1 300 

000 

13 785 

145 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

15 634 

248 

1 300 

000 

14 334 

248 

POV/214/

2025 

Sociální 

služby 
Semily, 

příspěvková 
organizace 

0085

4930 

Bavlnářs

ká 523 
Podmokli

ce 
513 01 
Semily 

Příspěvková 

organizace 
zřízená 

územním 
samosprávn
ým celkem 

3949768 
§40 - 

Pečovatels

ká služba 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
6 522 

596 

850 

000 

5 672 

596 01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
6 760 

016 
850 
000 

5 910 
016 

POV/215/
2025 

Sociální 
služby 

Semily, 
příspěvková 

organizace 

0085
4930 

Bavlnářs
ká 523 

Podmokli
ce 

513 01 

Semily 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn

ým celkem 

3732526 

§49 - 

Domovy 
pro 

seniory 

pobyt
ová 

2025 
48 195 

347 
21 500 

000 
26 695 

347 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

49 949 

645 

21 500 

000 

28 449 

645 

POV/216/
2025 

Sociální 

služby 
Semily, 

příspěvková 
organizace 

0085
4930 

Bavlnářs

ká 523 
Podmokli

ce 

513 01 
Semily 

Příspěvková 

organizace 
zřízená 

územním 

samosprávn
ým celkem 

2308616 

§50 - 

Domovy 
se 

zvláštním 
režimem 

pobyt
ová 

2025 
47 272 

887 

20 750 

000 

26 522 

887 01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

48 993 
622 

20 750 
000 

28 243 
622 

POV/217/
2025 

Spokojený 

domov, 
o.p.s. 

2904
3913 

Na Návsi 
44 

Veselá 

295 01 
Mnichov

o 
Hradiště 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

7143232 

§39 - 

Osobní 
asistence 

terén
ní 

2025 
11 847 

526 
1 600 

000 
10 247 

526 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

12 278 
776 

1 600 
000 

10 678 
776 

POV/218/
2025 

Spokojený 

domov, 
o.p.s. 

2904
3913 

Na Návsi 
44 

Veselá 

295 01 
Mnichov

o 
Hradiště 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

5968921 

§44 - 

Odlehčova
cí služby 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
2 182 

448 
350 
000 

1 832 
448 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

2 261 
888 

350 
000 

1 911 
888 

POV/219/

2025 

Spokojený 

domov, 
o.p.s. 

2904

3913 

Na Návsi 

44 
Veselá 

295 01 
Mnichov

o 

Hradiště 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

7253089 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
5 248 

698 

700 

000 

4 548 

698 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
5 439 

750 

700 

000 

4 739 

750 

POV/220/
2025 

Společnost 
Dolmen, 

z.ú. 

2729
1049 

nám. 

Českých 
bratří 

36/1 
Liberec 

V-

Kristiáno
v 

460 05 
Liberec 5 

Zapsaný 
ústav 

5227172 
§51 - 

Chráněné 

bydlení 

pobyt
ová 

2025 
18 946 

654 

4 500 

000 

14 446 

654 

01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

19 636 
300 

4 500 
000 

15 136 
300 

POV/221/
2025 

TyfloCentru
m Liberec, 

o.p.s. 

2547
5894 

Na 

Výšinách 
451/9 

Liberec 
V-

Obecně 
prospěšná 

společnost 

5293407 

§42 - 

Průvodcov
ské a 

předčitatel
ské služby 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
928 620 50 000 

878 

620 
01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

962 422 50 000 
912 
422 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 55 - 

Kristiáno
v 

460 05 
Liberec 5 

POV/222/
2025 

TyfloCentru
m Liberec, 

o.p.s. 

2547
5894 

Na 

Výšinách 
451/9 

Liberec 
V-

Kristiáno
v 

460 05 

Liberec 5 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

8340162 

§70 - 

Sociální 
rehabilitac

e 

ambu

lantní 
a 

terén
ní 

2025 
1 935 

318 0 

1 935 

318 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

2 005 

764 0 

2 005 

764 

POV/223/
2025 

TyfloCentru

m Liberec, 
o.p.s. 

2547
5894 

Na 

Výšinách 
451/9 
Liberec 

V-
Kristiáno

v 
460 05 

Liberec 5 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

2954592 

§66 - 

Sociálně 
aktivizační 
služby pro 

seniory a 
osoby se 

zdravotní
m 

postižením 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
2 685 

158 0 

2 685 

158 

01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

2 782 
899 0 

2 782 
899 

POV/224/
2025 

VOJTELLA, 
o.p.s. 

2728
4506 

Máchova 
265 

471 27 
Stráž 
pod 

Ralskem 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

6967411 

§49 - 

Domovy 
pro 

seniory 

pobyt
ová 

2025 
26 216 

512 
19 600 

000 
6 616 

512 
01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

27 170 

797 

19 600 

000 

7 570 

797 

POV/225/

2025 

VOJTELLA, 

o.p.s. 

2728

4506 

Máchova 

265 
471 27 

Stráž 
pod 

Ralskem 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

2572767 

§50 - 
Domovy 

se 

zvláštním 
režimem 

pobyt

ová 

2025 
33 308 

273 

17 900 

000 

15 408 

273 
01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 

34 520 
666 

17 900 
000 

16 620 
666 

POV/226/
2025 

Zdravotně 
sociální 

služby 
Turnov, 

příspěvková 

organizace 

0085
4883 

28. října 
812 

Turnov 
511 01 

Turnov 1 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn

ým celkem 

9274680 

§50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 

režimem 

pobyt
ová 

2025 
24 018 

667 
9 000 

000 
15 018 

667 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

24 892 

956 

9 000 

000 

15 892 

956 

POV/227/
2025 

Zdravotně 

sociální 
služby 

Turnov, 

příspěvková 
organizace 

0085
4883 

28. října 

812 
Turnov 
511 01 

Turnov 1 

Příspěvková 

organizace 
zřízená 

územním 

samosprávn
ým celkem 

4234054 

§49 - 
Domovy 

pro 

seniory 

pobyt
ová 

2025 
57 134 

055 

23 600 

000 

33 534 

055 01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

59 213 
702 

23 600 
000 

35 613 
702 

POV/228/
2025 

Zdravotně 
sociální 

služby 
Turnov, 

příspěvková 

organizace 

0085
4883 

28. října 
812 

Turnov 
511 01 

Turnov 1 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 
územním 

samosprávn

ým celkem 

9313088 

§45 - 

Centra 
denních 
služeb 

ambu
lantní 

2025 
1 709 

956 
400 
000 

1 309 
956 01.01.2

025 - 
31.12.2

026 
2026 

1 772 

198 

400 

000 

1 372 

198 

POV/229/
2025 

Zdravotně 

sociální 
služby 

Turnov, 

příspěvková 
organizace 

0085
4883 

28. října 

812 
Turnov 
511 01 

Turnov 1 

Příspěvková 

organizace 
zřízená 

územním 

samosprávn
ým celkem 

3368051 
§44 - 

Odlehčova

cí služby 

pobyt
ová 

2025 
3 992 

346 

1 300 

000 

2 692 

346 01.01.2
025 - 

31.12.2

026 
2026 

4 137 
667 

1 300 
000 

2 837 
667 

POV/230/

2025 

Zdravotně 
sociální 
služby 

Turnov, 
příspěvková 

organizace 

0085

4883 

28. října 
812 

Turnov 

511 01 
Turnov 1 

Příspěvková 
organizace 

zřízená 

územním 
samosprávn

ým celkem 

8719331 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

ambu
lantní 

a 
terén

ní 

2025 
19 432 

184 
3 900 

000 
15 532 

184 01.01.2
025 - 

31.12.2
026 

2026 
20 139 

519 

3 900 

000 

16 239 

519 

 
 

 

2) vzor Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu k poskytování 

sociálních služeb, kterým budou pověřeni poskytovatelé sociálních služeb zařazení do 

Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje v letech 2025 – 2026 

a  u k l á d á  



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 56 - 

Anně Provazníkové, člence rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, zajistit podpis Pověření SGEI 

s výše uvedenými poskytovateli. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 132/VII/24/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím věcného daru - výrobky pro pacienty trpící inkontinencí - v celkové hodnotě do 

výše 10.000 Eur ročně s tím, že smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, od dárce Drylock 

Technologies s.r.o., se sídlem Vlámská 801, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO: 25411411, ve 

prospěch organizace Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem 

Zámecká 39, 463 43 Český Dub IV, IČO: 71220020, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Ambulance dětské kardiologie, s.r.o., 

se sídlem Masarykova 699/9, 460 01 Liberec 1, IČO: 01729993, ve prospěch organizace 

Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 

15, IČO: 71294392 

a  u k l á d á  

Anně Provazníkové, člence rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 

příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 10. 12. 2024 

USNESENÍ č. 133/VII/24/RK 

Souhlas zřizovatele s vyřazením a prodejem automobilu Peugeot Partner svěřeného k 

hospodaření Domovu Důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením a s prodejem nepotřebného movitého majetku - nákladní skříňový automobil Peugeot 

Partner - svěřeného Domovu Důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvkové organizaci, se 

sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 65 Jindřichovice pod Smrkem, IČO: 71220046 

a  u k l á d á  

Anně Provazníkové, člence rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět o tomto usnesení 

ředitelku příspěvkové organizace. 

Termín: 10. 12. 2024 

USNESENÍ č. 134/VII/24/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Pečovatelská lůžka – elektronicky polohovatelná“ 

Domovem důchodců Rokytnice nad Jizerou, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pečovatelská lůžka – 

elektricky polohovatelná“ Domovem důchodců Rokytnice nad Jizerou, Dolní 291, 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvkovou organizací v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Anně Provazníkové, člence rady kraje, resortu sociálních věcí, zajistit předání informace o udělení 

souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 57 - 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 135/VII/24/RK 

RO č. 420/24 – Úprava kapitoly 917 07 – Transfery; Individuální dotace – Obnova památek: 

Obec Velký Valtinov, Jizerské technické muzeum a Klášter dominikánů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 420/24, kterým se 

a) snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, specifický ukazatel „Obec Kryštofovo Údolí – Zvonkohra a hodiny“ o částku 

1.000.000 Kč, 

b) a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, o částku 1.000.000 Kč na novou akci „Obec Velký Valtinov – 

Rekonstrukce krovu na kostele sv. Jana Nepomuckého ve Velkém Valtinově“, 

c) snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, na akci „Římskokatolická farnost – děkanství Liberec – Rochlice – Obnova střechy 

sakristie a napojení na kanalizaci kostela sv. Jana Křtitele v Liberci – Rochlici“ o částku 

140.000 Kč, 

d) a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, o částku 140.000 Kč na novou akci „Klášter dominikánů Jablonné v 

Podještědí – Pořízení pískovcové kopie sochy sv. Vojtěch pro baziliku v Jablonném “, 

r o z h o d u j e  

a) o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 1.000.000 Kč níže 

uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

Název příjemce/právní 

forma 
Obec Velký Valtinov/obec 

IČ 00672891 

Sídlo Velký Valtinov 4, 471 25 Velký Valtinov  

Název projektu: 
Rekonstrukce krovu na kostele sv. Jana 

Nepomuckého ve Velkém Valtinově 

Účel projektu: Obnova kulturní památky 

Rozhodující závazné 

výstupy projektu: 
Výměna krovu bm 346 

Dotace do výše v Kč: 1.000.000,- 

Podíl dotace z celkových 

způsob. výdajů (%) 
21,25 % 

Termín realizace: 1.5.2024 - 31.12.2024 

De minimis: NE 

 

 

b) o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 1.000.000 Kč níže 

uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 58 - 

Název příjemce/právní 

forma 
Jizerskohorské technické muzeum/spolek 

IČ 01260405 

Sídlo Bílý Potok 295, 463 62 Bilý Potok  

Název projektu: Sanace základů Jizerského technického muzea 

Účel projektu: Obnova kulturní památky 

Rozhodující závazné 

výstupy projektu: 
Sanace základ ks 1 

Dotace do výše v Kč: 1.000.000,- 

Podíl dotace z celkových 

způsob. výdajů (%) 
31,13 % 

Termín realizace: 16.7.2024 - 30.8.2024 

De minimis: ANO 

 

 

c) o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 140.000 Kč níže 

uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

Název příjemce/právní 

forma 

Klášter dominikánů Jablonné v Podještědí/církve 

a náboženské společnosti 

IČ 18383807 

Sídlo Klášterní 33, 471 25 Jablonné v Podještědí  

Název projektu: 
Pořízení pískovcové kopie sochy sv. Vojtěch pro 

baziliku v Jablonném 

Účel projektu: 
Zhotovení kopie sochy sv. Vojtěcha na průčelí 

baziliky v Jablonné v Podještědí 

Rozhodující závazné 

výstupy projektu: 
Kopie sochy sv. Vojtěcha ks 1 

Dotace do výše v Kč: 140.000,- 

Podíl dotace z celkových 

způsob. výdajů (%) 
5,24 % 

Termín realizace: 2.1.2024 - 31.12.2024 

De minimis: NE 

 

 

s c h v a l u j e  

a) smlouvu č. OLP/4140/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – 

kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 59 - 

„Rekonstrukce krovu na kostele sv. Jana Nepomuckého ve Velkém Valtinově“, která bude 

uzavřena mezi Libereckým krajem a Obcí Velký Valtinov, 

b) smlouvu č. OLP/4141/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – 

kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt 

„Sanace základů Jizerského technického muzea“, která bude uzavřena mezi Libereckým 

krajem a Jizerskohorským technickým muzeem, 

c) smlouvu č. OLP/4142/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – 

kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt 

„Pořízení pískovcové kopie sochy sv. Vojtěch pro baziliku v Jablonném“, která bude 

uzavřena mezi Libereckým krajem a Klášterem dominikánů Jablonné v Podještědí 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit rozpočtové opatření č. 420/24 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 17. 12. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, 

památková péče a cestovní ruch, po schválení rozpočtového opatření č. 420/24 k podpisu 

Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, resort kultury a cestovního ruchu, a to na základě 

zmocnění v PM/141/2024. 

Termín: 20. 12. 2024 

USNESENÍ č. 136/VII/24/RK 

RO č. 419/24 navýšení příjmů a úprava kapitoly 917 07 Transfery – dotace Ministerstva 

kultury Oblastní galerii v Liberci, příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 419/24, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 

o celkovou částku 270.000 Kč a zároveň navyšují výdaje: 

a) kapitoly 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o celkovou 

částku 200.000 Kč poskytnutou Ministerstvem kultury ČR, jako investiční dotaci z programu 

13453 – Akviziční fond, ÚZ 34502, pro příspěvkovou organizaci Oblastní galerie Liberec, 

b) kapitoly 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o celkovou 

částku 70.000 Kč poskytnutou Ministerstvem kultury ČR, jako investiční dotaci z programu 

13453 – Akviziční fond, ÚZ 34502, pro příspěvkovou organizaci Oblastní galerie Liberec 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání rozpočtové 

opatření č. 419/24 jako písemnou informaci. 

Termín: 17. 12. 2024 

USNESENÍ č. 137/VII/24/RK 

Dodatek č. 1 k dotační smlouvě č. OLP/2107/2024 z Programu 7.2  Záchrana a obnova 

památek v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Obce Jindřichovice pod Smrkem, IČ: 00672025, Jindřichovice pod Smrkem 245, 463 66 

Jindřichovice pod Smrkem, zastoupené starostou Martinem Vondráčkem o změnu termínu 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 60 - 

realizace projektu „Restaurování vitráží – Kostel Nejsvětější Trojice v Jindřichovicích pod 

Smrkem“, na jehož realizaci byla na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 

224/24/ZK ze dne 23. dubna 2024 přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek 

v Libereckém kraji, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2107/2024 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Restaurování vitráží – Kostel 

Nejsvětější Trojice v Jindřichovicích pod Smrkem“, uzavřené dne 17. 7. 2024 mezi Obcí 

Jindřichovice pod Smrkem a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace 

projektu z 30. 6. 2025 na 31. 12. 2025 a změna termínu předložení závěrečného vyúčtování 

projektu z 19. 8. 2025 na 19. 2. 2026 

a  u k l á d á  

Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury a cestovního ruchu, předložit 

změnu termínu realizace a předložení závěrečného vyúčtování výše uvedeného projektu včetně 

dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2107/2024 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2024 

USNESENÍ č. 138/VII/24/RK 

Nominace zástupců Libereckého kraje v Monitorovacích výborech programů Interreg 

Česko- Polsko a Interreg Česko- Sasko 2021-2027 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nominaci Edvarda Kožušníka jako člena Monitorovacího výboru programu Interreg Česko- Polsko 

2021-2027 a Monitorovacího výboru programu Interreg Česko- Sasko 2021-2027, 

p o t v r z u j e  

Mgr. Michaela Ottu jako náhradníka člena Monitorovacího výboru programu Interreg Česko- 

Polsko 2021-2027 a Monitorovacího výboru programu Interreg Česko- Sasko 2021-2027 

a  u k l á d á  

Edvardu Kožušníkovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu hospodářského a 

strategického  rozvoje, zajistit předložení nominací Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 139/VII/24/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektům „Zpracování PD - Rekonstrukce a nástavba 

objektu Denní a pobytové sociální služby, Česká Lípa“, „Zpracování projektové 

dokumentace na akci Dostavba areálu - Domov a Centrum aktivity, Hodkovice nad 

Mohelkou“ a „Výstavba pavilonu učeben Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 

530“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Zpracování PD - Rekonstrukce a nástavba 

objektu Denní a pobytové sociální služby, Česká Lípa“ vydané Ministerstvem pro místní 

rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1, IČ: 66002222, na základě 

kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Národního plánu obnovy do výše 4.499.000 Kč, 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 61 - 

2) rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Zpracování projektové dokumentace na akci 

Dostavba areálu - Domov a Centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“, vydané 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1, 

IČ: 66002222, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Národního plánu 

obnovy do výše 4.495.000 Kč, 

3) rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky v rámci Programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu k projektu 

„Výstavba pavilonu učeben Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530“, vydané 

Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, IČ: 

0016801, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Modernizačního fondu do 

výše 141.419.036,82 Kč 

a  u k l á d á  

Edvardu Kožušníkovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, resort 

hospodářského a strategického rozvoje, zajistit realizaci těchto projektů v souladu s Rozhodnutími 

o poskytnutí dotace z Národní plán obnovy a Modernizačního fondu. 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 140/VII/24/RK 

Poskytnutí dotace společnosti ADRA o. p. s. na akci „Společné setkání NNO a partnerů“; 

smlouva o poskytnutí dotace OLP/4094/2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadatele ADRA o. 

p. s.na projekt „Společenské setkání NNO a partnerů “ 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace do výše 45.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje žadateli ADRA o. p. 

s. se sídlem Markova 600/6, 158 00 Praha, IČO: 61388122,  na projekt „Společenské setkání NNO 

a partnerů “, 

s c h v a l u j e  

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  č. 

OLP/4094/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností ADRA o. p. s. se sídlem 

Markova 600/6, 158 00 Praha, IČO: 61388122 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/4094 /2024 Edvardu 

Kožušníkovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu hospodářského a strategického 

rozvoje, k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 141/VII/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Restaurování uměleckých děl na papíře – 

podsbírky Kresby a Grafika (Oblastní galerie Liberec)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Restaurování uměleckých děl na papíře – podsbírky 

Kresby a Grafika (Oblastní galerie Liberec)“ v otevřeném nadlimitním řízení, v souladu s § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 62 - 

1) komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2) hodnotící komisi ve složení: 

Květa Vinklátová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu kultury a cestovního ruchu, 

náhradník: Edvard Kožušník, statutární náměstek hejtmana, resort hospodářského a 

strategického rozvoje, 

Doc. PhDr. Filip Suchomel, PhD., ředitel Oblastní galerie Liberec, 

náhradník: Mgr. Bc. Vladislav Mareš, vedoucí provozně-ekonomického oddělení, 

bezpečnostní pracovník, Oblastní galerie Liberec, 

Mgr. Barbora Zavadská, projektová manažerka Oblastní galerie Liberec, 

náhradník: Mgr. et MgA. Tereza Záchová, kurátorka, Oblastní galerie Liberec, 

Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník: PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

s c h v a l u j e  

1) text Zadávací dokumentace, 

2) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/3959/2024 

3) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/3960/2024 

4) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/3961/2024 

5) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/3962/2024 

6) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/3963/2024 

a  u k l á d á  

Edvardu Kožušníkovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort hospodářského a strategického 

rozvoje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 142/VII/24/RK 

Změna v nominaci zástupců Libereckého kraje do Regionální stálé konference Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

zástupce za Liberecký kraj v Regionální stálé konferenci Libereckého kraje: 

1) náhradník: Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 

2) člen: Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských 

projektů a územního plánování, 

3) náhradník: Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, 

4) člen: Václav Židek, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 63 - 

5) náhradník: Jitka Volfová, členka Zastupitelstva LK, 

6) člen: Markéta Khauerová, předsedkyně Výboru hospodářského, regionálního rozvoje a rozvoje 

venkova Zastupitelstva Libereckého kraje, 

7) náhradník: Iva Jirmanová, členka Výboru hospodářského, regionálního rozvoje a rozvoje 

venkova Zastupitelstva Libereckého kraje, 

j m e n u j e  

zástupce za Liberecký kraj do Regionální stálé konference Libereckého kraje: 

1) náhradník za Martina Půtu: Jiří Ulvr, náměstek hejtmana, řízení resortu majetku a investic, 

2) člen: Edvard Kožušník, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu hospodářského a 

strategického rozvoje, 

3) náhradník za Edvarda Kožušníka: Jitka Skalická, členka rady kraje, řízení resortu školství a 

sportu, 

4) člen: Jiří Klápště, náměstek hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 

5) náhradník za Jiřího Klápště: Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 

6) člen: Markéta Khauerová, předsedkyně Výboru hospodářského a strategického rozvoje 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

7) náhradník za Markétu Khauerovou: Stanislav Říha, místopředseda Výboru hospodářského a 

strategického rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, informovat sekretariát Regionální stálé 

konference Libereckého kraje o nově jmenovaných členech a náhradnících za Liberecký kraj 

do Regionální stálé konference Libereckého kraje, 

Termín: 30. 11. 2024 

2) Edvardu Kožušníkovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, předložit 

materiál do prosincového Zastupitelstva Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 17. 12. 2024 

USNESENÍ č. 143/VII/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Restaurování starých tisků a historických 

plánů muzea včetně obalů“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o výběru dodavatele veřejné zakázky „Restaurování starých tisků a historických plánů muzea 

včetně obalů“ část 1 - Tisky 15. a 16. století, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka GEMA ART 

International s.r.o., se sídlem Tychonova 272/18, Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO 07687672, 

za nabídkovou cenu 2.175.000 Kč bez DPH, tj. 2.631.750 Kč včetně DPH, 

2) o vyloučení účastníka v části 2 - Rukopisy a tisky 17. - 19. století – TRINITY ART s.r.o., se 

sídlem Řepčínská 239/101, 77900 Olomouc, IČO: 26874474, z veřejné zakázky, v souladu 

s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (nabídka nesplňuje zadávací podmínky – účastník předložil nabídku pro 

jinou část zakázky), 

3) o výběru dodavatele veřejné zakázky „Restaurování starých tisků a historických plánů muzea 

včetně obalů“ část 2 - Rukopisy a tisky 17. - 19. století, v souladu s ustanovením § 122 odst. 

1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 64 - 

GEMA ART International s.r.o., se sídlem Tychonova 272/18, Hradčany, 160 00 Praha 6, 

IČO 07687672, za nabídkovou cenu 2.105.000 Kč bez DPH, tj. 2.547.050 Kč včetně DPH, 

4) o vyloučení účastníka v části 3 - Historické stavební plány muzea a zhotovení ochranných 

obalů – TRINITY ART s.r.o., se sídlem Řepčínská 239/101, 77900 Olomouc, IČO: 

26874474, z veřejné zakázky, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (nabídka nesplňuje zadávací 

podmínky – účastník nepředložil referenční zakázky ke splnění kvalifikace), 

5) o výběru dodavatele veřejné zakázky „Restaurování starých tisků a historických plánů muzea 

včetně obalů“ část 3 - Historické stavební plány muzea a zhotovení ochranných obalů, v 

souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, a to účastníka Agentura „Jan Zrzavý“, spol. s r.o., se sídlem Bořivojova 

2421/17, 130 00 Praha 3, IČO 26153777, za nabídkovou cenu 1.716.000 Kč bez DPH, tj. 

2.076.360 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) smlouvu o dílo č. OLP/3268/2024 pro část 1 mezi Libereckým krajem a společností GEMA 

ART International s.r.o., se sídlem Tychonova 272/18, Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO 

07687672, 

2) smlouvu o dílo č. OLP/3343/2024 pro část 2 mezi Libereckým krajem a společností GEMA 

ART International s.r.o., se sídlem Tychonova 272/18, Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO 

07687672, 

3) smlouvu o dílo č. OLP/3344/2024 pro část 3 mezi Libereckým krajem a společností Agentura 

„Jan Zrzavý“, spol. s r.o., se sídlem Bořivojova 2421/17, 130 00 Praha 3, IČO 26153777 

a  u k l á d á  

Edvardu Kožušníkovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort hospodářského a strategického 

rozvoje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění. 

Termín: 20. 12. 2024 

USNESENÍ č. 144/VII/24/RK 

Ukončení projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Krajského úřadu Libereckého kraje 

“ v Integrovaném regionálním operačním programu 2021-2027 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Krajského úřadu Libereckého kraje“, 

r o z h o d u j e  

o ukončení projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Krajského úřadu Libereckého kraje“ 

podaného do Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 z důvodu podpoření 

projektu v Národního plánu obnovy 

a  u k l á d á  

Edvardu Kožušníkovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort hospodářského a strategického 

rozvoje 

a) předložit informace o ukončení projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Krajského 

úřadu Libereckého kraje“ v Integrovaném regionálním operačním programu z důvodu 

podpoření projektu v Národním plánu obnovy jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 17. 12. 2024 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 65 - 

b) zajistit vůči Ministerstvu pro místní rozvoj kroky nutné k ukončení administrace projektu z 

Integrovaného regionálního operačního programu. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 145/VII/24/RK 

Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace Hudební kulturně kreativní 

centrum Lidové sady II.“ – dodatek č. 4 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1769/2022 uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností MEPRO s.r.o., se sídlem náměstí Před 

bateriemi 912/6, Praha 6 - Střešovice, IČO 48025721, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

248.000 Kč bez DPH, tj. 300.080 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny díla na celkovou 

částku ve výši 10.136.000 Kč bez DPH, tj. 12.264.560 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu majetku a investic, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 20. 12. 2024 

USNESENÍ č. 146/VII/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Zeyerova 31 v Liberci 

– nábytek“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Zeyerova 31 v Liberci – 

nábytek“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Arch. Jitka Skalická, členka rady kraje, resort školství a sportu 

náhradník: Edvard Kožušník, statutární náměstek hejtmana, resort hospodářského a 

strategického rozvoje, 

Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Jan Vašek, veřejné zakázky odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

náhradník: Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,  

Mgr. Vít Šťastný, ředitel Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, 

Lužická 920/7, příspěvková organizace, 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 66 - 

náhradník: Mgr. Martina Cettl, zástupkyně ředitele Základní školy a Mateřské školy pro 

tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4089/2024, 

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4090/2024 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu majetku a investic, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 147/VII/24/RK 

Veřejná zakázka „Hudební kulturně kreativní centrum Lidové sady, Liberec – stavební 

práce" – dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4014/2023 veřejné zakázky „Hudební kulturně 

kreativní centrum Lidové sady, Liberec – stavební práce“ uzavíraný v souladu s § 222 odst. 5 a 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi 

Libereckým krajem a společností CL-EVANS s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká 

Lípa, IČO 26768607, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 2.187.284,36 Kč bez DPH, tj. 

2.646.614,08 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 817.976,42 Kč bez DPH, tj. 989.751,47 Kč vč. 

DPH, čímž dojde k navýšení ceny za dílo o částku 1.369.307,94 Kč bez DPH, tj. 1.656.862,61 Kč 

včetně DPH, 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana, řízení resort majetku a investic, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 20. 12. 2024 

USNESENÍ č. 148/VII/24/RK 

Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace – stavební úpravy restaurace 

Rybářská bašta“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1492/2023, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společnosti Projektový ateliér pro architekturu a 

pozemní stavby spol. s r. o., se sídlem Bělehradská ul. 199/70,  120 00 Praha 2, IČO: 45308616, 

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 50.800 Kč bez DPH, tj. 61.468 Kč včetně DPH, čímž 

dojde k navýšení ceny na celkovou částku ve výši 685.800 Kč bez DPH, tj. 829.818 Kč včetně 

DPH 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana, resort majetku a investic zajistit další postup dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2024 

 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 67 - 

USNESENÍ č. 149/VII/24/RK 

Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace na akci Dostavba areálu – Domov a 

centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3701/2022 k akci „Zpracování 

projektové dokumentace na akci Dostavba areálu – Domov a centrum aktivity, Hodkovice nad 

Mohelkou“ uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností MVRF 

architekti s.r.o., se sídlem Petrská 1426/1, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 242 57 826, jehož 

předmětem jsou vícepráce ve výši 105.000 Kč bez DPH, tj. 127.050 Kč vč. DPH, čímž dojde k 

navýšení celkové ceny na 4.600.000 Kč bez DPH, tj. 5.566.000 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu majetku a investic, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 150/VII/24/RK 

RO č. 418/24 – navýšení příjmů a výdajů v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 

investic a správy nemovitého majetku, včetně výše nařízeného odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z fondu investic Střední školy gastronomie a služeb Liberec, příspěvkové organizace, ve 

výši 7.000.000  Kč, v termínu do 25. 11. 2024, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 418/24, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2024 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z 

fondu investic Střední školy gastronomie a služeb Liberec (dále jen SŠGaS), Dvorská 

447/29, příspěvkové organizace, IČ 555053, ve výši 7.000.000 Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje 2024 v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje kraje odboru 

investic a správy nemovitého majetku o částku ve výši 7.000.000 Kč na krytí investiční akce 

„SŠGaS Liberec – Vybudování školní jídelny“ 

a  u k l á d á  

1. Jitce Skalické, člence rady kraje, resort školství a sportu, informovat o přijatém usnesení 

ředitele příspěvkové organizace, 

Termín: 25. 11. 2024 

2. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit rozpočtové opatření č. 418/24 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2024 

USNESENÍ č. 151/VII/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „ZOO Liberec – Rekonstrukce pavilonu a 

výběhu žiraf a zeber – stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 68 - 

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „ZOO Liberec – Rekonstrukce pavilonu a výběhu 

žiraf a zeber – stavební práce“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Náhradník Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Květa Vinklátová, náměstkyně hejtmana, resort kultury a cestovního ruchu, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, náměstek hejtmana, resort majetku a investic, 

Ing. Magdalena Petáková, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

MVDr. David Nejedlo, ředitel Zoo Liberec, příspěvková organizace,  

náhradník: Ing. Radim Špringl, vedoucí technického oddělení Zoo Liberec, příspěvková 

organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana, resort majetku a investic, zajistit další postup dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 152/VII/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – 

snížení energetické náročnosti budovy Havlíčkova 57, SUPŠ sklářská Kamenický Šenov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – snížení energetické 

náročnosti budovy Havlíčkova 57, SUPŠ sklářská Kamenický Šenov“, v souladu s ustanovením § 

122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to společnost 

DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec, IČO: 22801936, 

za nabídkovou cenu 2.494.000 Kč bez DPH, tj. 3.017.740 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3378/2024 mezi Libereckým krajem a 

společností DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec, IČO: 

22801936 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu majetku a investic, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 69 - 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 153/VII/24/RK 

Zahájení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce objektu garáží – CIPS LK, p. o., 

Tanvaldská ulice, Liberec-Vratislavice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce objektu garáží – 

CIPS LK, p. o., Tanvaldská ulice, Liberec-Vratislavice“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Bc Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Jiří Ulvr, náměstek hejtmana, resort majetku a investic, 

náhradník: Bc. Anna Provazníková, členka Rady kraje, resort sociálních věcí, 

Lenka Voženílková, referent odboru investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Markéta Hušková, vedoucí oddělení příspěvkových organizací, 

náhradník: Ing. Petra Foktová, 

Mgr. Alena Zemanová, ředitelka zařízení, 

náhradník: Ing. Radka Myšková, zástupce ředitelky zařízení, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentaci“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/xxx/2025 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana, resort majetku a investic, zajistit další postup dle Směrnice 

č. 1/2021. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 154/VII/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

„Rekonstrukce dílen v areálu Tyršova“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce dílen 

v areálu Tyršova“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, a to účastníka Projektový ateliér DAVID s.r.o., se sídlem Ruprechtická 199, 

460 14 Liberec 14, IČO: 27277577, za nabídkovou cenu 4.896.000 Kč bez DPH, tj. 5.924.160 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 70 - 

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3415/2024 mezi Libereckým krajem a 

společností Projektový ateliér DAVID s.r.o., se sídlem Ruprechtická 199, 460 14 Liberec 14, IČO: 

27277577 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana, resort majetku a investic, zajistit další postup dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění. 

Termín: 20. 12. 2024 

USNESENÍ č. 155/VII/24/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Projekce a výstavba střešní fotovoltaické 

elektrárny – Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Projekce a výstavba střešní fotovoltaické elektrárny – Střední 

odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace“ dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, z důvodu, že v průběhu 

zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil či nikoliv (změna rozsahu plnění zakázky, instalace FVE panelů není možné realizovat 

na střechu tělocvičny z důvodu jejího poškození zatékáním) 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana, resort majetku a investic, zajistit další postup dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 156/VII/24/RK 

RO č. 409/24 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 409/24, kterým se: 

1. snižují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje kraje odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku ve výši 23.000.000 Kč, a to u akce „Investiční akce LK - 

rezervy“, 

2. navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje kraje odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku v celkové výši 23.000.000 Kč u nově zavedených akcí takto: 

      a) akce „Energie LK, s.r.o.“ o částku ve výši 3.000.000 Kč, 

      b) akce „Energie Ralsko, s.r.o. o částku ve výši 5.000.000 Kč, 

      c) akce „FVE Ralsko – rezervace výkonu“ o částku ve výši 15.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit rozpočtové opatření č. 409/24 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 17. 12. 2024 

2) Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zpracovat návrhy 

příkazních smluv. 

Termín: 31. 03. 2025 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 71 - 

USNESENÍ č. 157/VII/24/RK 

Dokončení stavební akce „COV LK zdravotnicko-sociální SZŠ Turnov, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. informaci o dokončení díla „COV LK zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o. – stavební 

práce“ a jeho řádném zkolaudování ke dni 15. 10. 2024 a následné spuštění plnohodnotné 

výuky ke dni 4. 11. 2024, 

2. informaci o vynaložených finančních prostředcích pro dokončení díla v období od července 

2024 (odstoupení od smlouvy se společností B R E X, spol. s r.o., IČO: 40232549, se sídlem 

Karlovská 205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10 Liberec) do listopadu 2024, a to v celkové 

výši 2.537.174,03 Kč bez DPH, tj. 3.069.980,57 Kč včetně DPH. 

USNESENÍ č. 158/VII/24/RK 

Veřejná zakázka v rámci DNS „BOZP - Most ev. č. 2836-1 a 2836-2 Veselá“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/2547/2023 s názvem „BOZP - Most ev. č. 2836-1 a 2836-2 Veselá“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro 

dopravní stavby I. - DNS“ uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a 

dodavatelem společností S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem Božtěšická 216/34, Bukov, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO: 28718836, jehož předmětem jsou vícepráce, plynoucí z prodloužení doby 

realizace akce, ve výši 14.200 Kč bez DPH, tj. 17.182 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení 

celkové ceny na částku ve výši 56.800 Kč bez DPH, tj. 68.728 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 159/VII/24/RK 

Veřejná zakázka v rámci DNS „TDS - Most ev. č. 2836-1 a 2836-2 Veselá“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3556/2023 

s názvem „TDS - Most ev. č. 2836-1 a 2836-2 Veselá“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“ uzavíraný v 

souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a dodavatelem Ing. Michalem Sedláčkem, 

Ph.D., se sídlem Nad Školami 573, 513 01 Semily, IČO: 73537667, jehož předmětem jsou 

vícepráce, plynoucí z prodloužení doby realizace akce, ve výši 15.600 Kč (není plátce DPH), čímž 

dojde k navýšení celkové ceny na 62.400 Kč 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2024 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 72 - 

USNESENÍ č. 160/VII/24/RK 

Veřejná zakázka v rámci DNS „BOZP - Most ev. č. 2708-1 přes Panenský potok v 

Pertolticích“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/1122/2023 s názvem „BOZP - Most ev. č. 2708-1 přes Panenský potok včetně opěrné zdi 

v Pertolticích“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby I. - DNS“ uzavíraný v souladu s 

ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a dodavatelem Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem 

Václavská 732, 252 63 Roztoky, IČO: 46433597, jehož předmětem jsou vícepráce, plynoucí z 

prodloužení doby realizace akce, ve výši 18.920 Kč bez DPH, tj. 22.893,20 Kč včetně DPH, čímž 

dojde k navýšení celkové ceny na 66.240 Kč bez DPH, tj. 80.150,40 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 161/VII/24/RK 

Veřejná zakázka v rámci DNS „TDS - Most ev. č. 2708-1 přes Panenský potok v Pertolticích“ 

- dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/1121/2023 

s názvem „TDS - Most ev. č. 2708-1 přes Panenský potok včetně opěrné zdi v Pertolticích“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní 

stavby I. - DNS“ uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a 

dodavatelem ABM Kontrol s.r.o., se sídlem V Horkách 101/1, Liberec IX-Janův Důl, 460 07 

Liberec, IČO: 06197035, jehož předmětem jsou vícepráce, plynoucí z prodloužení doby realizace 

akce, ve výši 40.000 Kč bez DPH, tj. 48.400 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení celkové ceny 

na 189.000 Kč bez DPH, tj. 228.690 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 162/VII/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice II/294 Rokytnice 

nad Jizerou včetně humanizace II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „BOZP - Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou včetně humanizace II“ 

v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci pro dopravní stavby - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 73 - 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, náměstek hejtmana, resort majetku a investic,  

Ing. Radka Dědečková, silniční technik, 

náhradník: Ing. Jaroslava Maderová, vedoucí oddělení dopravních staveb, 

Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Bc. Kateřina Vejvodová, projektový manažer oddělení projektů financovaných z 

ESI fondů, 

Ing. Bronislav Patočka, místostarosta města Rokytnice nad Jizerou,  

náhradník: Ing. Petr Matyáš, starosta města Rokytnice nad Jizerou, 

Ing. Milan Hejduk, ředitel svazku VHS Turnov, 

náhradník: Bc. Vojtěch Regál, investiční technik VHS Turnov, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. 

OLP/3653/2024 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 163/VII/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 284-001 přes potok Žlábek ve 

Stružinci“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 284-001 přes potok Žlábek ve Stružinci“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, resort dopravy,  

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, náměstek hejtmana, resort majetku a investic,  



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 74 - 

Tomáš Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace,  

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace,  

Ing. Radka Dědečková, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Jaroslava Maderová, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, silniční technik, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby na akci „Most ev. č. 284-001 přes potok Žlábek 

ve Stružinci“ 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 164/VII/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 2836-1 Veselá“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 2836-1 Veselá“, ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, náměstek hejtmana, resort majetku a investic, 

Tomáš Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Radka Dědečková, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Jaroslava Maderová, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, silniční technik, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby na akci „Most ev. č. 2836-1 Veselá“ 

a  u k l á d á  



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 75 - 

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 165/VII/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 28618-2 Mříčná II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 28618-2 Mříčná II“ ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, náměstek hejtmana, resort majetku a investic, 

Tomáš Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Radka Dědečková, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Jaroslava Maderová, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, silniční technik, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby na akci „Most ev. č. 28618-2 Mříčná II“ 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 166/VII/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

„Napojení průmyslové zóny Jih v Liberci na silnici I/35 II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka PRAGOPROJEKT, a.s., se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 

4, IČO: 45272387, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění - nabídka nesplňuje zadávací podmínky 

(nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková cena), 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 76 - 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace „Napojení 

průmyslové zóny Jih v Liberci na silnici I/35 II“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka M - PROJEKCE s.r.o., 

se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 05061415, za nabídkovou cenu 

4.860.000 Kč bez DPH, tj. 5.880.600 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/115/2024 uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a společností M - PROJEKCE s.r.o., se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 

05061415 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 167/VII/24/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/262 Dobranov – Česká Lípa, rekonstrukce mostu ev. č. 262-004 

včetně silnice“ - dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/579/2022 uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 

01 Česká Lípa, IČO: 25018094, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 632.539,12 Kč bez DPH, 

tj. 765.372,34 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny na celkovou částku ve výši 48.514.821 

Kč bez DPH, tj. 58.702.933,41 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 168/VII/24/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/286 Kundratice – Mříčná – Jilemnice“ - dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3571/2023 uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé 

Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

9.036.406,06 Kč bez DPH, tj. 10.934.051,33 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení na celkovou 

cenu ve výši 65.515.468,02 Kč bez DPH, tj. 79.273.716,30 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2024 

 

 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 77 - 

USNESENÍ č. 169/VII/24/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/279 a III/27917 Svijany, rekonstrukce silnice“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/246/2024 uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností STRABAG SIS a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 

158 00 Praha 5, IČO: 45359041, jehož předmětem jsou: 

1. vícepráce ve výši 3.970.757,81 Kč bez DPH, tj. 4.804.616,95 Kč včetně DPH, a méněpráce 

ve výši 1.015.768,84 Kč bez DPH, tj. 1.229.080,30 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení 

ceny o částku ve výši 2.954.988,97 Kč bez DPH, tj. 3.575.536,65 Kč včetně DPH, na 

celkovou cenu ve výši 36.740.503,65 Kč bez DPH, tj. 44.456.009,42 Kč včetně DPH, 

2. prodloužení termínu pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby o 30 dní, 

a to ze 180 dnů na 210 dnů od předání a převzetí staveniště 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 170/VII/24/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2834 Bělá – Sekerkovy Loučky a silnice II/283 Turnov - 

protihluková úprava“ - dodatky č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1 dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/82/2023 na akci „Silnice III/2834 Bělá 

– Sekerkovy Loučky“ uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem 

a společnosti EUROVIA CZ a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 

Praha 4, IČO: 45274924, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 439.095,27 Kč bez DPH, 

tj. 531.305,28 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení na celkovou částku ve výši 

38.250.792,27 Kč bez DPH, tj. 46.283.458,65 Kč včetně DPH, 

2 dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/149/2023 na akci „Silnice II/283 Turnov 

- protihluková úprava“ uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem 

a společnosti EUROVIA CZ a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 

Praha 4, IČO: 45274924, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 91.375,60 Kč bez DPH, 

tj. 110.564,48 Kč včetně DPH, méněpráce ve výši 37.840,00 Kč bez DPH, tj. 45.786,40 Kč 

včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny o částku ve výši 53.535,60 Kč bez DPH, tj. 

64.778,08 Kč včetně DPH, na celkovou částku ve výši 1.531.838,60 Kč bez DPH, tj. 

1.853.524,71 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2024 

 

 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 78 - 

USNESENÍ č. 171/VII/24/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2886 Návarov – Jesenný (úseky 1, 3 a 4)“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3625/2023 uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společnosti EUROVIA CZ a.s., se sídlem U Michelského 

lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

3.720.845,66 Kč bez DPH, tj. 4.502.223,25 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 3.393.890,88 Kč 

bez DPH, tj. 4.106.607,96 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny o částku ve výši 

326.954,78 Kč bez DPH, tj. 395.615,28 Kč včetně DPH, na celkovou cenu ve výši 49.011.822,78 

Kč bez DPH, tj. 59.304.305,56 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 172/VII/24/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28719 Dalešice“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1383/2024 uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společnosti COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 

00 Praha 9, IČO: 26677005, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 445.181,26 Kč bez DPH, tj. 

538.669,32 Kč včetně DPH, méněpráce ve výši 2.017.022,96 Kč bez DPH, tj. 2.440.597,78 Kč 

včetně DPH, čímž dojde k ponížení celkové ceny o částku ve výši 1.571.841,70 Kč bez DPH, tj. 

1.901.928,46 Kč včetně DPH, na celkovou částku ve výši 19.379.269,30 Kč bez DPH, tj. 

23.448.915,85 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 173/VII/24/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/29058 Sklenařice“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1416/2024 uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společnosti EUROVIA CZ a.s., se sídlem U Michelského 

lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

714.251,70 Kč bez DPH, tj. 864.244,56 Kč včetně DPH, méněpráce ve výši 2.352.730,58 Kč bez 

DPH, tj. 2.846.804,00 Kč včetně DPH, čímž dojde k ponížení ceny o částku ve výši 1.638.478,88 

Kč bez DPH, tj. 1.982.559,44 Kč včetně DPH, na celkovou částku ve výši 16.301.521,12 Kč bez 

DPH, tj. 19.724.840,56 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 79 - 

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 174/VII/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27814 Záskalí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27814 Záskalí“ ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, 

j m e n u j e  

1 komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2 hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, resort dopravy,  

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, náměstek hejtmana, resort majetku a investic,  

Tomáš Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace,  

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace,  

Ing. Radka Dědečková, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Jaroslava Maderová, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, silniční technik, 

s c h v a l u j e  

1 text „Výzvy k podání nabídky“, 

2 závazný návrh smlouvy o provedení stavby na akci „Silnice III/27814 Záskalí“ 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 175/VII/24/RK 

Memorandum o vzájemné spolupráci v rámci akce „Silnice III/29042 Smržovka, 

rekonstrukce opěrné zdi a mostu ev. č. 29042-2“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nové znění Memoranda o vzájemné spolupráci v rámci akce „Silnice III/29042 Smržovka, 

rekonstrukce opěrné zdi a mostu ev. č. 29042-2“ uzavírané mezi Libereckým krajem a Městem 

Smržovka, se sídlem náměstí T.G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, IČO: 00262579 

a  u k l á d á  



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 80 - 

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, podepsat Memorandum o vzájemné 

spolupráci č. OLP/4099/2024. 

Termín: 20. 12. 2024 

USNESENÍ č. 176/VII/24/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Oprava předávaného úseku silnice 

III/28214 Koberovy, Michovka“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Oprava předávaného úseku silnice III/28214 

Michovka“ č. OLP/4091/2024 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Koberovy, se sídlem 

Koberovy 102, 468 22 Železný Brod, na předpokládanou částku 383.597,67 Kč bez DPH, tj. 

464.153,18 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, podepsat smlouvu o spolupráci při realizaci 

stavební akce „Oprava předávaného úseku silnice III/28214 Michovka“ č. OLP/4091/2024. 

Termín: 20. 12. 2024 

USNESENÍ č. 177/VII/24/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

č. OLP/3238/2022 - „Cyklostezka podél silnice I/13 v úseku Lvová – Rynoltice – ÚSEK II a 

lávka“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Města Jablonné v Podještědí, se sídlem se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v 

Podještědí, IČO: 00260576, ze dne 15. 10. 2024 o prodloužení termínu realizace projektu 

„Cyklostezka podél silnice I/13 v úseku Lvová – Rynoltice – ÚSEK II a lávka“ dle smlouvy o 

poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/3238/2022 z důvodu 

nejasností způsobených změnou konstrukce lávky mezi územním rozhodnutím a stavebním 

povolením, při současné změně stavebního zákona, 

s o u h l a s í  

se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje č. OLP/3238/2022 uzavřené mezi Libereckým krajem a Městem Jablonné v Podještědí, se 

sídlem se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČO: 00260576, kterým se 

upravuje termín realizace projektu „Cyklostezka podél silnice I/13 v úseku Lvová – Rynoltice – 

ÚSEK II a lávka“, a to z „1. 1. 2022 – 31. 10. 2024“ na „1. 1. 2022 – 31. 10. 2025“ a datum 

vyúčtování z „20. 12. 2024“ na „20. 12. 2025“ 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/3238/2022 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2024 

 

 

 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 81 - 

USNESENÍ č. 178/VII/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28724 Frýdštejn – Jílové“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28724 Frýdštejn – Jílové“, v otevřeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1 komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2 hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, náměstek hejtmana, resort majetku a investic, 

Tomáš Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Radka Dědečková, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Jaroslava Maderová, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, silniční technik, 

s c h v a l u j e  

1 text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2 závazný návrh smlouvy o provedení stavby na akci „Silnice III/28724 Frýdštejn – Jílové“ 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 179/VII/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29042 Smržovka - rekonstrukce 

opěrné zdi“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29042 Smržovka - rekonstrukce opěrné 

zdi“, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1 komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 82 - 

2 hodnotící komisi ve složení: 

Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Jiří Ulvr, náměstek hejtmana, resort majetku a investic,  

Tomáš Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Radka Dědečková, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Jaroslava Maderová, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, silniční technik, 

s c h v a l u j e  

1 text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2 závazný návrh smlouvy o provedení stavby „Silnice III/29042 Smržovka - rekonstrukce 

opěrné zdi“ 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 180/VII/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 290-013 přes Smědou v Bílém 

Potoce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 290-013 přes Smědou v Bílém Potoce“, 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1 komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Petra Zdražilová odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2 hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, resort dopravy,  

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, náměstek hejtmana, resort majetku a investic,  

Tomáš Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace,  

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace,  

Ing. Radka Dědečková, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Jaroslava Maderová, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, silniční technik, 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 83 - 

s c h v a l u j e  

1 text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2 závazný návrh smlouvy o provedení stavby na akci „Most ev. č. 290-013 přes Smědou v 

Bílém Potoce“ 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 181/VII/24/RK 

Individuální dotace na akci „Greenway Jizera – Železný Brod“ pro Město Železný Brod 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o poskytnutí dotace města Železný Brod se sídlem náměstí 3. května, 468 22 Železný Brod, 

IČO 00262633, na projekt pod názvem „Greenway Jizera – Železný Brod“, 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje městu Železný Brod, IČO: 00262633, se 

sídlem náměstí 3. května, 468 22 Železný Brod na realizaci projektu s názvem „Greenway Jizera 

– Železný Brod“ do výše 10 000 000 Kč, 

2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/4165/2024 na 

realizaci projektu s názvem „Greenway Jizera – Železný Brod“ mezi Libereckým krajem a městem 

Železný Brod 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

ke schválení rozhodnutí o poskytnutí dotace a smlouvu o poskytnutí dotace. 

Termín: 17. 12. 2024 

USNESENÍ č. 182/VII/24/RK 

Mimořádná zimní údržba na stanovené objízdné trase uzavřené silnice III/2904 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s úhradou vzniklých nákladů v souvislosti s mimořádnou zimní údržbou nad rámec adekvátnosti 

z prostředků určených na zimní údržbu v kapitole 913 06 

a  u k l á d á  

1) Krajské správě silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, Liberec VI-

Rochlice, 460 06 Liberec 6, IČO: 70946078, zajistit zabezpečení mimořádné zimní údržby 

v úseku Mníšek – Dětřichov na silnici I/13 v zimním období 2024-2025 nad rámec 

adekvátnosti, včetně úhrady vzniklých nákladů, a to z důvodu, že se jedná o stanovenou 

objízdnou trasu uzavřené silnice III/2904, která je v majetku Libereckého kraje a fakticky 

jedinou přístupovou silnicí do Frýdlantského výběžku, 

Termín: 30. 04. 2025 

2) Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat o přijatém usnesení 

ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace. 

Termín: 26. 11. 2024 

 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 84 - 

USNESENÍ č. 183/VII/24/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření IS Codexis“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření IS Codexis“, a to účastníku Atlas consulting 

spol. s r.o., IČO 46578706, Výstavní 292/13, 709 16 Ostrava, za nabídkovou cenu 1.000.000 Kč 

bez DPH, 1.210.000 Kč včetně DPH  v období 1. 1. 2025 – 31. 12. 2029 a od 1. 1. 2030 za 

nabídkovou cenu 200.000 Kč bez DPH, 242.000 Kč včetně DPH ročně, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu 

se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článku 11, odst. 11.4, 

2. smlouvu o poskytnutí licence a maintenance č. OLP/4143/2024 mezi Libereckým krajem a 

společností Atlas consulting spol. s r.o., IČO 46578706, se sídlem Výstavní 292/13, 709 16 

Ostrava 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana, resort majetku a investic, zajištění dalšího postupu dle 

Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 184/VII/24/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Nákup IT – obnova vybavení škol“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky v rámci dynamického nákupního systému „Centrální zajištění nákupu 

vybavení IT – DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

j m e n u j e  

komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek  

náhradník: Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

hodnotící komisi ve složení: 

Jitka Skalická, členka rady kraje, řízení resortu školství a sportu, 

náhradník: Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu majetku a investic, 

Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník: JanVašek, veřejné zakázky, odbor školství a sportu,  

Jaroslav Semerád, ředitel SPŠ a VOŠ, Liberec, p. o., 

náhradník: Radek Havlík, zástupce ředitele školy SPŠ a VOŠ, Liberec, p. o. 

Iveta Pospíšilová, ředitelka Gymnázium Mimoň, p. o., 

náhradník: Ondřej Tavoda, koordinátor IT, Gymnázium Mimoň, p. o., 



Zápis z 2./VII zasedání Rady Libereckého kraje dne 19. 11. 2024  

 

 - 85 - 

s c h v a l u j e  

text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému – DNS 

“Nákup IT – obnova vybavení škol“ 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu majetku a investic, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2024 

USNESENÍ č. 185/VII/24/RK 

Rozhodnutí o vrácení části dotace v rámci zadávacích řízení projektu „Podpora a rozvoj 

služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) zprávu o daňové kontrole u projektu „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se 

zdravotním postižením v Libereckém kraji“ registrační číslo 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_0005/0003862 provedené Finančním úřadem pro Liberecký kraj, 

2) platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně, který byl vyměřen na základě 

výsledku daňové kontroly a zprávy o daňové kontrole u projektu „Podpora a rozvoj služeb v 

komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“ registrační číslo 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_0005/0003862, a to ve výši 976.558 Kč za pochybení u veřejné 

zakázky s názvem „Podpora samostatného bydlení“ v Libereckém kraji (část 1, 2, 3 a 5), 

3) platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně, který byl vymřen na základě 

výsledku daňové kontroly a zprávy o daňové kontrole u projektu „Podpora a rozvoj služeb v 

komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“ registrační číslo 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_0005/0003862, a to ve výši 14.657 Kč za pochybení u veřejné 

zakázky s názvem „Evaluace projektu Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se 

zdravotním postižením v Libereckém kraji“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje zajistit další postup ohledně 

podání žádosti o prominutí odvodu a penále z důvodu nepřiměřené tvrdosti zákona. 

Termín: 31. 12. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
 

 

 

Liberec 22. 11. 2024 

Zapsala Veronika Machová 


